
9
7

7
0

3
5

2
6

6
6

0
1

8

69 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Nujna integracija  
v okolje
Ob svetovnem dnevu beguncev so 
v Kranju pripravili posvet, na kate-
rem so predstavili izkušnje, izzive 
in dobre prakse glede vključevanja 
oseb z migrantsko in begunsko 
izkušnjo v slovensko družbo in 
kulturo.
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GORENJSKA

Komunalno ureditev 
že plačali
V Sajovčevem in Mačkovem nase-
lju v Šenčurju so začeli obnavljati 
kanalizacijo. Dosedanji mešani 
sistem bodo zamenjali z ločenim, 
kjer bodo posebej odvajali fekalno 
in posebej padavinsko vodo.
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ŠPORT

Nova sezona, nove 
smuči, na vrhu pa isti: 
Peter Prevc 
S tekmama celinskega pokala v 
Kranju so smučarski skakalci zače-
li novo sezono. Na vrhu je bil oba-
krat Peter Prevc, to sta bili tudi 
prvi zmagi za smuči Slatnar.

11

RAZVEDRILO

Življenjskih šestdeset
Dvanajstega junija pred šestdese-
timi leti je na svet prijokal Aleksan-
der Čimžar, trener Smučarskega 
kluba Triglav Kranj. Rojstni dan je 
praznoval v krogu družine, v 
Preddvoru. Aktivno je v šport ozi-
roma  v skoke vpet vse od sezone 
1969/1970.
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VREME

Danes bo jasno, popoldne 
so možne nevihte. Jutri bo 
spremenljivo oblačno s kra-
jevnimi padavinami.  
V četrtek bo sončno.

16/26 °C
jutri: spremenljivo oblačno

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – »Vesel sem, da se 
slednjič odstranjuje objekt, 
ki je predstavljal sramoto in 
grožnjo kraju, obenem pa 
upam, da bo nekoč na tem 
mestu nastal nov reprezen
tativni objekt,« je ob začet
ku rušenja dejal župan Ju
rij Rebolj. Središče Jezer
skega je po občinskem pro
storskem načrtu v celoti na
menjeno turistični dejavno
sti, zanj pa bi bilo treba spre
jeti še podrobni prostorski 
načrt. Slednjega bi bila pri
pravljena financirati občina 

in tako stopiti korak naproti 
lastniku pri njegovih nadalj
njih načrtih. 

Kakšni so ti po rušenju, 
smo vprašali Tomaža Mi
količa iz podjetja Altus Con
sulting, ki je leta 2004 kupi
lo Kazino. »Planov je več, od 
prodaje do realizacije prvo
tnih načrtov o manjšem ho
telu, vendar je trenutno naj
pomembnejše, da stavba ne 
kazi več kraja in ne predstav
lja nevarnosti, zato jo bomo 
najprej porušili. To naj bi 
se zgodilo ta teden, ko ima
mo tudi dovoljenje za kraj
še zapore ceste,« je povedal 

Mikolič in napovedal, da bo 
o načrtih za Kazino kaj več 
znanega jeseni. Gradnja ho
tela po njegovih besedah gle
de na zasedenost turističnih 
kapacitet na Jezerskem ni 
nujno potrebna. Kot je pove
dal župan Jurij Rebolj, je na 
Jezerskem okoli štiristo po
stelj, v povprečju pa je zase
denih samo pet odstotkov. 

Altus Consulting iz Ljub
ljane je Kazino kupilo od de
nacionalizacijskih upravi
čencev, družine Offner, ki 
živijo v Avstriji. 

Začeli z rušenjem jezerske Kazine
Minuli konec tedna so na Jezerskem začeli rušiti Kazino, nekdaj mogočni 
turistični objekt, zdaj pa že vrsto let propadajočo stavbo, ki je predstavljala 
nevarnost za mimoidoče in vozeče.

Najprej so porušili novejši prizidek Kazine. / Foto: Tina Dokl

Andraž Sodja

Ribčev Laz – Občina Bohinj 
umika smetnjake v okolici 
Bohinjskega jezera, nado
mestila jih bo s tremi ekolo
škimi otoki. »Stroški čišče
nja so v poletnem času tako 
visoki, da si občina tega pre
prosto ne more več privo
ščiti. Zmanjšala se je pov
prečnina, prihodka imamo 
manj, s 36. členom zakona o 
Triglavskem narodnem par
ku (TNP) pa je bil za uprav
ljavca določen javni zavod 
TNP. Menim, da je prišel 
čas, da država za čne oprav
ljati svojo nalogo, to je uprav
ljanje nacionalnega parka,« 
je konec minulega tedna de
jal bohinjski župan Franc 

Kramar, ki je napovedal, da 
bo s potezo občine seznanil 
tudi pristojna ministrstva. 

Kot je še dodal Kramar, je ob
čina v urejanje parkovne in
frastrukture vložila več kot 

sto tisoč evrov, prav toliko 
pa je bilo lani tudi stroškov 
za ravnanje in odvoz odpad
kov s tega območja.

»Pobiranje odpadkov smo 
bili zato prisiljeni racionali
zirati. Računamo na kultu
ro in okoljsko zavest obisko
valcev, da bodo smeti nosili 
s seboj do ekoloških otokov. 
Upam, da si bo ministrica 
za okolje vzela čas in prišla v 
Bohinj. Mogoče celo predse
dnik vlade Miro Cerar, ki mu 
bom sporočil, da se cesta ne 
konča na Bledu,« je še dodal 
župan Kramar in zaključil, 
da je na javnem zavodu TNP 
dovolj zaposlenih, da bi lah
ko naredili kaj konkretnega, 
na primer pomagali pri či
ščenju obale jezera.

Ob jezeru le še ekološki otoki
Občina Bohinj je zaradi velikih stroškov odstranila koše za odpadke ob Bohinjskem jezeru in jih 
nadomestila z ekološkimi otoki. 

Na vrhuncu poletja bo ob Bohinjskem jezeru spet veliko 
kopalcev. Bodo v vročini nosili odpadke na ekološke otoke?
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Urša Peternel

Jesenice – V postopku pri
prave na gradnjo druge cevi 
predora Karavanke je vlada 
prejšnji teden naredila še en 
pomemben korak: izdala je 
uredbo o državnem prostor
skem načrtu za dograditev 
avtocestnega predora Kara
vanke. To je osnova za pri
pravo projektov za pridobi
tev gradbenega dovoljenja 
ter zatem parcelacijo zem
ljišč in objavo razpisov za iz
vedbo gradbenih del.

Na osnovi državnega pro
storskega načrta bodo dogra
dili predor, zgradili nov por
talni objekt, servisne ceste 
ter površine za pristajanje in 

vzletanje helikopterjev. Do
gradili bodo odsek avtoceste 
od predora do Hrušice v dol
žini 620 metrov. Poleg tega 
državni prostorski načrt ure
ja lokacije za odlaganje vi
škov materiala, načrtovana 
je tudi gradnja nadomestne
ga mostu na Hrušici, obno
va dovozne ceste do vodo
hrana Presušnik. Načrt do
loča tudi preostalo urejanje 
prostora in infrastrukture. V 
Družbi za avtoceste v Repu
bliki Sloveniji (DARS) priča
kujejo, da se bo gradnja dru
ge cevi začela predvidoma 
leta 2018, dokončana pa naj 
bi bila leta 2021.

Državni prostorski načrt 
za drugo cev
Državni prostorski načrt je sprejet, zdaj je na vrsti 
pridobitev gradbenega dovoljenja.

42. stran

46. stran



2 Gorenjski glas
torek, 5. julija 2016AKTUALNO info@g-glas.si

VSAK PRVI TOREK V MESECU

Ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra ču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

MALI OGLAS julij /16
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

❑ prodam          ❑ kupim          ❑ oddam          ❑ najamem    

❑ podarim           ❑ iščem           ❑ nudim          ❑ zamenjam

✂

RUBRIKA:

Vsebina:

Tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

Mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

✂

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme NIKO FRANKO iz Poljan nad Škofjo Loko.

Ko bo druga cev predora 
Karavanke zgrajena, bodo 
ves promet preusmerili v 
novo cev, kjer bo potekal 
dvosmerno, saj načrtujejo, 
da bodo obstoječo, staro cev 
celovito obnovili. 

»Ocenjujemo, da bos-
ta obe cevi lahko prevozni 
predvidoma do leta 2023. 
Ko bosta operativni obe 
cevi, bo to vsekakor občutno 

povečalo pretočnost skozi 
predor. Dejstvo je namreč, 
da se z zastoji soočamo tako 
na naši kot avstrijski strani, 
tudi ko ni nobenih del, ne-
sreč ali drugih izrednih do-
godkov v tem predoru, to je 
ob koncih tedna v glavni tu-
ristični sezoni, ko ena cev, 
po kateri promet poteka dvo-
smerno, preprosto 'ne poži-
ra' tolikšnega prometa,« so 
pojasnili v Družbi za avtoce-
ste Republike Slovenije.

Državni prostorski načrt 
za drugo cev
31. stran

Mateja Rant

Kranj – Na posvetu, ki so ga 
pripravili Inštitut za afriške 
študije (IAŠ), Društvo za ra-
zvoj in povezovanje družbe-
nih ved in kultur Odnos ter 
javni zavod Cene Štupar so 
spregovorili o težavah in iz-
zivih, s katerimi se srečuje-
jo prosilci za mednarodno 
zaščito in osebe s statusom 
mednarodne zaščite tako na 
ravni države kot v konkret-
nem lokalnem okolju. Ob 
tem je Matjaž Dovžan, na-
čelnik Upravne enote Kranj, 
v prostorih katere so gosti-
li posvet, poudaril, da je naj-
pomembnejša integracija v 
lokalnem okolju.

Pogrešajo sistemski 
pristop

»Odstotek tujcev v Kra-
nju je velik, organizacij, ki 

delajo z njimi, pa je malo,« 
je opozoril Dovžan, ki je na-
vedel, da na območju kranj-
ske upravne enote živi 5150 
tujcev oziroma 6,3 odstotka 
prebivalcev, kar je skoraj od-
stotek in pol več, kot znaša 
slovensko povprečje. »Naj-
več je državljanov Koso-
va ter Bosne in Hercegovi-
ne oziroma vseh nekdanjih 

jugoslovanskih držav, med 
državljani Evropske unije 
pa je največ Bolgarov, Če-
hov in Italijanov.« Zato se 
mu zdi delo s tujci še toli-
ko bolj pomembno, pri če-
mer pa pogreša celosten 
oziroma sistemski pristop. 
Zato pozdravlja prizadeva-
nja nevladne mreže pri raz-
širjanju najboljših praks in 
izkušenj. »Skupaj lahko pri-
demo do novih idej in bolj-
ših rešitev.« 

Gre za zelo raznolike 
skupine ljudi

Prav temu je bil name-
njen tudi posvet v Kranju, je 
poudaril direktor IAŠ Eya-
chew Tefera in dodal, da so 
po vsej Sloveniji doslej prip-
ravili pet podobnih posve-
tov. Ob tem je predstavnica 
ministrstva za notranje za-
deve in skrbnica triletnega 

projekta Obeležitev svetov-
nega dneva beguncev Tina 
Kotar navedla, da je v Slove-
niji nastanjenih skupaj 317 
prosilcev za mednarodno 
zaščito. Praktične izkušnje 
pri delu z osebami s statu-
som mednarodne zaščite je 
predstavil vodja programov 
v društvu Odnos Franci Jaz-
bec. »Gre za zelo raznolike 

skupine ljudi, ki jim poma-
gamo ne samo pri iskanju 
nastanitve in urejanju do-
kumentov, ampak jim nudi-
mo tudi pomoč pri vključe-
vanju v prostočasne aktivno-
sti, da se počutijo bolj spreje-
te.« Tudi Jazbec je izpostavil 
pomen lokalne integracije, v 
okviru katere iščejo rešitve 
za konkretne težave.

Integracija ne pomeni 
nujno asimilacije

Veliko izkušenj z integraci-
jo tujcev skozi socialno pod-
jetništvo in neformalno izo-
braževanje ima tudi Faila Pa-
šić Bišić, direktorica društva 
UP z Jesenic, v katerem je ta 
čas zaposlenih šest oseb s sta-
tusom mednarodne zaščite. 
Pomembno se ji zdi, da te lju-
di vključujejo v njihove pro-
grame, ker imajo tudi sami 
migrantsko izkušnjo, govo-

rijo jezik beguncev in so pri-
mer dobre prakse. »Obenem 
pa s projekti, kot je recimo 
Razkrite roke, v okviru ka-
terega migrantke izdelujejo 
tradicionalne izdelke, želimo 
pokazati, da integracija ne po-
meni nujno tudi asimilacije. 
Pogosto namreč integraci-
jo razumejo, kot da se bodo 
morali povsem spremeniti. 

Zato je pomembno, da jim 
razložimo, da lahko ostane-
jo, kar so.« Ob tem je Tefe-
ra izpostavil, da z migracija-
mi prihaja tudi do prenosa 
znanja iz enega okolja v dru-
gega, kar prispeva k razvoju. 
Zato je prepričan, da strah in 
sovraštvo do tujcev povzroča 
samo neinformiranost. Rav-
nateljica Dijaškega doma 
Kranj Judita Nahtigal je po-
udarila, da se ji kot pedago-
ginji pri vzgoji zdi pomemb-
na predvsem širina. »Otro-
ke je treba vzgajati, da bodo 
strpni ter da bodo znali spre-
jemati in biti dovzetni za stva-
ri od zunaj. S tem presežemo 
okvire, ki zapirajo poti. Vsi 
smo najprej državljani sve-
ta, šele nato pripadniki neke 
države, religije, ideologije ...« 
Tudi Alida Zagorc Šuligoj iz 
javnega zavoda Cene Štupar 
se je strinjala, da je prosilce 

za mednarodno zaščito tre-
ba gledati predvsem kot lju-
di; mi pa jih popredalčkamo 
in potem z njimi ravnamo kot 
s »paketki«. Ob tem je še po-
udarila, da je moč vladnih in 
nevladnih organizacij v pove-
zovanju, kar pa pogostokrat 
premalo izkoriščajo. Pogre-
ša tudi več pozitivnih zgodb 
o beguncih v medijih.

Nujna integracija v okolje
V sklopu dogodkov ob svetovnem dnevu beguncev so pretekli četrtek v Kranju pripravili zaključni 
posvet, na katerem so predstavili izkušnje, izzive in dobre prakse vladnih in nevladnih akterjev z 
vključevanjem oseb z migrantsko in begunsko izkušnjo v slovensko družbo in kulturo.

V Kranju so ob svetovnem dnevu beguncev pripravili posvet.

Moste – Občina Žirovnica 29. junija praznuje spominski dan v 
spomin na dogodke v času druge svetovne vojne, ko so Nemci 
1. julija pod železniškim mostom v Mostah ustrelili 28 talcev, 
večinoma domačinov. To je bil povračilni ukrep okupatorjev, 
ker so borci Cankarjevega bataljona v noči s 26. na 27. junij leta 
1942 požgali cestni in železniški most v Mostah. Na petkovi 
slovesnosti v Mostah sta zbrane nagovorila župan Občine 
Žirovnica Leopold Pogačar in predsednica občinske borčevske 
organizacije Majda Gričar, slavnostni govornik pa je bil Milan 
Gorjanc, član predsedstva ZZB za vrednote NOB. V kulturnem 
programu so sodelovali Klemen Torkar, Jernej Gašperlin, Tara 
Mohorič, Andrej Kokot in Nika Valentar.

Spomin na streljanje talcev v Mostah

Ana Šubic

Cerklje – Cerkljanski občin-
ski svetniki so na zadnji seji 
spremenili odlok o usta-
novitvi Zavoda za turizem 
Cerklje, s čimer so omilili 
pogoje za zasedbo delovne-
ga mesta direktorja zavoda. 
Tako bo po novem za imeno-
vanje na to funkcijo namesto 

deset let zadoščalo že pet let 
delovnih izkušenj s področja 
turizma, česar pa niso podpr-
li svetniki SDS ter Liste obrti, 
podjetništva in turizma. Kot 
je svetnikom v uvodu pojasnil 
župan Franc Čebulj, se je za 
tak predlog odločil, ker je bilo 
težko dobiti dobre kandida-
te na prejšnjem razpisu, saj 
se nekdo z vsaj desetimi leti 

na vodstvenem mestu zago-
tovo ne bo javil za direktorja 
takšnega zavoda. Z omilitvijo 
pogojev glede delovnih izku-
šenj bodo tudi lažje privabili 
kandidate iz cerkljanske ob-
čine, kar bi bilo po njegovem 
zelo dobrodošlo. Podobno 
stališče je predstavil tudi član 
sveta zavoda Tone Kopitar, ki 
je na svetinško vprašanje, ali 

svet zavoda podpira trenutno 
v. d. direktorice Lidijo Bre-
gar, odvrnil, da ne. Kot je de-
jal, Bregarjeva ni pokazala re-
zultatov s pravim finančnim 
učinkom, zavod brez izvirne-
ga prihodka pa ne more pre-
nesti sedanjih stroškov dela, 
zato razmišljajo tudi, da bi za 
izvedbo projektov najemali 
kar agencije.

Za direktorja dovolj pet let izkušenj
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Suzana P. Kovačič

Kranj – V športni dvorani Vo-
jašnice Petra Petriča v Kra-
nju so v petek pripravili slo-
vesnost ob dnevu Logistič-
ne brigade. Štirinajst let je 
minilo, odkar je bila v Šen-
tvidu ustanovljena delovna 
skupina, ki je imela nalogo 
postaviti temelje za delova-
nje Poveljstva enot za podpo-
ro. Enota se je razvila v učin-
kovito logistično organizaci-
jo Slovenske vojske (SV), ki 
podpira vse enote doma in v 
tujini. Logistična brigada, ki 
je s preoblikovanjem v letu 
2013 nastala iz tega povelj-
stva, prvega julija praznuje 
dan enote. Njen poveljnik in 
tudi poveljnik kranjske Voja-
šnice Petra Petriča brigadir 
Milan Žurman je zatrdil, da 
je Logistična brigada v minu-
lih treh letih upravičila cilje 
transformacije in še povečala 
učinkovitost in da je smer, ob 
siceršnjem zavedanju ome-
jenosti kadrovskih in materi-
alnih virov, prava. Omenil je 
nekaj večjih aktivnosti briga-
de v lanskem letu, med nji-
mi sodelovanje na vseh naj-
večjih vajah SV pa sodelova-
nje z odzivnimi silami zve-
ze NATO, kot neprecenljivo 
vlogo pa poudaril pomoč pri 
begunski krizi. 

Da je logistika ključna 
komponenta vsake vojske in 
da brez nje ne bi bilo mogoče 
opraviti nobenega premika, 
transporta in pravzaprav no-
bene aktivnosti, sta pouda-
rila načelnik Generalštaba 
SV, generalmajor dr. Andrej 
Osterman, in ministrica za 

obrambo Andreja Katič, ki 
je bila slavnostna govornica. 
Poudarila je, da pripadniki 
Logistične brigade številne 
naloge profesionalno in pre-
dano opravljajo in da je ne-
pogrešljiva tudi njihova vlo-
ga pri podpori sistema zašči-
te in reševanja ter pri huma-
nitarnih dejavnostih. Pou-
darila je tudi, da se ravno da-
nes na obrambnem podro-
čju srečujemo bolj kot ka-
darkoli doslej s precejšnjimi 
izzivi. Med prednostnimi 
nalogami ministrstva je stra-
teški pregled obrambnega 
resorja, ki ga že opravljajo. 
»Bistveno je, da bo treba za 

SV zagotoviti neprekinjen 
in predvsem stabilen vir fi-
nanciranja. Če bo ta pogoj 
izpolnjen, bomo lahko pot 
SV, seveda vključno z drugi-
mi dobro pretehtanimi rešit-
vami, obrnili v pravo smer,« 
je poudarila in dodala, da so 
ugotovitve prvega dela stra-
teškega pregleda obrambe 
takšne, da pripravljenost in 
sposobnost soočenja z bodo-
čimi varnostnimi grožnja-
mi in tveganji niso na načr-
tovani ravni, da je nepopol-
no uresničevanje že spreje-
tih usmeritev in da določe-
ni projekti niso bili dokon-
čani. »Zato od vodstva SV v 

čim krajšem možnem času 
pričakujem predlog načrto-
vanih organizacijskih spre-
memb SV,« je sklenila An-
dreja Katič. 

Podelili so priznanja Lo-
gistične brigade, leta 2015 
sta se najbolje izkazala vo-
jak Evgen Hribernik in šta-
bna vodnica Martina Vrčon 
Car in prejela zlato medaljo 
Logistične brigade. Sodelav-
ca Milana Narata so ob upo-
kojitvi povišali v majorja. V 
kulturnem programu so na-
stopili Trobilni kvintet orke-
stra SV,  pevski zbor Podru-
žnične šole Kokrica in mla-
da pevka Maša Kocjančič. 

Praznik Logistične brigade
Osrednja govornica ob dnevu Logistične brigade Slovenske vojske v Kranju je bila ministrica za 
obrambo Andreja Katič, ki je pripadnike brigade ocenila kot zavzete, sposobne in domoljubne. Od 
vodstva Slovenske vojske pa ministrica pričakuje predlog organizacijskih sprememb v vojski. 

V Logistični brigadi je 1428 pripadnikov, od tega približno trideset odstotkov žensk. 
Dobitnikom priznanj je čestitala ministrica Andreja Katič (na sliki). / Foto: Gorazd Kavčič

Cveto Zaplotnik

Kranj – Projektni svet za ko-
ordinacijo in usmerjanje 
projekta priprave nove sis-
temske ureditve obdavčit-
ve nepremičnin je na petko-
vi seji nadaljeval razpravo o 
poročilu za izvedbo projekta, 
razpravljal pa je tudi o izho-
diščih za pripravo novega za-
kona o množičnem vredno-
tenju nepremičnin in o sa-
mem osnutku zakona. Z no-
vim zakonom naj bi odpravili 

ustavna neskladja, zaradi ka-
terih je ustavno sodišče prej-
šnji zakon pred dobrima dve-
ma letoma razveljavilo, pa 
tudi pomanjkljivosti, ki sta 
jih pri dosedanjem zbiranju 
in vodenju podatkov o ne-
premičninah in množičnem 
vrednotenju ugotovila mini-
strstvo za okolje in geodet-
ska uprava. Osnutek novega 
zakona v primerjavi s prejš-
njim, razveljavljenim, za-
gotavlja večjo pravno dolo-
čenost meril za podatke in v 

postopek določanja modelov 
vrednotenja obvezno vklju-
čujejo tudi občine. Lastni-
kom nepremičnin zagota-
vlja pravno varnost v postop-
ku določanja modelov vred-
notenja, v postopku pripisa 
vrednosti posameznim ne-
premičninam pa jim omo-
goči vplivanje na posplošeno 
tržno vrednost nepremične 
preko postopka ugotavljanja 
posebnih okoliščin.

Projektni svet predlaga vla-
di akcijski načrt za izvedbo 

projekta, v katerem določa 
tako zakonodajne kot opera-
tivne naloge. Akcijski načrt 
predvideva uveljavitev no-
vega zakona o množičnem 
vrednotenju nepremičnin 
še letos, uveljavitev zakona 
o davku na nepremičnine 
na začetku prihodnjega leta, 
prvo odmero davka na nepre-
mičnine pa v letu 2019. Pro-
jektni svet bo poročilo o novi 
sistemski ureditvi obdavčitve 
nepremičnin predložil vladi 
predvidoma še v prvi polovi-
ci tega meseca. Poročilo ugo-
tavlja, da se sistem množič-
nega vrednotenja nepremič-
nin v Sloveniji že uporablja 
za javne in različne zasebne 
namene, zato je potrebna ta-
kojšnja izboljšava in odpra-
va ustavnih neskladnosti; za 
vzdrževanje sistema pa so 
potrebni pravilni in ažurni 
podatki o nepremičninah v 
javnih evidencah, ki ustreza-
jo dejanskemu stanju.

Prva odmera davka na 
nepremičnine čez tri leta
Novi zakon o množičnem vrednotenju nepremičnin naj bi uveljavili še letos, 
zakon o davku na nepremičnine na začetku prihodnjega leta, prvič pa naj bi 
davek na nepremičnine po novem odmerili v letu 2019. 

Suzana P. Kovačič

Morda so Podbrezje 
res majhen kraj, če 
gledamo po številu 

prebivalcev, ampak to je tako 
ali tako samo statistika. Sicer 
je to velik kraj, ker v njem ži-
vijo in ustvarjajo ljudje z veli-
ko dušo. Tako je bilo včasih in 
tako je danes. Prizadevni člani 
Kulturnega društva Tabor so 
samo spomladi pripravili dva 
odmevna dogodka. Aprila so v 
podbreškem kulturnem domu 
odprli spominsko sobo pisa-
teljice Mimi Malenšek in na 
dogodku gostili Prešernovega 
nagrajenca Toneta Partljiča, 
junija pa so odkrili spominsko 
obeležje v parku znamenitih 
Podbrežanov naši najbolj zna-
ni slikarki Ivani Kobilca in na 
dogodku gostili predsednika 
Boruta Pahorja. 

Podbrezjam so včasih pravili 
vrt Gorenjske zaradi slikovi-
tega pogleda na Julijske Alpe, 
Karavanke in Kamniško-Sa-
vinjske Alpe. Vas je bila po-
memben romarski kraj, ob 
Tržiški Bistrici so bili mlini in 
žage, tod so ustanovili prvo go-
renjsko posojilnico. Razcvet so 
Podbrezje doživele še posebno 
po letu 1870, ko so odprli žele-
zniško progo Ljubljana–Trbiž. 
Vse to so ustvarili ljudje, ki so 
tu živeli ali so bili s krajem ka-
korkoli povezani. Kot denimo 
Ivana Kobilca. Pri Kulturnem 
društvu Tabor so povedali, da 
je že vse pripravljeno tudi za 
ureditev Ivanine poti z infor-

macijskimi tablami, ki bodo 
opisovale kraj rojstva umetniči-
ne matere, nastanek znameni-
te slike Poletje in lokacijo biva-
nja njene prijateljice, slikarke 
Rose Pfäffinger.

Pisateljica Mimi Malenšek, 
ki je tu preživela svojo mladost, 
v povestih in romanih opisuje 
njej tako ljube Podbrezje. Ob 
spominski sobi so ji v parku 
znamenitih Podbrežanov že 
prej postavili spominsko obe-
ležje. V parku in na spomin-
skih ploščah na več lokacijah 
ohranjajo žive še druge, žu-
pnika in misijonarja Franca 
Pirca, začetnika sadjarstva v 
Podbrezjah – sadjarstvo je v 
kraju pomembno še danes – 
pa pisatelja Karla Mauserja, 
orglarja Petra Rojca, učitelja, 
pisatelja Andreja Praprotnika 
... Saj kot pravijo pri Kultur-
nem društvu Tabor, domovina 
brez dediščine je kot drevo brez 
korenin in ta spomin na pred-
nike vtkejo tudi v prireditve. 
Kar se mi zdi še pomembno, 
znajo v tok dogajanja priteg-
niti podbreške otroke, da ne 
bodo pozabili, kdo so in od kod 
prihajajo, z natančno priprav-
ljenimi projekti pa upravičijo 
zaupanje donatorjev. K temu 
pisanju so me nagovorili vtisi 
obiskovalcev po odkritju obe-
ležja Ivani Kobilca, to so zapi-
si naklonjenosti in v enem piše: 
»Spet ste Podbrežani znali sto-
piti skupaj in podpreti prekra-
sen projekt v duhu ohranjanja 
zavedanja lastnih korenin.« 
Majhen kraj za velik zgled.

Majhen kraj z veliko dušo

KOMENTAR
Suzana P. Kovačič
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Urša Peternel

Hrušica – Na platoju Kara-
vanke je v petek potekala 
prireditev, s katero so obe-
ležili 25. obletnico umika 
pripadnikov JLA in zvezne 
milice s tedanjega mejnega 
prehoda. Slovesnost, s kate-
ro so počastili tudi dan dr-
žavnosti, so pripravili Obči-
na Jesenice, Območno zdru-
ženje veteranov vojne za Slo-
venijo (OZVVS) Zgornja 
Gorenjska in Policijsko ve-
teransko društvo (PVD) Se-
ver Gorenjska. Slavnostni 
govornik je bil podpredse-
dnik PVD Sever Gorenjska 
Jože Ajdišek, ki se je v nago-
voru spomnil vojne za Slove-
nijo in zasedbe mejnih pre-
hodov, tudi karavanškega. 
Ajdišek, ki je bil takrat na-
čelnik inšpektorata milice 
uprave za notranje zadeve 
Kranj, je poudaril, da je bilo 
v tistih dneh treba spreje-
mati preudarne, premišlje-
ne in racionalne odločitve, 
da bi se JLA vrnila v vojašni-
ce, po možnosti brez preliva-
nja krvi. Na Jesenicah jim je 
to uspelo po dolgotrajnih po-
gajanjih na Občini Jesenice 

in 1. julija 1991 je JLA odlo-
žila orožje in zapustila kara-
vanški prehod. Ob tem pa se 
je Ajdišek dotaknil tudi do-
gajanja ob in po oblikova-
nju lastne države, na pre-
vare, nedopustne manipu-
lacije in potvarjanje zgodo-
vinskih dejstev. Slovenska 
javnost je deležna številnih 
dezinformacij in manipula-
cij tudi glede veteranov voj-
ne za Slovenijo, je dejal.

Na slovesnosti je župan 
Občine Jesenice Tomaž 
Tom Mencinger podelil pla-
keto župana Janezu Koselju, 
dolgoletnemu predsedni-
ku OZVVS Zgornja Gorenj-
ska, za prispevek v obdobju 
osamosvajanja Slovenije, za 
predano delo v območnem 
veteranskem združenju in 
za ohranjanje zgodovinske-
ga spomina na obdobje osa-
mosvajanja Slovenije. Janez 

Koselj pa je v imenu združe-
nja podelil priznanje zakon-
cema Ani in Borisu Bregan-
tu s Hrušice za pomoč pri 
oskrbi pripadnikov Teritori-
alne obrambe v osamosvojit-
veni vojni.

V kulturnem programu 
so sodelovali Pihalni or-
kester Jesenice - Kranjska 
Gora in Veteranski pevski 
zbor OZVVS Zgornja Go-
renjska.

Četrt stoletja umika JLA
V petek, 1. julija, je minilo četrt stoletja, kar sta JLA in zvezna milica odložili orožje in zapustili tedanji 
mejni prehod Karavanke.

Slavnostni govornik je bil Jože Ajdišek, podpredsednik PVD Sever Gorenjska. / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

Begunje – V nedeljo, pred 
praznikom župnijskega za-
vetnika sv. Urha, so v Be-
gunjah obudili Urhov se-
menj. Povezali so se turistič-
no društvo, krajevna skup-
nost, gasilsko društvo, žu-
pnija in Društvo za aktivno 
preživljanje prostega časa 
Ejga ter s skupnimi močmi 
pripravili zanimiv in pester 
program, ki pa je bil zaradi 
slabega vremena žal neko-
liko okrnjen. A kljub dežju 
so semanji dan začeli s sve-
to mašo v cerkvi in blagos-
lovom obnovljene kapelice 
sv. Florjana. V kulturnem 
programu so sodelovali na-
stopajoči Glasbene šole Av-
senik, Folklorna skupina 
KPD Lesce ter Pihalni orke-
ster Lesce. Na ogled je bila 
razstava na prostem prvih 
barvnih fotografij Begunj, 
dogajanje pa so zaokrožile 

stojnice z dobrotami in iz-
delki domače obrti. Kulina-
rika semnja je bila sestavlje-
na predvsem iz rib in piščan-
ca, to je iz jedi, ki so poveza-
ne z legendo o župnijskem 
zavetniku svetem Urhu, ki 
je bil znameniti augsburški 
škof, po navadi pa je upodo-
bljen s knjigo in ribo v roki.

Organizatorji so pripravi-
li tudi tradicionalno Begunj-
sko avanturo, v sklopu ka-
tere se je devet ekip podalo 
na pot po Begunjah in oko-
lici in se spopadlo z različni-
mi nalogami in izzivi, pove-
zanimi s spoznavanjem kra-
ja. Ob tem so organizator-
ji semnja začeli tudi akcijo, 
s katero želijo do septembra 
v centru Begunj postaviti av-
tomatski eksterni defibrila-
tor. Obenem si želijo, da bi 
Urhov semenj postal vsako-
letni, tradicionalni dogodek 
v Begunjah, prihodnje leto, 
upajo, v soncu.

Begunjski Urhov 
semenj v dežju
V Begunjah so obudili Urhov semenj, pester 
program pa je žal zaznamovalo slabo vreme.

Begunjska stojnica z dobrotami, ki so jih pripravile 
domačinke.

Urša Gluščič

Kropa – Kroparji so z dvaj-
setim Kovaškim šmarnom 
spet obudili staro kovaško 
življenje ter domačine in 
obiskovalce popeljali sko-
zi pestro zgodovino svojega 
kraja, ki velja za zibelko ko-
vaštva. Že v petek so na Šo-
larjevem travniku postavili 

oglarsko kopo, ob vigenjcu 
Vice pa peč za taljenje žele-
zove rude. Osrednja priredi-
tev Kovaškega šmarna se je 
odvijala v soboto, ko so preko 
celega dne potekali prikazi 
nekdanjega življenja v kova-
ški Kropi, tradicionalni po-
hod na Jamnik in turnir v ko-
šarki, prikazi različnih tradi-
cionalnih obrti in jamarskih 

dejavnosti. Obiskovalci so si 
lahko ogledali tudi Muzej-
sko hišo Fovšaritnico in Ko-
vaški muzej, novost letoš-
nje prireditve pa je bilo od-
prtje razstave Fotografskega 
društva Radovljica in razsta-
vljeni izdelki javnega razpi-
sa za izdelavo umetnokova-
škega izdelka na Kovaškem 
šmarnu 2016.

Namen vsakoletne prire-
ditve je med drugimi prikaz 
težkega dela in življenja kro-
parskih kovačev, kar so pri-
kazovali v vigenjcu Vice, ki 
velja za edino v celoti ohra-
njeno kovačnico za ročno ko-
vanje žebljev. Kovaške dru-
žine so v vigenjcih preživele 
dobršen del svojih dni, saj so 
bile zaradi slabega gmotne-
ga položaja primorane ko-
vati ves dan. »V vigenjcih so 
delale tudi ženske in otroci. 
Že tretji dan po porodu se je 
ženska morala vrniti v vige-
njc, kjer je poleg kovanja tudi 
dojila otroka in kuhala kosi-
lo. Kosilo se je kuhalo med 
delom, saj so imeli lonec pos-
tavljen kar na ognjišču, vanj 
pa so dajali, kar so imeli. Ko-
vači so jedli večinoma krom-
pir, polento in žgance, včasih 
pa tudi žonto, ki je nekakšen 
jetrni golaž. Zaradi težke-
ga dela, delovnih razmer in 
slabe hrane so kovači umira-
li zgodaj. Povprečna življenj-
ska doba je bila le 36 let,« je 
povedal Silvo Jelenc, ki je na 
tokratnem Kovaškem šmar-
nu v vigenjcu Vice ročno ko-
val žeblje.

Praznovali Kovaški šmaren
Minuli konec tedna je v Kropi potekal dvajseti Kovaški šmaren, v okviru katerega so se odvijali različni 
kulturni, športni in družabni dogodki ter prikazi nekdanjega dela in življenja v kovaški Kropi.

Kosilo so ženske v vigenjcih kuhale kar med delom. S kovaško malico, žganci in mlekom so 
se okrepčali tudi obiskovalci tokratnega Kovaškega šmarna.

Marjana Ahačič

Rudno polje – Združenje 
borcev za vrednote NOB Ra-
dovljica in odbor veteran-
skih organizacij (Zveze ve-
teranov vojne za Slovenijo, 
Zveze policijskih veteran-
skih društev SEVER ter Zve-
ze Slovenskih častnikov) ta 
konec tedna organizirata 
31. spominski pohod na Tri-
glav. »Na pot bomo krenili 
v petek ob 6. uri z Rudnega 
polja, zaključna prireditev s 
kulturnim programom pa 
bo v soboto, 9. julija, ob 13. 
uri na Rudnem polju. Slav-
nostna govornica bo Luigia 
Negro, predsednica SKGZ 
in Zveze slovenskih kultur-
nih društev za Videmsko 
pokrajino – borka za pravi-
ce slovenske manjšine,« so 
sporočili z organizacijskega 

odbora prireditve. »S pohodi 
so začeli Prešernovci v spo-
min na partizanske patrulje, 
ki so leta 1944 na vrh Trigla-
va ponesle slovensko zasta-
vo. Z leti so se organizaciji 
pohoda pridružila vsa vete-
ranska združenja in sloven-
ske vojske. S pohodom po-
častimo tudi fante, ki so v 
čast naše nove samostojne 
države Slovenije na Triglav 
ponesli novo slovensko zas-
tavo. Pohod je torej v duhu 
spomina na vse domoljube, 
ki so se kdajkoli uprli agre-
sorju, tudi za ceno življe-
nja,« je povedala predsedni-
ca organizacijskega odbora 
Danica Mandeljc. Odprtje 
tradicionalne razstave Tri-
glavske likovne galerije bo v 
četrtek, 7. julija, ob 18. uri v 
Vojašnici Boštjana Kekca na 
Bohinjski Beli.

Spominski pohod  
na Triglav
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Podjetje SEMAGO je za Vas na Kovorski 
cesti v Bistrici pri Tržiču zgradilo mo-
derno zasnovane in energisjko varčne 
objekte s petimi stanovanjskimi eno-
tami, ki predstavljajo samostojno hišo, 
dvojček in duplex stanovanje.

Vsak kupec kot darilo ob vselitvi prej-
me nov Renault CLIO, tako boste z 
nakupom ene od enot imeli novo hišo, 
oz. stanovanje in še nov avto. Izkoristite 
ugodno priložnost in pokličite na 

031 828 999.
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Ana Šubic

Krvavec – Minulo nede-
ljo sta Pašni skupnosti Je-
zerca in Kriška Planina na 
Krvavcu prvič izpeljali pra-
znik planšarstva, imenovan 
Kravca s Krvavca Fest, ki ga 
je žal spremljalo slabo vre-
me. Slednje je bilo tudi raz-
log za odpoved prireditve na 
zadnjo junijsko nedeljo, a 
organizatorji se tokrat niso 
dali in so vseeno izvedli ce-
loten program. Prireditev, ki 
so jo pripravili na pobudo v. 
d. direktorice Zavoda za tu-
rizem Cerklje Lidije Bregar, 
je združila napore kar štiri-
najstih institucij iz cerkljan-
ske občine: poleg že omenje-
nih so se v pripravo vključi-
li še turistični ponudniki, 
društva in Občina Cerklje.

Udeleženci, ki so na Krva-
vec prišli kljub slabemu vre-
menu, so v prijetnem doma-
čem vzdušju preživeli zani-
miv dan, organizatorji pa so 

jih nagradili z brezplačnimi 
malicami na prav vseh pe-
tih pastirskih postojankah. 
Prireditev je namreč zasno-
vana kot rekreativno zabav-
ni pohod s pastirji in krava-
mi po pašnih poteh Krvavca. 

Obiskovalce so od Brunari-
ce Sonček popeljali do koče 
Rozka, mimo Zelene doli-
ne do pastirske koče na Kri-
ški planini, nato so obiska-
li še Ekoturizem Viženčar in 
planšarijo Pr' Florjan, vmes 

pa so izvedeli veliko zanimi-
vega: spoznali so obe pašni 
skupnosti, delo pastirjev, Lo-
vsko družino Krvavec, zeli-
ščarstvo, poletno ponudbo na 
Krvavcu, ki ob zimski sezoni 
dobiva vse večji pomen …

Posebna atrakcija planšar-
ske prireditve je bila kravja 
ruleta, ki je potekala ob tera-
si Hotela Krvavec. V zabav-
nem tekmovanju sta se po-
merili dve kravi – s Kriške 
planine in z Jezerc. Zmaga-
la je slednja, kravo zmago-
valko in tudi pravo polje, na 
katerega se je podelala, pa je 
uganil prav predsednik Paš-
ne skupnosti Jezerca Mar-
ko Kuhar, ki je s tem osvo-
jil glavno nagrado – telička.

Ob Kapeli Marije Snežne 
je mašo za dobro pašo daro-
val župnik Ivan Jenko, zbra-
ni pa so se priporočili tudi za 
lepo vreme ob naslednji pri-
reditvi. Njen datum so orga-
nizatorji že določili, in sicer 
18. junij 2017.

Deževen praznik planšarstva
Prvi prireditvi Kravca s Krvavca Fest vreme letos ni bilo naklonjeno, a se organizatorji niso dali in so jo 
v nedeljo vseeno izpeljali. 

Predsednik in pastir Pašne skupnosti Kriška planina Franci 
Vrhovnik in Silvo Grilc ter predsednik Pašne skupnosti 
Jezerca Marko Kuhar s kravo tekmovalko na kravji ruleti 
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Tržič – Na junijski seji je bil občinskim svetnikom predstavljen 
projekt celostne prometne strategije (CPS) Občine Tržič. Kot 
je poudaril Urban Jeriha, predstavnik izvajalca projekta Kon-
zorcij CPS, gre za dokument, ki po vzoru sodobnih evropskih 
mest ne prinaša le razmisleka o bolje izkoriščeni prometni 
infrastrukturi, ampak predvsem išče načine, kako doseči večjo 
kakovost bivanja, zadovoljstvo ljudi in bolj zdravo okolje. V 
prvem razpisu s spodbudo Evropske unije se je k sodelovanju 
javilo 35 slovenskih občin, med njimi Občina Tržič, od katere 
je Konzorcij CPS že pridobil potrebno gradivo, opravili so 22 
intervjujev in organizirali delavnico z odgovornimi za pro-
met v tržiški občini. Aktivnosti bodo potekale v več fazah do 
konca aprila 2017, tržiška gospodinjstva so že dobila anketne 
vprašalnike. Ta torek, 5. julija, ob 18. uri pa ste zainteresirani 
občani vabljeni v Paviljon NOB na javno razpravo na to temo. 

Javna razprava o prometni strategiji 

Aleš Senožetnik

Komenda – Predvidoma 1. av-
gusta naj bi v Komendi stekla 
dela za nadzidavo Osnovne 
šole Komenda Moste, kjer se 
že nekaj časa spopadajo s pro-
storsko stisko. S projektom v 
skupni vrednosti 560 tisoč 
evrov naj bi pridobili nove 
učilnice ter prostore za upra-
vo Vrtca Mehurčki, ki delu-
je v prostorih šole. Za pro-
jekt so z rebalansom, spreje-
tim na seji občinskega sveta 

konec junija, v letošnjem pro-
računu zagotovili nekaj manj 
kot 335 tisoč evrov, od tega so 
80 tisoč evrov za projekt na-
menili že spomladi s preraz-
poreditvijo presežka prihod-
kov nad odhodki Vrtca Me-
hurčki. Iz tega naslova je os-
talo nerazporejenih še sla-
bih 35 tisočakov, ki so jih za 
nadzidavo zagotovili s tokra-
tnim rebalansom. Petdeset 
tisoč evrov so pridobili iz pro-
računske postavke zimske 
službe, saj je bila realizacija 

nižja od načrtovane, 40 tisoč 
evrov iz proračunske postav-
ke za projekt Obvozna cesta 
Žeje, ki je prestavljen na pri-
hodnje leto, 130 tisoč evrov 
pa iz proračunske postavke 
Gradnja in vzdrževanje za-
drževalnikov, kjer se bodo 
predvideni odkupi zemljišč 
izvajali prihodnja leta, saj je 
reševanje prostorske stiske 
osnovne šole nujnejši pro-
jekt. Preostanek denarja na-
meravajo zagotoviti v prora-
čunu za prihodnje leto.

Rebalans v Komendi

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Občinski svet na 
Jezerskem se je seznanil z 
izstopom Občine Naklo iz 
skupnega medobčinskega in-
špektorata. Za Občino Jezer-
sko se s tem nič ne spremeni, 
novica pa je bila priložnost, 
da tudi v tej občini, vključeni 
v skupni inšpektorat, povedo 
svoje mnenje o tej instituciji.

Tudi na Jezerskem ima-
jo slabo izkušnjo: želeli so, 
da inšpektorat nadzira ne-
pravilno parkiranje v Raven-
ski Kočni, ampak pravijo, da 

to ni mogoče, ker Jezersko v 
svojih aktih nima opredelje-
nih zelenih površin. Ne vpra-
šanje enega od svetnikov o 
morebitnem izstopu Obči-
ne Jezersko in o možnosti, 
kam bi se sicer lahko vklju-
čili, je župan Jurij Rebolj od-
govoril, da se ne ukvarjajo z 
mislijo, da bi zapustili skup-
no službo, pač pa v dialogu iš-
čejo rešitve v vsestransko za-
dovoljstvo. V primerih, ko se 
v inšpektoratu sklicujejo, da 
niso pristojni, pa občine od 
njih zahtevajo, naj jim oni 
predlagajo ustrezno rešitev. 

Ne izstop, iskanje rešitve

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Občina 
Bohinj bo 26. avgusta, ob 
prazniku občine, ki je pos-
večen spominu na štiri srč-
ne može, ki so na ta dan leta 
1778 prvič stopili na Triglav, 
podelila tudi občinska pri-
znanja, ki so jih na predlog 
občanov na zadnji seji pred 
poletnimi počitnicami spre-
jeli občinski svetniki. Najviš-
je priznanje, naziv častnega 
občana, bo na predlog kra-
jevne skupnosti Koprivnik 
- Gorjuše posmrtno prejel 
dolgoletni predsednik te kra-
jevne skupnosti in zaslužni 

občan Janez Korošec, ki je 
umrl decembra lani. Kot so 
v obrazložitvi zapisali pre-
dlagatelji iz sveta krajevne 
skupnosti, je Korošec med 
drugim zaslužen za posta-
vitev spomenika Valentinu 
Vodniku in štirim srčnim 
možem, pomembno vlogo 
pa je odigral tudi pri razvoju 
bohinjskega turizma, tako 
pri obnovi smučišča Vogel, 
Šport hotela na Pokljuki in 
gondolske žičnice na Vogel 
ter pri zbiranju sredstev za 
Koblo kot pri številnih pro-
jektih na področju planin-
stva. Poleg naziva častnega 
občana bo občina podelila 

tudi zlato plaketo Občine 
Bohinj za življenjsko delo 
v športu, in sicer smučar-
skemu tekaču, trenerju in 
vsestranskemu športnemu 
delavcu Jožetu Žvanu. Sre-
brno plaketo bosta prejela 
dolgoletni prostovoljni gasi-
lec Anton Cerkovnik in Vin-
ko Čuden, dolgoletni pred-
sednik Društva upokojencev 
Bohinjska Bistrica, bronasti 
plaketi pa Anica Zima in An-
gelca Cerkovnik za dolgole-
tno prostovoljno delo v Dru-
štvu upokojencev Bohinjska 
Bistrica. Priznanja bodo po-
delili na osrednji proslavi ob 
občinskem prazniku. 

Janez Korošec posmrtno 
častni občan Bohinja
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Nikjer ni uradno zabele-
žen podatek, ali se je te nele-
galne paše udeleževalo tudi 
govedo Predtržanov. Zna-
no pa je, da se je število go-
vedi po letu 1976 začelo hit-
ro zmanjševati in danes ima 
Predtrg le dva lastnika, ki po-
sedujeta govedo.

Po podatkih Zavoda za 
gozdove (ZGS, Krajev-
na enota Bohinj, Kroni-
ka 1995–2004) so bili paš-
ni problemi in nesoglasja 
med kmeti in gozdarji pri-
sotni vseskozi tudi v obdob-
ju 1995–2004. Gozdarji be-
ležijo, da se je leta 1996 na 
Selški planini paslo 86 glav 
živine, ki se je razkropila po 
celi Jelovici. Na Lipniški pla-
nini so postavili celo poči-
tniško prikolico za pastirja. 
Probleme paše je le delno 

rešil leta 1994 sprejeti Za-
kon o gozdovih. Posestni-
ki živine niso bili zadovolj-
ni, zahtevali so večje površi-
ne za pašo. Po podatkih, na-
vedenih v kroniki, so na od-
ločbe gozdarskega inšpek-
torja pašni upravičenci v pri-
tožbah zahtevali služnostne 
pravice ter 87 hektarjev paš-
nika, ki naj bi jih pridobili s 
krčenjem gozdov. Gozdni 
upravi ni preostalo drugega, 
kot da so v svoj načrtovani 
razvoj vključili »pašo v goz-
du« kot prednostno nalogo 
(ZGS, Krajevna enota Bo-
hinj, Kronika 1995–2004).

O sami planini s pogle-
dom v današnjem času ne 
vem nobene večje posebno-
sti. Lahko pa trdim, da je to 
okolje zanimivo in zdravo 
za sprehode in počitek, saj 

so naravne danosti izred-
no ugodne. Na razpolago so 
čudoviti smrekovi gozdovi, 
travnate jase, vodni izvir. 

Bogati sta flora in favna, 
tako da ima človek kaj vide-
ti. Danes so lokalne gozdne 
ceste tako razvejane, da se 

pripeljemo skoraj na samo 
planino. Ceste so na gor-
skih kartah vrisane. Meni je 
najprijaznejša in lepa cesta 
iz Bohinjske smeri čez Nem-
ški Rovt, Bitenjsko planino na 
Rovtarico in od tam na Selško 
planino ter strogo desno pod 
Visoki vrh in smo na Radovlji-
ški planini. Pot je zanimiva, 
saj si med potjo ogledamo vse 
te planine in njihove koče ter 
poskusimo planšarske dobro-
te, ki jih ponujajo v kočah.

Drugi dostop je seve-
da tudi iz Radovljice Goške 
Ravni na Martinček in zopet 
desno na Radovljiško plani-
no. Kdor zmore pešačiti, mu 
je na voljo veliko pešpoti, ki 
pripeljejo na planino. Ome-
niti velja, da so v času vegeta-
cije tu na tem področju tudi 
odlična gobarska področja. 

Paša še ni zamrla, razvija se pohodništvo

Golmajer Marjan - Katež leta 1986 ob ostanku koče, zarasle 
s smrekami / Foto: arhiv Francija Valanta - Benča

Danica Zavrl Žlebir

Šenčur – Pred kratkim so v 
Šenčurju zakopali na obmo-
čju Sajovčevega in Mačkov-
ega naselja. Nekatere sta-
novalce je začetek gradnje 
razburil, češ da o tem niso 
bili obveščeni, še bolj pa jih 
skrbi, kakšne stroške jim 
bo nakopala gradnja kana-
lizacije. Kot nam je povedal 
eden od stanovalcev, ki je tu 
zgradil hišo sredi osemde-
setih let prejšnjega stoletja, 
so že ob nakupu parcel pla-
čali komunalno urejeno ze-
mljišče. To je bilo tudi prvo 
komunalno opremljeno na-
selje v takratni občini Kranj, 
lastniki pa so gradili hiše v 
sklopu stanovanjske zadru-
ge. Bodo morali sedaj, ko se 
je občina lotila gradnje ka-
nalizacije, plačati še enkrat, 
bodo morali na novo gradi-
ti priključke (če bodo nema-
ra nove cevi položene plitve-
je kot sedanje), kdaj bodo do-
čakali priklop na novi sistem 
in kako bo s plačevanjem, je 
le nekaj vprašanj, ki se pora-
jajo ob začetku gradnje. 

Vprašanje o tem smo na-
slovili na župana občine 
Šenčur Cirila Kozjeka. »V 

preteklosti so imeli stano-
valci tega naselja neneh-
no probleme, saj je ob veli-
kih nalivih kleti v hišah v Sa-
jevčevem in delu Mačkove-
ga naselja poplavljalo. Teža-
ve je povzročal mešani ka-
nalizacijski sistem, sedaj 
pa bodo kanalizacijo preu-
redili tako, da bosta meteor-
ni in fekalni del ločena. Ta 
poseg je nujen za izboljša-
nje infrastrukture v teh na-
seljih. Projekt smo začeli že 
v lanskem letu, letos pa smo 

izbrali izvajalca in začeli z 
deli. Dela bodo potekala fa-
zno, letos smo projektu na-
menili 200 tisoč evrov,« je 
potrebo po novem sistemu 
pojasnil župan Kozjek. Za 
priključevanje na kanaliza-
cijsko omrežje pa tudi za ta 
del občine veljajo določila 
posebnega občinskega od-
loka, pravi župan in doda-
ja: »Tistim, ki so komunal-
ni prispevek že plačali, obči-
na seveda tega ne more za-
računati še enkrat, bodo pa 

imeli nekaj stroškov z iz-
vedbo priključka. Naj ome-
nim, da morajo vsi, ki tega 
kljub vsem dosedanjim po-
zivom še niso storili, mete-
orno vodo s streh in dvori-
šč speljati v ponikovalnice 
na svojih zemljiščih, ker bo 
v novo meteorno kanalizaci-
jo speljana le voda s ceste in 
javnih površin.« Po župano-
vih besedah je Občina Šen-
čur v preteklosti že opravila 
nekaj posegov za izboljšanje 
razmer v tem naselju. 

Komunalno ureditev že plačali
V Sajovčevem in Mačkovem naselju v Šenčurju so začeli obnavljati kanalizacijo. Dosedanji mešani 
sistem bodo zamenjali z ločenim, kjer bodo posebej odvajali fekalno in posebej padavinsko vodo.

Začeli so urejati kanalizacijo v Sajovčevem in Mačkovem naselju. / Foto: Tina Dokl

Do denacionalizacije jo je 
upravljalo trgovsko gostin-
sko podjetje Central, zatem 
pa Živila. Še v osemdesetih 
letih, ko so na Jezersko mno-
žično prihajali avtobusi turi-
stov iz nekdanje Jugoslavije, 
Italije, Nizozemske, je Kazi-
na cvetela. Tega se je spomi-
njal Marko Stritih, ki je kot 
gostinec v Kazini delal 19 let. 
»Kazina je del naše zgodovi-
ne. Oba z ženo sva bila za-
poslena v njej. Nekaterih ta-

kratnih gostov se še vedno 
spominjam po imenu,« je 
dejal sogovornik, ki je sku-
paj s še nekaterimi domači-
ni opazoval rušenje. Spomi-
nja se najboljših, sedemde-
setih let prejšnjega stoletja, 
ko je Kazina gostila tudi do 
150 turistov. Nastanjeni so 
bili v hotelu Planinka, v Ka-
zini so jim postregli s hrano, 

oba turistična objekta sta 
bila namreč takrat pod isto 
upravo, z Jezerskega pa so se 
vozili na oglede po Gorenj-
skem in širši Sloveniji. »Ka-
zina je bila center turizma 
na Jezerskem,« se spomi-
nja tudi Stane Jovanovski, ki 
je tam 16 let delal v strežbi. 
Nekdanja zaposlena se spo-
minjata kegljišča, ki je priva-
bljalo goste, pa tudi številnih 
seminarjev, ki so se v nekda-
nji državi odvijali na Jezer-
skem. Še prej je bilo v tem 
kraju okrevališče z očesno 

bolnišnico, ki jo je s hrano 
prav tako oskrbovala Kazina. 
Proti koncu osemdesetih let 
pa so zlati časi začeli neza-
držno minevati in zadnja de-
setletja prazna Kazina je vse 
bolj propadala. »Prav je, da 
jo podirajo,« meni domačin 
Ljubo Šemrov. »Še bolj prav 
pa bi bilo, če bi na njenem 
mestu nastalo kaj novega.«     

Začeli z rušenjem 
jezerske Kazine 
31. stran

Domačini komentirajo »padec« Kazine. / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – S spremenje-
nim odlokom o kategorizaci-
ji občinskih javnih cest in ko-
lesarskih poti so v občini Ško-
fja Loka med občinske ceste 

na novo zapisali 3,3 kilometra 
ceste. Gre za odsek med sta-
rim Petrolom in Zmincem. 
Prej je bila to regionalna ces-
ta RC R1-210 na odseku 1100 
na relaciji Škofja Loka–Gore-
nja vas. Po lanskem odprtju 

škofjeloške obvoznice v Po-
ljansko dolino je država spre-
jela sklep o prenosu tega dela 
državne ceste v občinsko 
upravljanje, s sprejetjem spre-
menjenega odloka po skrajša-
nem postopku pa so sedaj to 

cesto še formalno kategorizi-
rali kot občinsko. Sedaj ima 
občina dobrih 363 kilometrov 
cest, od tega 134 kilometrov lo-
kalnih, 221 kilometrov javnih 
poti in dobrih osem kilome-
trov kolesarskih poti.

Občina dobila nove kilometre cest
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Škofja Loka – Slavnostni go-
vornik na akademiji v čast 
občinskemu prazniku, žu-
pan Miha Ješe, je lokalni 
praznik povezal z državnim, 
z letošnjo 25-letnico osamo-
svojene Slovenije. V svojem 
govoru pa je segel še dlje v 
zgodovino, najprej v leto 
973, ki jo z začetkom frei-
sinškega gospostva na Lo-
škem lahko ti kraji štejejo 
za začetek svoje zgodovine, 
nato v obdobje razsvetljen-
stva v Evropi, pa v 18. in 19. 
stoletje, pomembna zlasti za 
slovanske narode, ko se tudi 
na Slovenskem začenja čas 
narodnega zavedanja, v po-
mlad narodov leta 1848, ko 
se začenjamo Slovenci obli-
kovati in razvijati kot narod. 
Med pomembnimi mejniki 
je omenil leto 1941 kot zače-
tek oboroženega upora pro-
ti okupatorju in leto 1945 in 
osvoboditev slovenskih de-
žel izpod nacifašizma, leto 
1990, ko smo se decembra 
na plebiscitu soglasno zave-
deli zgodovinske priložnos-
ti, da oblikujemo lastno dr-
žavo, in 25. junij 1991, ko 
smo jo slednjič udejanjili. 
»Na krilih narodne samo-
zavesti smo skušali na naj-
lepšem delu zemljine oble 
ustvariti drugo Švico. V dr-
žavnem merilu nismo us-
peli v celoti, na lokalni pa se 
lahko pohvalimo z dobrim 

razcvetom v gospodarstvu in 
na vseh družbenih sferah,« 
je dejal Miha Ješe in kot do-
kaz navedel vrsto uspehov v 
občini, tako v prelomnih se-
demdesetih letih prejšnje-
ga stoletja, ko je občino vo-
dil Zdravko Krvina in dob-
ro poskrbel za njej razvoj, 
do danes, ko se je uresniči-
lo več dolgoletnih projektov, 
od dograditve loške obvozni-
ce v Poljansko dolino, nove-
ga in obnovljenega kanali-
zacijskega in vodovodnega 
sistema, energetsko obnov-
ljenih šol in vrtcev do inten-
zivnih investicij v gospodar-
stvo. V prelomnem lanskem 
letu je bilo v vse to vloženih 

okoli 150 milijonov evrov, 
investicije so bile uresniče-
ne tudi z obilno evropsko 
pomočjo.

Župan se je v slavnostnem 
nagovoru dotaknil tudi pri-
hodnjih načrtov: novega vrt-
ca Kamnitnik, ki ga bodo za-
čeli graditi prihodnje leto, 
meddruštvenega centra v 
nekdanji vojašnici, proti-
poplavne zaščite, prihod-
nje knjižnice v Nami, seli-
tve klavnice, obnove šole v 
Gabrku in Loškega gradu 
... »Naše prednosti so pred-
vsem trdno gospodarstvo in 
široka prostovoljska dejav-
nost v več kot štiristo klubih, 
društvih in ustanovah. In 

prav iz teh sredin prihajajo 
naši nagrajenci,« je napove-
dal podelitev občinskih pri-
znanj, ki jih je letos dobilo 
šest nagrajencev, od tega šti-
ri društva in dva posamezni-
ka, kot presenečenje pa sta 
bili podeljeni še dve župano-
vi priznanji. Zlati grb občine 
je prejel Mestni pihalni or-
kester Škofja Loka, srebrna 
Marijan Novak in dr. Alojz 
Snoj, bronastega Prosvetno 
društvo Sotočje, Osnovna 
šola Ivana Groharja in Žu-
pnijska karitas Sv. Duh. Po-
sebni priznanji pa sta dobi-
la Prostovoljno gasilsko dru-
štvo Škofja Loka in nogome-
taš Jan Oblak.

Škofja Loka je praznovala
Tridesetega junija leta 973 so bili kraji na Škofjeloškem prvič omenjeni v darilni listini Otona drugega 
freisinškim škofom. Na ta dan občina Škofja Loka praznuje občinski praznik. Ob letošnjem so podelili 
zlati grb, dva srebrna in tri bronaste ter dve posebni priznanji župana.

Letošnji občinski nagrajenci z županom Miho Ješetom / Foto: Tina Dokl

Ana Šubic

Železniki – Slavnostna akade-
mija ob občinskem prazniku 
v Železnikih je bila tudi letos 
priložnost za podelitev pri-
znanj devetošolcem in sre-
dnješolcem, ki so vsa leta šo-
lanja imeli izjemen oz. odli-
čen uspeh. »Nadpovprečne 
uspehe ste dosegli z nadar-
jenostjo, pridnostjo in vztraj-
nostjo. Po zasluženih počit-
nicah vas bo pot vodila nabi-
rat znanje na srednje in viso-
ke šole. Sprejmite nove izzi-
ve, ki se odpirajo pred vami,« 
je na petkovi slovesnosti žu-
pan Anton Luznar nagovoril 
odličnjake in jim zaželel veli-
ko uspeha tudi v prihodnje.

Priznanja iz rok župana 
je letos prejelo kar 27 učen-
cev OŠ Železniki: Gašper 
Benedičič, Matija Demšar, 
Blaž Frelih, Rebeka Megu-
šar, Maja Pegam, Irena Pinte-
rič, Lana Šmid, Rihard Šmid, 
Lora Štravs, Borut Božič, 

Laura Brišar, Špela Dem-
šar, Brina Habjan, Neli Ka-
čar Šmid, Tjaša Oman, Man-
ca Pintar, Meta Rejec, Este-
ra Bešter, Deja Dolenc, Ka-
tja Luznar, David Pintar, Ani-
ta Podrekar, Ana Pratljačić, 
Nina Šmid, Vesna Tolar, Črt 

Vodopivec in Nikita Koblar. 
Priznanja je podelil tudi še-
stim srednješolskim odlič-
njakom: Neži Habjan, Andre-
ji Koblar, Sari Kokalj in Tini 
Pretnar, ki so obiskovale Gi-
mnazijo Škofja Loka, ter Ma-
ticu Potočniku (Gimnazija 

Franceta Prešerna Kranj, 
program ekonomska gimna-
zija) in Matiji Rihtaršiču (Šol-
ski center Škofja Loka, Sre-
dnja šola za strojništvo). Žu-
pan je sicer odličnjake tudi le-
tos razveselil z enodnevnim 
izletom v Gardaland.

V Železnikih triintrideset odličnjakov

Odličnjaki Osnovne šole Železniki z županom Antonom Luznarjem / Foto: Tina Dokl

Ana Šubic

Železniki – V petek so v Že-
leznikih praznovali občinski 
praznik – 30. junij, v spomin 
na ta dan leta 973, ko so bili 
v posebni darilni listini prvič 
omenjeni kraji iz Selške do-
line. Letošnjo slovesnost je 
še posebej zaznamoval pod-
pis listine o pobratenju s hr-
vaškim mestom Lepogla-
va, ki sta jo podpisala župa-
na obeh mest Anton Luznar 
in Marijan Škvarić. S tem so 
po besedah Luznarja kronali 
večletno vzorno sodelovanje 
klekljaric, turističnih delav-
cev in pihalnih godb iz obeh 
mest. S pobratenjem, ki bo 
za občino Železniki prvo, se 
nadejajo še boljšega sodelo-

vanja na kulturnem, špor-
tnem in tudi gospodarskem 
področju. Ob tej priložnosti 
so v Železnikih gostili tudi 
tamburaški orkester »Bise-
ri« Kamenica iz Lepoglave, 
kulturni program pa sta obo-
gatila še Mladinski pevski 
zbor Osnovne šole Železni-
ki in Pihalni orkester Alples.

Na letošnji slovesnosti je 
župan Luznar podelil sedem 
občinskih priznanj. Častni 
občan je postal Franc Goli-
ja iz Selc za življenjsko delo 
na gospodarskem in druž-
benem področju. Njego-
vo livarsko podjetje Alpme-
tal danes daje kruh več kot 
osemdesetim zaposlenim, 
kar 99 odstotkov prometa 

pa ustvari na tujem, in si-
cer v avtomobilski industri-
ji. Golija, sicer pranečak Iva-
na Groharja, se rad vrača v 
rodne Heblarje nad Sorico, 
kjer vneto skrbi za Grohar-
jevo domačijo. Veliko truda 
in sredstev vlaga v turistične 
in kulturne objekte v Sorici 
in na Soriški planini, kjer je 
leta 1998 prevzel smučišče. 
V Sorici je poseben pečat 
pustil s prenovo zadružnega 
doma v Gostišče Macesen, 
ki so jo izvedli z javno-za-
sebnim partnerstvom. »Po-
nosen sem na to, da nam je 
uspelo v dolini narediti ne-
kaj dobrega predvsem za pri-
hodnje rodove, da bi mladi 
razumeli, da so v Selški do-
lini lepi kraji, da bi jih znali 

ceniti in bi v njih tudi radi ži-
veli,« je dejal Golija.

Plaketo občine je župan 
podelil Prostovoljnemu ga-
silskemu društvu Rudno ob 
90-letnici delovanja in Fran-
cetu Benediku za dolgole-
tno ustvarjalno delo na raz-
ličnih področjih življenja. 
Fotograf Andrej Tarfila iz 
Selc je prejel priznanje obči-
ne za izjemne dosežke v letu 
2016. Priznanj za življenj-
sko delo prostovoljcev sta se 
razveselila klekljarica Jože-
fa Markelj in Sašo Gartnar 
za dolgoletno delo na gasil-
skem področju, Lovski dru-
žini Selca pa je ob 70-letnici 
pripadlo priznanje občine za 
aktivno delovanje društev.

Ob prazniku tudi 
pobratenje
Občina Železniki se je ob letošnjem občinskem 
prazniku pobratila s hrvaškim mestom Lepoglava. 
Letos so podelili sedem občinskih priznanj, naziv 
častnega občana Francu Goliji. 

Župan Anton Luznar z letošnjimi občinskimi  
nagrajenci / Foto: Tina Dokl

Medvode – V počastitev občinskega praznika, ki ga Občina 
Medvode praznuje 6. julija, na rojstni dan Jakoba Aljaža, bo 
danes z začetkom ob 20. uri na Mestnem trgu pred Knjižni-
co Medvode potekala slavnostna seja občinskega sveta, na 
kateri bodo podelili letošnje občinske nagrade. V kulturnem 
programu bodo nastopili Baletna šola Stevens, Godba Med-
vode in Vokalna skupina Il divji. Program bo povezovala Mar-
jana Grčman, slavnostni govornik pa bo župan Medvod Nejc 
Smole. Dogodek organizirata Občina Medvode in Javni zavod 
Sotočje Medvode pod režijo Boštjana Luštrika.

Občina Medvode praznuje
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www.gorenjske-lekarne.si, info@gorenjske-lekarne.si
Lekarniške enote: Bled Zlatorog, Bohinjska Bistrica, Cerklje, Gorenja vas, Jesenice, Kranj, Kranjska Gora, Kropa, 
Lesce, Planina, Planina II, Podlubnik, Preddvor, Primskovo, Radovljica, Stražišče, Šenčur, Škofja Loka, Tržič,  
Železniki, Žiri, Žirovnica
Farmakoinformativna služba, Galenski laboratorij, Kontrolno analizni laboratorij
Spletna lekarna: www.lekarnagorenjske.si         
Homeopatska zdravila za samozdravljenje - Za svetovanje se predhodno naročite.                    
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Farmacevtov nasvet iz Gorenjskih lekarn

Sonce lahko sproži z zdravili povzročeno povečano preob-
čutljivost kože za sončno svetlobo. Na to moramo pomisli-
ti zlasti ob nastopu neobičajnih kožnih sprememb. Zato se o 
morebitnem vplivu zdravila na preobčutljivost kože za son-
ce posvetujte s farmacevtom v lekarni že pred izpostavljan-
jem sončni svetlobi.
 
Preobčutljivost nastopi le pri nekaterih zdravilih 
Najbolj poznana zdravila, ki  povzročijo preobčutljivost 
kože za sonce, so iz skupin:  
   nesteroidna protivnetna in protirevmatična zdravila  

(vsebujejo ketoprofen ali ibuprofen in so na voljo  
v obliki krem ali gelov za lajšanje bolečine), 

     zdravila za zdravljenje okužb z bakterijami  
(zlasti iz skupine tetraciklinov in kinolonov), 

   zdravila za zdravljenje hujših oblik aken (retinoidi  
v obliki kapsul in kreme),

     nekatera zdravila za odvajanje vode iz telesa  
(t. i. tiazidni diuretiki),

    nekatera zdravila za zdravljenje psihoz in depresije  
(tudi rastlinskega izvora s šentjanževko),

     nekatera zdravila za zdravljenje srčnih aritmij  
(npr. amiodaron). 

Nastanek fotosenzitivne reakcije
Spremembe na koži, ki jih sproži svetloba, nastopijo zara-
di prisotnost tuje snovi (fotosenzibilizator), ki jo na kožo 
nanesemo od zunaj ali pa v kožo pride po krvnem obto-
ku, potem ko smo jo zaužili ali vnesli z vdihavanjem.  
Lahko se razvije fototoksična ali fotoalergična reakcija. 
V primeru fototoksičnosti se razvije fotokemijska reakcija v 
koži, ki je posledica zaužitih ali na kožo nanesenih kemičnih 
snovi, na katere delujejo UV-žarki. Nastopi izključno na pre-
delih, ki so bili izpostavljeni UV-žarkom. Meja med prizade-
timi in neprizadetimi deli je dokaj ostra. Koža postane izra-
zito rdeča in otečena, podobno kot pri sončnih opeklinah.  
Pri fotoalergijskih reakcijah pa se sicer imunološko neaktiv-
no zdravilo ali njegov delec spremeni v telesu tujo snov (aler-
gen), ki je nato izpostavljena številnim imunološkim dogaja-
njem. Do reakcije običajno ne pride po prvem izpostavljanju 
sončnim žarkom, pojavi se po drugem ali naslednjih stikih s 
sončno svetlobo. Preden se alergijska reakcija razvije v pol-
ni meri, mine kar nekaj časa, lahko celo teden ali dva. Na koži 

se pojavijo srbeča rdečica in mehurčki, pozneje sledi lušče-
nje prizadetih predelov. Spremembe niso ostro omejene od 
preostale kože in se lahko širijo tudi na predele telesa, ki niso 
bili v stiku s sončno svetlobo. Tudi po prenehanju izpostav-
ljanju soncu ali uporabe zdravila lahko mine več tednov, pre-
den spremembe na koži izzvenijo. 

Za nasvet vprašajte v lekarni
Kadar jemljete katero koli zdravilo, izdano na recept ali brez 
recepta, se o morebitnem vplivu zdravila na preobčutljivost 
kože za sonce posvetujte s farmacevtom v lekarni že pred 
izpostavljanjem sončni svetlobi. V nekaterih primerih se lah-
ko neželeni učinki zmanjšajo z uporabo izdelkov za zaščito 
kože pred soncem z visoko stopnjo zaščite. Tudi pri nasto-
pu opisanih težav na koži vedno pomislite, ali so lahko teža-
ve povezane z uporabo vaših zdravil. Če sumite, da so spre-
membe na koži nastopile zaradi uporabe zdravil, prenehaj-
te z izpostavljanjem soncu ter poiščite strokovno pomoč in 
nasvet. 

Mag. Nina Pisk, mag. farm.

Preobčutljivost kože za sonce zaradi zdravil

Kozmetične izdelKe izdelujemo po preizKušenih  
leKarnišKi recepturah. Vsebujejo sKrbno  
izbrane sestaVine preVerjene KaKoVosti. www.gorenjske-lekarne.si

 zaščita     nega kože
poletna

in

Zaščita pred soncem

Nega po izpostavitvi soncu

krema s kakavovim  maslom ZF 8
krema s kakavovim maslom ZF 25

šentjanževo olje
kakavovo maslo

Suzana P. Kovačič

P
riročnik MMS, 
zdravje v lastni 
odgovornosti je v 
slovenščino pre-
vedla prevajalka 

dr. Ksenija Šajn, izdala pa 
Založba Maj 36 iz Komende. 
Priročnik odpira še en 
pogled na področju zdravlje-
nja, v njem specialistka za 
splošno medicino, homeo-
patijo in psihoterapijo Antje 
Oswald govori o zdravljenju 
tudi težjih bolezni s pomoč-

jo   MMS (kratica za ime 
izhaja iz angleške besedne 
zveze Miracle mineral sup-
plement', op. a.). V uvodnem 
delu je opisana osebna zgod-
ba Jima Humbla, iskalca zla-
ta, ki je pravzaprav odkril 
učinkovino, t. i. MMS, ko 
mu velika farmacevtska pod-
jetja niso prišla nasproti pri 
odkrivanju učinkovine, ki bi 
sto odstotno pozdravila 
malarijo. In jo je raziskal 
sam. Kasneje so substanco 
uporabili tudi pri odpravi še 
številnih drugih simptomov.
Podrobno so v priročniku 
zapisani napotki upora-
be MMS v obliki kapljic pri 
različnih obolenjih, poroči-
la zdravnikov in uporabni-
kov o izkušnjah zdravljenja. 
Vsebuje tudi seznam tera-
pevtov, vendar za področje 
Nemčije, Avstrije in Švice. 
V zadnjem delu knjige avto-
rica poda smernice za zdra-
vje v lastni odgovornosti: 
kako ravnati z mislimi in 
občutki, telesnim zdravjem, 
vodo in soljo, hrano, lastno 
energijo ...

MMS je, kot je pojasnjeno v 
prevodu, klorov dioksid, ki 
je že po svoji naravi močan 
oksidant, kot navaja avtori-
ca, približno stokrat moč-
nejši kot kisik, uporabljajo 
ga npr. tudi pri pripravi pit-
ne vode, celo kot razkužilo   
..., in lahko razpade šele, ko 
pride v stik s toksičnimi 
substancami in prav te so 
tiste, ki v telesu povzročajo 
bolezni. V priročniku so 
tudi navodila o varnem rav-
nanju z MMS, mogoči odzi-
vi ... 

Prevajalka Ksenija Šajn je 
povedala, kako je prišla v 
stik s kapljicami MMS, kaj 
je bilo tisto, kar jo je prepri-
čalo, da se je poglobila v ta 
način zdravljenja in preve-
dla priročnik: "Prijateljica 
iz Nemčije je bila na obis-
ku. Takrat sem bila ravno 
po porodu z dvema majhni-
ma otrokoma, utrujena, sli-
šala je moj slonji kašelj in 
me je vprašala: 'Poznaš 
MMS?' Zdelo se mi je zna-
no, a nisem vedela več o 
tem. Posodila mi je knjigo 
in po navadi sem pri branju 
pred spanjem hitro zaspala. 
To pa je bilo tako fantastič-
no branje o snovi, ki daje 
rezultate, da sem ostajala 
budna. Že čez nekaj dni 
sem iz Nemčije naročila 
MMS in ga preizkusila na 
sebi, tudi na otrocih ... Lah-
ko rečem, da je na meni 
deloval takoj. MMS je 
mogoče uporabiti tudi za 
bolezni živali in rastlin. Po 
nekaj dneh branja knjige 
sem vedela, da jo morajo v 
roke dobiti tudi Slovenci." 

Še en pogled  
na zdravljenje
V slovenščino je preveden Priročnik MMS, 
zdravje v lastni odgovornosti nemške zdravnice 
in homeopatinje Antje Oswald. 

Prevajalka dr. Ksenija Šajn iz Komende s Priročnikom 
MMS / Foto: Aleš Senožetnik

Tržič – Društvo diabetikov Tržič vsako leto na tretjo soboto 
v juniju, in tako je bilo tudi letos, organizira Merčunov dan, 
ki so ga poimenovali po zdravniku Ljudevitu Merčunu, ki je 
velik del svoje poklicne poti posvetil preučevanju in zdravljenju 
sladkorne bolezni. Rodil se je leta 1900 v Mengšu, pri komaj 
54 je umrl pod vrhom Storžiča, kjer so mu leta 2004 postavili 
spominsko ploščo. Društvo organizira dva pohoda, zahtev-
nejšega do spominske plošče in lažjega po Lomu in okolici. 

Tradicionalni Merčunov dan 
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Poletna sprostitev
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Brezplačna številka: 080 22 10
info@terme-dobrna.si
www.terme-dobrna.si

NA POLETNI ODDIH
V TERME DOBRNA

POLETNE

POČITNICE

UGODNO KOT 

LANI!

že od 38,90 €
oseba / noč

+ 2 OTROKA

GRATIS

 ✓ BREZPLAČNI PREVOZ od vašega doma do Term  
 Dobrna in nazaj,

 ✓ 1 otrok do 12. in drugi do 4. leta starosti -   
 brezplačno polpenzion + prevoz (od 24. 06. do  
 02. 09. 2016),

 ✓ 1 x posvet pri zdravniku + zdravstvene storitve,
 ✓ neomejeno kopanje v bazenih s termalno vodo,
 ✓ brez doplačila za enoposteljno sobo,
 ✓ pri 10 dnevnem bivanju PODARIMO 11. DAN   

 namestitve in polpenzion,
 ✓ živa plesna glasba vsak petek in soboto.

5 x polpenzion + kopanje že od 198,00 €
oseba / 5 noči

LEPO JE BITI UPOKOJENEC
do 30. 12. 2016

POLETNE POČITNICE
do 04. 09. 2016

 ✓ do 2 otroka GRATIS,
 ✓ neomejeno kopanje v bazenih s termalno  

 vodo,
 ✓ DRUŽINSKI IZLET V MINI ZOO LAND - mini  

 živalski vrt in zabaviščni park,
 ✓ ŠPORTNE AKTIVNOSTI: plavanje in vodne  

 igre, balinanje in žoganje, skrivanje,
 ✓ AKTIVNOSTI V NARAVI: obisk kmetije,   

 spoznavanje dela in domačih živali,
 ✓ VEČERNE AKTIVNOSTI: mini disco in pižama  

 party, mini kino, večerni mini pohodi s starši,  
 branje pravljic pod krošnjami dreves...

1 x polpenzion + kopanje že od 38,90 €
oseba / noč, min. 2 noči

Suzana P. Kovačič

K
najpanje  je 
posebna oblika 
zdravljenja z 
vodo, izhaja iz 
sredine 19. sto

letja, njen začetnik pa je 
nemški duhovnik in zdravi
lec Sebastian Kneipp, po 
katerem se metoda tudi 
imenuje. Takrat je imelo 
človeštvo na razpolago le 
naravna zdravilna sredstva 
in prav ta na zahodu posta
jajo vse bolj iskana. Metoda 
je najučinkovitejša, kadar jo 
uporabljamo preventivno, 
pri utrjevanju zdravja in 
preprečevanju bolezni. 
Utrjevanje zdravja po Knei
ppu temelji na petih podro
čjih delovanja: hidroterapi
ja, ki jo še največ povezuje
mo s knajpanjem, zdrava 
prehrana, gibanje, zeliščar
stvo in psihoterapija. S 
kombinacijo vseh naj bi 
dosegli usklajeno delovanje 

pri krepitvi zdravja. To naj 
ne bi bil samo način narav
nega zdravljenja, temveč 
predvsem način življenja, 
ki je skromnejši, naravi in 
človeku prijaznejši.

Hidroterapija

Najbolj je znano Kneippovo 
zdravljenje z vodo. Menil 
je, da lahko hladna in topla 
voda, izmenična uporaba 
ene in druge, pozdravi mar
sikatero bolezen. Voda je 
bila zanj učinkovito sreds
tvo, s katerim lahko poveča
mo odpornost telesa. Vzro
ke bolezni je pripisoval 
predvsem motnjam v krv
nem obtoku in škodljivim 
snovem v krvi in tkivnih 
sokovih. Zato je eden bis
tvenih ciljev knajpanja 
vzpostaviti normalni krvni 
obtok, znebiti se škodljivih 
snovi in povrniti zdravje. 
Hidroterapija se izvaja v 
obliki hladnih in toplih 

oblivov, kopeli, hoje po 
vodi, rosi in snegu. Pogosto 
vodi dodajajo tudi zelišča in 
eterična olja, kar naj bi še 
dodatno pripomoglo k zdra
vilnim učinkom knajpanja. 
V zdraviliščih imajo števil
ne možnosti hidroterapije, 
seveda pa metodo knajpan
ja lahko prakticirate tudi 
doma. Najpogostejše so 
kopeli nog in rok. 

Prehrana in gibanje
Zdrava prehrana je zelo 
pomemben element, saj 
zagotavlja hraniva in ener
gijo. Dandanes pod zdravo 
prehrano razumemo uživa
nje uravnotežene prehrane, 
pridelane na biološkodina

mični način, brez uporabe 
umetnih gnojil in strupe
nih pesticidov. Pomembno 
je tudi omejevanje vnosa 
nasičenih maščob živalske
ga izvora in zadostno vnaša
nje balastnih snovi oz. vlak
nin in antioksidantov (vita
minov A, C, E). Vse to delu
je zaščitno na srčnožilni 
sistem in celotni organi
zem, saj preprečuje poško
dbe celic s strani prostih 
radikalov. Pomemben je 
tudi zadosten vnos encimov 
in mineralov.
Terapija gibanja je pomem
bna oporna točka terapije 
po Kneippu. Zato ta propa
gira predvsem druženje z 
gibanjem v naravi v vseh 

oblikah telesnih aktivnosti, 
naj gre za priljubljeno 
pohodništvo, kolesarjenje 
ali nabiranje zelišč kot obli
ko rekreacije.

Zeliščarstvo in 
psihoterapija

V neokrnjeni naravi v okolju 
Term Dobrna se zelišča lepo 
vonjajo in za vse tiste, ki bi 
zelišča radi spoznali bolje, 

izvajajo predavanja na temo 
spoznavanja in uporabe 
zdravilnih zelišč za uživan
je, zeliščne kopeli in zelišč
ne čaje. Psihoterapija pa 
predstavlja sistem redne 
'vzgoje' v obliki predavanj. 
Kot so še sporočili iz Term 
Dobrna, je cilj osveščanje 
ljudi v težnji k pozitivnim 
vrednotam zdravega življen
ja od zgodnje mladosti do 
pozne starosti.

Knajpanje za več zdravja
Poletna vročina je lahko stresna za telo. Ena od metod, ki pomaga odpraviti kakšno tegobo, tudi 
utrujenost, je knajpanje, pri katerem je poudarek na celostni obravnavi človeka. 

Kneippova pot / Foto: arhiv Terme Dobrna

Knajpanje priporočajo tudi  
za izboljšanje videza kože  
in odpravo celulita.

Te
rm

e 
D

ob
rn

a,
 d

.d
., 

D
ob

rn
a 

50
, D

ob
rn

a



10 Gorenjski glas
torek, 5. julija 2016KULTURA igor.kavcic@g-glas.si

Igor Kavčič

Kranj – Poletje je, in kot se 
za ta letni čas spodobi, se 
mnoge kulturne, turistič-
ne ali zgolj zabavne priredi-
tve selijo iz dvoran na pros-
to. Ker so klimatske razme-
re v Sloveniji več kot ugodne 
za to, se večini večjih mest 
v teh mesecih odpirajo tudi 
priložnostni kinematografi 
na prostem. V zadnjih letih 
tudi v Kranju, kjer se s film-
skimi projekcijami v Vovko-
vem vrtu v okviru kompleksa 
Khislstein trudi ekipa Layer-
jeve hiše. Prav simpatično se 
sliši njihovo letošnje vabi-
lo na cikel Filmski večeri na 
prostem: »Ob četrtkih julija 
in avgusta se kranjski Vov-
kov vrt v filme na prostem 
ovije nekaj minut za tem, ko 
cerkev sv. Kancijana deveto 
uro odbije.« Vsak poletni če-
trtek ob 21. uri bo ob prostem 
vstopu na sporedu kvaliteten 
film, ob slabem vremenu pa 
bo projekcija prestavljena v 
Stolp Škrlovec. 

»Filmski vihar smeha, lju-
bezni in boja!« organizatorji 

naslavljajo izbor filmov, ki 
že tretje leto sledijo najbolj-
ši evropski in svetovni pro-
dukciji. Letošnjo serijo fil-
mov sedmega julija odpi-
ra filmska stvaritev kranj-
skega režiserja Mihe Knifi-
ca Štiri stvari, ki sem jih ho-
tel početi s tabo. Gre za nje-
gov celovečerni prvenec, ki 
je igralki Mojci Fatur na lan-
skem Festivalu slovenskega 
filma prinesel vesno za naj-
boljšo žensko vlogo. Kni-
fic nam v filmu pripovedu-
je večplastno zgodbo o par-
tnerskih odnosih v genera-
ciji današnjih 35-letnikov, 
zgodbo o ljubezni, mlados-
ti in naključjih. 

Simon je tipičen predstav-
nik malce izgubljene ge-
neracije trideset-in-nekaj-
-letnikov, ki pričakuje prve-
ga otroka z dolgoletnim de-
kletom. Medtem ko ona po-
letje namerava preživeti 
med opremljanjem otroške 
sobe v stanovanju, ki sta jima 
ga podarila njena starša, ima 
Simon drugačne načrte. Še 
zadnjič se kot svoboden člo-
vek poda na slovensko obalo, 

kjer mu kolega ponuja dob-
ro plačano počitniško delo. 
Na obali pa ga ne pričaka-
ta le sonce in morje, temveč 
tudi njegova velika ljubezen 
iz študentskih dni. Po filmu 
bo sledil tudi pogovor z av-
torji filma. Vsekakor enkrat-
na priložnost.

Filmski cikel se bo nasled-
nji četrtek nadaljeval z bri-
tansko politično dramo Su-
fražetke, ki prikazuje boj za 
enakopravnost žensk, sledi-
la bo vampirska komedija 
Kaj počnemo v mraku, nato 
najradikalnejši slovenski 

film kranjskega rojaka Bo-
štjana Hladnika Maškarada, 
hrvaška drama o prepove-
dani ljubezni Zenit, belgij-
ska komedija o obstoju boga 
Čisto nova zaveza in poetič-
na zgodba iz Malija Timbuk-
tu, v kateri uspe režiserju iz 
grozot vojne iztisniti večne 
resnice. Cikel filmov zadnji 
avgustovski četrtek konču-
je ameriški narkotriler ne-
odvisne produkcije Sicario, 
ki napoveduje festival ne-
odvisnega filma FilmMixer, 
ki bo potekal od 1. do 4. sep-
tembra v Layerjevi hiši.

Vovkov vrt za dober film
Ekipa Layerjve hiše letos že tretje leto zapored v juliju in avgustu pripravlja Filmske četrtke na prostem. 
Od Mihe Knifica do Denisa Villeneuva.

Filmske večere na prostem bo letos odprl film Mihe Knifica 
Štiri stvari, ki sem jih hotel početi s tabo. / Foto: arhiv organizatorja

Igor Kavčič

Bled – Mar tudi preseneti-
li? Kakor koga. Festivalska 
publika prvega dne je bila 
namreč zelo raznolika, od 
poslušalcev ter poznavalcev 
skupine izpred štirideset in 
več let – v prvem obdobju so 
Mladi levi delovali med le-
toma 1966 in 1975 – do sre-
dnje generacije, ki so stalni 
vsakoletni obiskovalci kon-
certov Festivala Bled, in ne 
nazadnje tudi mladih, ki v 
glasbenih koreninah staršev 
in starih staršev iščejo nove 
izzive za današnji čas.

Uvodni instrumental Soul 
fingers je napovedal odli-
čen večer, pravi levji pa je bil 
tudi vokalni začetek z njiho-
vo udarno Odo Ireni, ki jo 
je takrat pel Tomaž Pengov, 
tokrat pa Jernej Jung, in v na-
daljevanju znamenito 'malo 
teraso' oziroma uspešnico 
Na vrhu nebotičnika, ki so jo 
v tistem času prepevali v kon-
kurenci Bele vrane, tokrat pa 
najmlajši 'mladi lev' Matevž 
Šalehar - Hamo. Če je Jungu 
s čistim glasom uspelo pri-
čarati čas izpred skoraj pet-
desetih let, je Hamo navdu-
šil s samosvojim in pri nas 
že dodobra prepoznavnim 

bluesovsko-soulovskim vo-
kalom, ki ga odlikuje širok 
glasovni razpon in na vsak 
način odrsko izjemno pre-
pričljiv nastop. Pevca sta se 
v skladbah menjala na odru, 
Jung s skladbami Mila mala, 
Zaznamovan ..., Hamo z nji-
hovo Razposajen in prired-
bami skladb iz tistega časa, 
kot so Sittin' on the dock of 
the bay, pa glasbo Billie Ho-
liday in skupine Blood, Swe-
at & Tears. Hamo je zelo ču-
stveno zapel tudi legendar-
no Mirno desno si mi dala, v 

kateri se mu je pridružil tudi 
Jung, tako kot v znani Polju-
bi me in pojdi in Ta vlak, ko 
je zapela tudi publika. 

Mladi Levi so svojo odlič-
no veteransko formo doka-
zovali s solističnimi prispev-
ki, še zlasti pa v instrumen-
talnih skladbah. Bend tudi 
po petdesetih letih ima zvok 
in ima 'power', bi rekli nji-
hovi vnuki. Od ustanovnih 
članov sta nastopila bobnar 
Matjaž Deu, iz njihove zad-
nje najširše postave izpred 
štiridesetih let še Dušan 

Kajzer (bas kitara) in Vasko 
Repinc (klaviature), tu so še 
odlični Aleš Strajnar (kita-
ra), Marko Misjak (troben-
ta) in Boris Gložančev (po-
zavna), v brass sekciji pa sta 
bila odlična člana nove stal-
ne postave levov, nekaj mlaj-
ša že uveljavljena mojstra 
Primož Fleischman (sakso-
fon) in Dominik Krajnčan 
(trobenta). Koncert za spo-
min in današnjo dušo.

V soboto je v cerkvi sv. Mar-
tina sledil koncert dua, ki ga 
sestavljata violinist Oskar 

Longyka in violončelist Se-
bastian Bertoncelj, v uvo-
du pa je nastopil še Kvartet 
Accademia, v nedeljo je svoj 
razkošni talent na samostoj-
nem koncertu na Blejskem 
gradu pokazala mlada vio-
lončelistka Zala Vidic, le-
tošnja slovenska predstavni-
ca tako imenovane klasične 
Eurovizije. Opis 'igrala je kot 
vihar' pove vse.

Na Festivalu Bled se bo v 
prihodnjih dneh začela tudi 
večina mojstrskih tečajev, 
na koncertu z naslovom The 

old refrain, se bodo 6. juli-
ja, v Grand hotelu Topli-
ce predstavili učenci prof. 
Michela Friscenschlagerja. 
Koncert so posvetili nedav-
no preminulem prof. Matiji 
Tercelju. V četrtek, 7. julija, 
se bomo v Belvederu predali 
vrhunskim slovenskim dže-
zovskim izvajalcem z voka-
listko Jadranko Juras. V pe-
tek se bo v Festivalni dvora-
ni ob 18. uri predstavila lu-
žiškosrbska folklorna ples-
na skupina Schmerlitz, ob 
20.30 pa v Grand hotelu To-
plice udeleženci džezovske 
in etno delavnice. 

V letošnji festival pa so 
vključili še dodaten kon-
cert. Tako bo v soboto, 9. 
julija, ob 21. uri na terasi 
Vile Prešern na sporedu ve-
čer opernih arij in popular-
nih napevov v izvedbi Dra-
goljuba Bajića, Ksenie Dya-
chenko in Natalije Radić v 
soboto. Koncert ima naslov 
Strangers in the night, saj 
bodo poleg znanih arij iz 
oper in muzikalov sklada-
teljev, kot so Lizst, Rossi-
ni, Mozart, Gershwin in 
Webber izvajali tudi zimze-
lene My way, La vie en rose, 
Those were the days, Time 
to say goodbye ...

Odlična klasika iz šestdesetih let
Letošnji 21. Festival Bled se je začel s klasiko. Tokrat prvič rokovsko, saj so v petek v Festivalni dvorani navdušili Mladi levi.

Mladi levi za spomin nekdanjih dni in razvajanje današnjega časa / Foto: Boris Pretnar

Kranj – Galerija Prešernovih nagrajencev za likovno umetnost 
Kranj, ki deluje pod okriljem Zavoda za turizem in kulturo 
Kranj, v četrtek, 7. julija, ob 19. uri vabi na odprtje razstave 
likovnih del Vinka Tuška (1936–2011). V počastitev 80. oble-
tnice rojstva bodo umetnika predstavili z njegovimi najodlo-
čilnejšimi deli. Na ogled bodo številne študijske risbe, barvne 
slike in slike – ambienti, v katere boste obiskovalci lahko tudi 
vstopili! Vinka Tuška, nagrajenca Prešernovega sklada za leto 
1982, bosta predstavila Aleksander Bassin in dr. Marko Jenko. 
Bassin je o njegovem likovnem delu napisal: »Svojevrstna igri-
va elementarnost, ki učinkuje pri njem navzven, je pravzaprav 
integralni del širšega miselnega konstruktivnega procesa, ki 
si ni nikoli zaprl vrat. Vse te zamisli in realizacije govorijo o 
Tuškovem poseganju na novo področje umetnosti – v »sobo 
z igračami« nove družbe, ki se poraja, ko umetnik, ki uveljavlja 
svoja hotenja v samem osrčju nove družbene strukture, zahte-
va svobodo za svoje delovno področje, ki ni samo ideološko, 
ampak tudi socialno in politično …« Razstavo bo odprl mi-
nister za kulturo Republike Slovenije Anton Peršak. Razstava 
likovnih del Vinka Tuška bo v galeriji na ogled do sobote, 24. 
septembra 2016.

Tuškove najbolj odločne

Vinko Tušek v svojem ateljeju leta 1969
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Maja Bertoncelj

Kranj – Petkova večerna in 
sobotna dopoldanska tekma 
celinskega pokala v smu-
čarskih skokih sta v Kranj, 
pod 109-metrsko skakal-
nico v Bauhenku, privabili 
lepo število gledalcev, ki so 
jih najbolj navdušili sloven-
ski orli. Peter Prevc, član do-
mačega SK Triglav, ki je še 
enkrat več uspešno izpeljal 
uvod v novo skakalno sezo-
no, je dvakrat stopil na naj-
višjo stopničko. Lani mu to v 
Kranju ni uspelo.

Slovenski skakalci so pos-
krbeli za odličen ekipni us-
peh. Na prvi tekmi sta Prev-
cu družbo na stopničkah de-
lala Rok Justin (SSD Stol Ži-
rovnica), ki je za njim zaostal 
vsega sedem desetink točke, 
tretji je bil Avstrijec Clemens 
Aigner. Justin prav tako ska-
če na Slatnarjevih smučeh. 
Kot je dejal, ni mislil, da bo 
prišel tako visoko, čeprav 
je na treningih kazal dobre 
skoke. V deseterici so bili iz-
med Slovencev še šesti Ro-
bert Kranjec (SK Triglav), za-
dovoljen s pripravljenostjo v 

tem obdobju, Tomaž Nag-
lič (SSK Alpina Žiri) je bil 
osmi, Jaka Hvala (SSK Po-
nikve) pa deveti. Druga tek-
ma je postregla s trojno slo-
vensko zmago. Za Prevcem 
se je na drugo mesto uvrstil 
Kranjec, tretji pa je bil Hva-
la. V deseterici je bil na sed-
mem mestu še Andraž Pog-
rajc (SK Zagorje). Prevc je 

konkurenco premagal za 
več kot trinajst točk. V Kra-
nju je skakalo 64 skakalcev, 
tudi nekatera že uveljavljena 
imena v svetovnem pokalu, 
kot so na primer Poljak Jan 
Ziobro, Avstrijec Andreas 
Kofler in Čeh Jakub Janda.

Peter Prevc, najboljši ska-
kalec lanske zime na svetu, 
je bil z nastopoma v Kranju, 

ki sta bila dober trening, za-
dovoljen, vesel novih zmag, 
o novih smučeh pa je dejal, 
da dobro funkcionirajo, jih 
pa bo treba še nadgraditi. 
Gre za prvi par, ki ga je pre-
izkusil. Pred skakalci je se-
daj teden dni dopusta pred 
začetkom poletne velike na-
grade. Uvod bo 15. in 16. ju-
lija v Courchevelu v Franciji.

Nova sezona, nove smuči,  
na vrhu pa isti: Peter Prevc 
S tekmama celinskega pokala v Kranju so smučarski skakalci začeli novo sezono, ki se bo končala 
marca v Planici. Prevladovali so slovenski orli. Na vrhu je bil obakrat Peter Prevc, ki je tako novo sezono 
začel tam, kjer je končal lansko. To sta tudi prvi zmagi za nove smuči Slatnar.

Robert Kranjec, Peter Prevc in Jaka Hvala so v soboto v Kranju poskrbeli za trojno 
slovensko slavje na tekmi celinskega pokala. / Foto: Gorazd Kavčič

Maja Bertoncelj

Železniki – Osemintrideset 
posadk je bilo v soboto na 
startu 3. Rallyja Železniki, 
letošnje tretje dirke držav-
nega prvenstva, ki je potekal 
v organizaciji ŠD Omikron 
Plus. To je bila tudi letos 
edina postaja tega tekmova-
nja na Gorenjskem. Po deve-
tih hitrostnih preizkušnjah 
(Davča, Sorica in Podlonk 
po dvakrat, Dražgoše pa 
trikrat) se je zmage veselila 
posadka Aleks Humar-Jaka 
Cevc (renault clio R3T). Na 
drugem mestu je reli končal 
najboljši Gorenjec Aljoša 

Novak s sovoznikom Mate-
jem Čarom (mitsubishi lan-
cer EVO X). Tretja je bila po-
sadka Rok Turk-Martina La-
zar (peugeot 208 R2). 

Aleks Humar je bil po ce-
stah v okolici Železnikov 
najhitrejši že lani. Letos je 
dobil štiri od devetih hitro-
stnih preizkušenj, boj za 
zmago pa je bil hujši kot lani. 
Na polovici relija je zaosta-
jal za letos največjim tekme-
cem Aljošo Novakom. Na 
koncu je imel 7,7 sekunde 
prednosti in je s tem še po-
večal prednost v državnem 
prvenstvu. Novak je bil tudi 
tokrat blizu svoji prvi zma-
gi v skupni razvrstitvi reli-
ja za državno prvenstvo. Po-
tem ko je na uvodnem reliju 
za državno prvenstvo v Vele-
nju odstopil, je bil zelo blizu 
zmagi na reliju v Ajdovščini. 
Do zmage mu je zmanjka-
lo le 2,1 sekunde. Za toliko 
je bil hitrejši Humar. »Kon-
čan je še en odličen dirkalni 

konec tedna. Reli v Železni-
kih in okolici je ponudil vse, 
kar reli lahko ponudi. Ob 
progi se je zbralo lepo števi-
lo gledalcev. Že drugič zapo-
red mi je po res tesnem boju 
malo zmanjkalo za prvo 
zmago, vendar je tudi dru-
go mesto fantastičen dose-
žek, še posebno na takšnih 
hitrostnih preizkušnjah, ki 
avtomobilu, ki ga vozim, ne 

ustrezajo najbolj. Po mojem 
mnenju je bila to ena bolje 
odpeljanih hitrostnih preiz-
kušenj v zadnjem času, tudi 
končni čas je bil odličen,« je 
bil zadovoljen 24-letni Aljo-
ša Novak iz Hraš pri Lescah. 
Lani je bil v Železnikih če-
trti. 

Naslednja dirka za držav-
no prvenstvo bo septembra 
v Novi Gorici. 

Novak v Železnikih blizu prvi zmagi
Reli v Železnikih je dobil Aleks Humar, najhitrejši Gorenjec je bil na drugem mestu Aljoša Novak,  
ki je bil znova blizu svoji prvi zmagi v skupni razvrstitvi relija za državno prvenstvo.

Posadka Aljoša Novak-Matej Čar se je izkazala tudi na 
cestah v okolici Železnikov. / Foto: Andrej Tarfila

Ljubitelji bencinskih 
športov na Gorenjskem 
boste na svoj račun znova 
prišli 14. avgusta, ko bo 
iz Todraža proti Lučinam 
potekala gorskohitrostna 
dirka.

Maja Bertoncelj

Domžale – Nogometaši 
Domžal so novo tekmovalno 
sezono začeli v prvem krogu 
kvalifikacij za evropsko ligo. 
Merijo se z ekipo Lusitanos, 
andorskim podprvakom, ki 
je v zadnjih letih redni ude-
leženec evropskih tekmo-
vanj. Prvo tekmo so v četrtek 
igrali v domačem Športnem 
parku Domžale in pred tisoč 
gledalci zmagali s 3 : 1. Po-
vratna tekma bo ta četrtek z 
začetkom ob 20.30 v Andori.

Domžalčani so si na prvi 
tekmi priigrali pomembno 
prednost. Obžalovali so le 
zadetek v svoji mreži. Zgo-
dil se je v peti minuti sreča-
nja, ko je goste v vodstvo z 
0 : 1 popeljal André Armada 

Luizao. Za izenačenje je v 
11. minuti poskrbel brani-
lec Gaber Dobrovoljc, 2 : 1 je 
bilo v 26. minuti po zadetku 
z glavo Kenana Horića, izid 
polčasa, ki je bil tudi izid tek-
me, pa je v 43. minuti pos-
tavil Matic Črnic. »To je za 
nas prva zmaga v Evropi po 
dolgem času. V uvodu tek-
me nas je nasprotnik pre-
senetil s hitrim vodstvom, v 
nadaljevanju pa smo poka-
zali pravo dinamiko igre in 
si priborili zelo pomembno 
prednost pred povratno tek-
mo. Rezultat z domače tek-
me je za nas pozitiven in v 
Andori si bo treba izboriti 
napredovanje. Verjamem, 
da bomo to delo dobro opra-
vili,« je povedal trener Luka 
Elsner.

Domžale v Andoro

Nogometaši Domžal (v rumenih dresih) so bili na prvi 
tekmi boljši od Lusitanosa. / Foto: Gorazd Kavčič

Šah – Zmagovalec 20. Vidmarjevega memoriala v šahu, ki je 
potekal na Bledu, je ukrajinski velemojster Andrej Volokitin. 
Z remijem je v zadnjem krogu ubranil točko prednosti pred 
zasledovalci. Izmed slovenskih šahistov je bil s polovičnim 
izkupičkom najvišje, na petem mestu, Luka Lenič. 
Balinanje – V Škofji Loki je potekal finalni pokalni turnir v 
balinanju za moške. Minil je v znamenju domače zasedbe 
Lokateks Trata v postavi Matjaž Progar, Dejan Mlinar, Goran 
Vujanovič, Luka Kokelj in Damjan Sofronievski, ki je imela 
največ dela v velikem finalu, v katerem je z 10 : 9 premagala 
Logatec. Druga škofjeloška zasedba je bila tretja.
Plavanje – Plavalka Anja Klinar (PK Gorenjska banka Radov
ljica) je na odprtem prvenstvu v Franciji na 800 m prosto 
izenačila rekord Ravenčanke Tjaše Oder (8:25,68), nato pa je 
na 400 m prosto izboljšala osem let star rekord Sare Isaković. 
Nova znamka je 4:06,35. 
Košarka – S sedeža FIBA so sporočili imena klubov, ki so 
uvrščeni v skupinski del novoustanovljene Lige prvakov. Med 
njimi so tudi slovenski državni prvaki, ekipa Helios Suns.
Odbojka – Slovenska moška odbojkarska reprezentanca je z 
zmago nad Nemčijo s 3 : 0 v finalu zaključnega turnirja tretje 
skupine svetovne lige v Frankfurtu postavila nov mejnik in iz
polnila cilj, ki jim v prihodnji sezoni prinaša nastope v drugem 
kakovostnem razredu elitnega tekmovanja.
Vaterpolo – Vaterpolisti Srbije, dvakratni svetovni in trikratni 
evropski prvaki, se bodo na olimpijske igre do nedelje prip
ravljali v Kranju. Pod vodstvom selektorja Dejana Savića na 
letnem olimpijskem bazenu trenirajo dvakrat dnevno: dopol
dan med 9. in 11. uro in zvečer med 19. in 21. uro. Danes bodo 
reprezentanti med 10.30 in 11.30 na voljo ljubiteljem vaterpola.
Kolesarstvo – Kolesar kranjske Save Jaka Primožič je na dirki 
prve kategorije Montichiari–Roncone v Italiji osvojil drugo 
mesto in bil znova najboljši Slovenec na dirki. V Stražišču 
pri Kranju pa bo 6. in 7. julija potekalo državno prvenstvo na 
velodromu za mlajše in starejše mladince, mlajše in starejše 
mladinke ter deklice in dečke. Pomerili pa se bodo tudi kole
sarji v kategoriji elite, do 23 let in master. 

ŠPORT NA KRATKO
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Barbara Tavčar,  
master body 
inštruktorica,  
PBS center športne 
odličnosti

Poletje je čas za stopala
Končno lahko z gotovostjo 

trdimo, da je poletje tukaj. 
Tisti del leta, ki ga večina 
nestrpno pričakuje, običajno 
ga spremljajo delo na vrtu, 
več prostega časa za opravlja-
nje različnih aktivnosti ter 
seveda težko pričakovan do-
pust. Za marsikaterega iz-
med nas pa je to tudi tisti del 
leta, ko se lahko bolj sprosti-
mo in uživamo v vsakem tre-
nutku brez hitenja, ki ga si-
cer zaznamujejo šolske ob-
veznosti in interesne dejav-
nosti naših otrok ali vnučkov.

Ste med tistimi, ki se v hla-
dnejših mesecih priključi-
te organizirani vadbi v dvo-
rani? Vso zimo in pomlad 
ste garali, dosegli želeni re-
zultat ali pa se mu čim bolj 
približali, seveda pa si želi-
te v formi ostati tudi poleti.

Ni naključje, da velik del 
našega organizma predsta-
vlja prav voda. Medij, v kate-
rem pravzaprav začne rasti 
in se razvijati novo življenje, 
organizem potrebuje tako 

od zunaj kot tudi od znotraj.
Tudi telovadba v vodi ima 

mnoge koristi. Zaradi dru-
gačne gostote na telo delu-
je popolnoma drugače kot 
zrak. V vodi je zmanjšan pri-
tisk na sklepe, izboljšuje lim-
fno pretočnost in cirkulacijo 
krvi. Z vadbo v vodi lahko iz-
boljšate telesno držo, posta-
nete bolj vzdržljivi ter izbolj-
šate koordinacijo in ravno-
težje.

Če se boste odločili za telo-
vadbo v vodi, pazite, da voda  
ni pretopla, poskrbite za na-
tančno in kakovostno izved-
bo vaj, predvsem pa preveri-
te, kakšne vaje so najbolj pri-
merne za vas.

Na samem začetku pripo-
ročam, da svoje sposobnos-
ti preizkusite v nizki vodi ali 
vodi, ki vam v stoječem polo-
žaju ne sega prek ram.

Plaža pa je tudi izvrstna 
priložnost, ko se lahko pos-
vetite (ploskim) stopalom. O 
tem sem že pisala. Naj tok-
rat samo še ponovim, da 

ploska stopala niso ne ge-
netsko pogojena ne priro-
jena. Opazijo se lahko nek-
je po tretjem letu starosti, 
ko se na mestu maščobnih 
oblog začnejo razvijati sto-
palni loki. Težave s ploski-
mi stopali so ogromne in na 
vseh nivojih organizma – 
organskem, mišičnem, ske-
letnem in celo nevrološkem. 

Vsi potrebujemo zdrava, sta-
bilna, zadosti mobilna sto-
pala, ki bodo pripomogla k 
bolj učinkovitemu koraku, 
hoji, teku, pravilni drži in 
pozitivni naravnanosti. Od-
rasli moramo odigrati vlogo 
vzornika, morje in peščena 
plaža pa bosta idealna kom-
binacija, kjer bodo tudi otro-
ci za vadbo bolj motivirani.

Hoja po kamenčkih različ-
nih velikosti in oblik ima na 
stopalo podoben učinek kot 
masaža stopal. Zaradi sti-
mulacije živčnih končičev 
na stopalu bodo vaje, ki jih 
boste izvedli, učinkovitejše.

Poskusite z vajo, ki kre-
pi male, intrinznične miši-
ce stopala, ki so za optimal-
no delovanje stopala zelo po-
membne. Sedite vzravnano 
na obalo, stopala so v vodi. Z 
vdihom je telo čim bolj po-
končno, obe stopali s celot-
no površino čim bolj priti-
snite ob morsko dno, da bos-
te kamenčke čim bolj začuti-
li na svojem stopalu. Z izdi-
hom s prsti ene noge zagra-
bite enega ali dva kamenč-
ka, čim bolj stisnite in nogo 
dvignite iz vode. Z vdihom 
nogo spustite nazaj v morje 
in ponovite z drugo nogo. Po 
približno šestih izmeničnih 
ponovitvah nadaljujte tako, 
da dvignete obe nogi hkrati. 
S tem boste še dodatno akti-
virali mišice trupa.

Jelena Justin

Zahodne Karavanke, to-
rej tiste zahodno od Kepe, 
so neoznačene. Vendar, če 
si pred leti tukaj redko sre-
čal kakšnega planinca, je 
zgodba tokrat drugačna. A 
kljub temu je to svet, kamor 
se rada vračam, ker je eno-
stavno lepo.

V Gozdu - Martuljku zavi-
jemo desno proti vasi Sred-
nji Vrh, do kamor pelje ozka, 
asfaltirana cesta v dolžini 
približno tri kilometre. Naj-
bolje je, da v vasi parkiramo. 
Če je bila še pred nekaj leti 
vožnja po cesti nad potokom 
Hladnik na lastno odgovor-
nost, je zdaj prepovedana, 

kar nam da vedeti znak na za-
četku odcepa. Dolžina ceste 
je štiri kilometre. Pot nada-
ljujemo kar po cesti, vse tja 
do ograde, ki zapira pašnik, 
in že smo pri lovski koči Za 
Lepim vrhom. Nad kočo je 
razcep: leva pot gre nad po-
tokom Žlebnica, mi pa zavi-
jemo na desno pot oz. narav-
nost na zelo strm kolovoz. 
Potok Hladnik je na naši 
desni strani. Ko pridemo do 
konca kolovozne ceste, pre-
čimo potoček in se začne-
mo strmo dvigati ob potoku. 
Žuborenje potoka je tokrat 
na naši levi strani, okljuki pa 
nas hitro pripeljejo do plani-
ne Grajšica. Če na planini še 
ne bo ovac, nas bodo morda 

pozdravili zavaljeni svizci, ki 
ne zavijajo čokolade.

Planino prehodimo po levi 
strani bajerčka z vodo, nato 
pa se začnemo med rušjem 
vzpenjati proti vrhu Kre-
sišča, ki je na naši desni stra-
ni. Že od daleč se vidi križ na 
njegovem vrhu. Praktično 
kjerkoli po južni strani lah-
ko pridemo na vrh, le previd-
ni moramo biti, kajti rušje je 
ponekod zelo gosto, trave pa 
strme. Razgled z vrha je ve-
ličasten: na levi je karavan-
ška lepotica Kepa, pred nami 
pa se bohoti tisto najlepše 
in najvišje: Triglav, Škrlati-
ca, Špik, Jalovec, Mangart. 
Na vrhu Kresišča je po no-
vem celo leseni ležalnik. Do 

Kresišča potrebujemo od lo-
vske koče uro in pol. 

Z vrha Kresišča se spus-
timo po grebenski poti, ob 
mejnih kamnih, ki nas pri-
peljejo na sedlo pod njim. 
Na to sedlo se lahko povzpne-
mo tudi s planine, če nima-
mo želje, da bi hodili med 
gostim rušjem. Neoznačeni 

poti sledimo po grebenu. 
Ko dosežemo Maloško pol-
dne, ki ga označuje možic, 
se sprehodimo še desno, po 
poti št. 683, po sklanem po-
molu. Malce izgubimo viši-
ne, nato pa zagledamo ska-
le, na koncu in vrhu katerih 
stoji križ. Ponekod prepa-
dna in krušljiva pot nas pri-
pelje na Ostro peč. Vrnemo 
se nazaj na Maloško poldne 
in nadaljujemo po grebenski 
poti naprej, desno v smeri 
Trupejevega poldneva. Sledi 
strm sestop po skrotju, nato 
pa vzpon na sedlo pod Mur-
novcem. Trupej je videti pre-
cej daleč. Do sedla pod Tru-
pejevim poldnevom zložno 
pridobivamo višino, ko dose-
žemo sedlo med Belimi peč-
mi in Trupejevim poldne-
vom. Zavijemo strmo, desno 
navzgor. Hodimo med sa-
mim ruševjem, pot je pešče-
na, in ko dosežemo gre-
ben Trupejevega poldneva, 
zagledamo prepadno skalo, 

ki odbito pada proti Avstriji. 
Po podoru so na vrhu posta-
vili neke vrste križ, ki me je 
spominjal na ritem sambe.  

Vrhu je ime dala kmeti-
ja Trupej z avstrijske stra-
ni, poldan pa naj bi pome-
nil, da je ob 12. uri vrh zago-
tovo v soncu. Z vrha sestopi-
mo na sedlo in lahko nada-
ljujemo sestop skozi Žele-
znico in Jermanov graben 
do Srednjega Vrha; lahko pa 
zavijemo po poti vzpona in 
po nekaj korak na desni stra-
ni zagledamo najprej težje, 
nato pa vse bolj vidno in lah-
ko sledljivo stezico, ki se str-
mo, a mehko spušča ob po-
toku Žlebnica nazaj do lo-
vske koče Za Lepim vrhom, 
od koder nas čaka še nekaj 
kilometrov ceste ob potoku 
Hladnik do Srednjega Vrha. 

Nadmorska višina: 1838 m
Višinska razlika: 878 m
Trajanje: 7 ur
Zahtevnost: 

Planinski izlet: Kresišče (1838 m)–Maloško poldne (1828 m)–Ostra 
peč (1801 m)–Trupejevo poldne (1931 m)

Ritem sambe
Obisk zahodnih Karavank. Svet, ki te navda z dušnim mirom in pozitivno 
energijo. Vrhovi, ki nudijo spektakularen razgled. 

Travnato Kresišče, v ozadju Kepa / Foto: Jelena Justin

Pot na Ostro peč  / Foto: Jelena Justin Trupejevo poldne z novim križem  / Foto: Jelena Justin
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Aleš Senožetnik

Kamnik – Na 130 kilometrov 
dolgi trasi Maratona Alpe 
Scott s startom in ciljem v 
Kamniku, morajo kolesar-
ji premagati kar tri prelaze 
Kamniško-Savinjskih Alp – 
Jezersko, Pavličevo sedlo in 
Črnivec, zato ni čudno, da 
med najboljšimi lovorika z 
Maratona Alpe Scott šteje 
več kot tista s Franje.

Jubilejni Maraton Alpe 
Scott sta dobila Uroš Komac 
iz Podkorena ter Kamničanka 
Tina Brelih. Komac je progo 
premagal s časom 3;41:57, 
Brelihova pa s 4;20:58. V 

moški konkurenci je dru-
go mesto osvojil Matej Lovše 
(Tuš team), tretje pa Andrej 
Helešič Marovt. Med ženska-
mi je drugo mesto osvoji-
la Špela Škrajnar (Genesha 
team), ki je dobila tudi gor-
ski vzpon na Pavličevo sedlo, 
tretja pa je bila Zala Praprot-
nik. V moški konkurenci se je 
na Pavličevo sedlo najhitreje 
povzpel Matej Kimovec.

Kljub dežju skozi celotno 
dirko – kar se je menda zgo-
dilo prvič v desetih letih – naj-
boljših to ni motilo. »Na spu-
stih je bila potrebna nekoliko 
večja previdnost, sicer pa ni-
sem imel težav,« je po tekmi 

povedal Komac, član kluba Bi-
cikel.com. »Ob spustu s Pav-
ličevega sedla smo v ospredju 
ostali še štirje kolesarji, nato 
pa sem si v zadnjem dobrem 
kilometru vzpona na Črnivec 
nabral prednost in jo ohranil 
do cilja,« je dodal Komac.

»Vreme mi je bilo očitno 
pisano na kožo. Glede na 
zmago se res ne morem pri-
toževati. Naslednje leto pa 
gotovo znova pridem ubra-
nit lovoriko,« je dodala Tina 
Brelih, tekmovalka doma-
čega Kolesarskega društva 
Alpe SiS, ki se je maratona 
udeležila prvič. V desetih le-
tih se je Maraton Alpe Scott 

uveljavil kot najtežja in hkrati 
najlepša kolesarska preizkuš-
nja pri nas, ki vodi skozi de-
set slovenskih in eno avstrij-
sko občino in poleg velikih na-
porov, tekmovalcem ponuja 
tudi čudovite razglede. »Kljub 
slabemu vremenu je mara-
ton odpeljalo blizu tristo tek-
movalcev – in to brez večjih te-
žav na cesti, kar kaže na kvali-
teto kolesarjev, ki težavno pro-
go znajo odvoziti v zahtevnih 
razmerah, ter nas organizator-
jev, ki varnost vedno postavlja-
mo na prvo mesto,« je bil ob 
deseti ediciji prireditve zado-
voljen tudi vodja maratona Ja-
nez Jarm.

Najtežji, a tudi najlepši
V nedeljo se je v deževnem vremenu odvil deseti Maraton Alpe Scott. Eno izmed najlepših in najtežjih 
gorskih kolesarskih preizkušenj pri nas sta dobila Gorenjca Uroš Komac in Tina Brelih.

Kljub slabemu vremenu se je desetega Maratona Alpe Scott udeležilo skoraj tristo tekmovalcev. / Foto: Aleš Senožetnik

Progo je najhitreje premagal Uroš Komac iz  
Podkorena. / Foto: Aleš Senožetnik

Drugouvrščena Špela Škrajnar, zmagovalka Tina Brelih in 
tretjeuvrščena Zala Praprotnik / Foto: Aleš Senožetnik

Drugouvrščeni Matej Lovše, zmagovalec Uroš Komac in 
tretjeuvrščeni Andrej Helešič Marovt / Foto: Aleš Senožetnik

Maja Bertoncelj

Trboje – Trboje–Žerjavka–
Prebačevo–Voklo–Trboje. To 
je 5,55 kilometra dolg krog, v 
katerem so se v soboto od sed-
mih zjutraj do sedmih zve-
čer na Slovenskem 12-urnem 
teku vrteli tekači. Na startu se 
jih je zbralo 36.

Dvanajsturni tek je v Tr-
bojah potekal drugič. Lani 
sta v poldnevnem teku naj-
več kilometrov pretekla Itali-
jan Marco Bonfiglio (152,75 
km) in Neža Mravlje iz Stra-
žišča (128,95 km). Letos sta 
obe zmagi ostali v Sloveniji. 

V moški konkurenci je bil 
najboljši Uroš Srnec (129,64 
km), v ženski pa Nataša Rob-
nik s 128,14 km, v absolutni 
konkurenci druga. Le nekaj 
sto metrov je zaostala za lan-
sko znamko Neže Mravlje, ki 
je letos po slabih petih urah od-
stopila. Do konca jih ni vztraja-
lo veliko. Za Srncem je bil dru-
gi kot najboljši Gorenjec Miha 
Jerič iz Tatinca (126,71 km), 
tretji pa Mirko Bogomir Miklič 
(123,3 km). Pri ženskah je dru-
go mesto osvojila Brigita Burja 
(114,63 km), tretja pa je bila Ni-
zozemka Iris Vromans (102,4 
km). »Najtežje so mi bile prve 

štiri ure, nato sem ujela svoj ri-
tem in šlo mi je odlično. Dob-
ro sem se počutila. Bilo je vro-
če, a se je treba prilagoditi. S 
pretečenimi kilometri sem za-
dovoljna. Tek je bil del priprav 
na Spartatlon, 246 kilometrov 
dolg ultramaraton v Grčiji, na 
katerega grem tudi letos. Se-
daj me čaka teden dni počit-
ka, nato pa slabe tri mesece ga-
ranja. Na leto pretečen okrog 
4500 kilometrov. V ultratekih 
sem deset let,« je povedala Na-
taša Robnik, ki prihaja iz Celja 
in je druga Slovenka, ki je pre-
tekla Spartatlon. 

Ultratekaške prireditve v Tr-
bojah so se udeležili tudi teka-
či, ki sicer ne tečejo tako dol-
gih razdalj. Med njimi je bil 
Gašper Debeljak iz ŠD Polja-
ne, šesti med moškimi, ki je ta-
koj po prihodu v cilj takole strnil 
vtise: »Prvič sem na tem teku, 
in sicer zaradi radovednosti in 

tekme s samim seboj. Tiha že-
lja je bila preteči sto kilome-
trov na tekmovanju. Je uresni-
čena. Pretekel sem 105,45 ki-
lometra. Odlično. Na takem 
teku je pomembna predvsem 
glava, ki jo moraš pripraviti na 
poldnevno kroženje po soncu. 
Mislim, da je glava več kot pol 
uspeha. Danes sem pretekel 
toliko kot ves pretekli mesec. 
Vmes je pomembno tudi piti. 
Spil sem od deset do petnajst 
litrov tekočine. Pojedel sem 
nekaj sendvičev s pršutom in 
banane. Počutim se v redu, ut-
rujenost in bolečine v mišicah 
verjetno še pridejo. Upam, da 
pridem znova prihodnje leto, 
tudi zaradi odlične organiza-
cije.« Tudi domačini iz Trboj 
so imeli na trasi svoje tekače. 
»To je zame prva tovrstna pre-
izkušnja. Tečem dva- do trik-
rat na teden po največ 20 km. 
Doslej sem največ v enem 

kosu pretekla 40 km, danes 
pa 79,33 km. Zelo sem zado-
voljna. Je šlo, malce naporno 
pa vseeno je. Hvala vsem Tr-
bojcem in drugim za navija-
nje. Posebna zahvala Mihu Je-
riču ter možu za pomoč, pod-
poro in spodbudo. Morda pri-
hodnje leto spet pridem. Utru-
jenosti nekaj je, a bo,« je pove-
dala Hedvika Ažman, četrta v 
ženski konkurenci.

Zadovoljni so bili tudi or-
ganizatorji iz TK Triron, ki 
so pod streho pravili drugi 

Slovenski 12-urni tek. »Prišlo 
je približno toliko tekačev kot 
lani, želeli bi si jih še več. Je pa 
v Sloveniji zelo malo tekačev, 
ki tečejo ultramaratonske rav-
ninske teke, veliko več se jih 
udeležuje trail tekov, trekin-
gov. Ravninski tek je po mo-
jem mnenju najbolj zahtevna 
panoga ultramaratonov. Na-
črti so, da tek raste še naprej, 
saj tovrstnih tekov manjka,« 
pa je za konec povedal Kle-
men Boštar, vodja organiza-
cijskega odbora.

V Trbojah so tekli pol dneva
Na drugem Slovenskem 12-urnem teku je največ kilometrov pretekel Uroš Srnec. Nastopili  
so že uveljavljeni ultramaratonci pa tudi rekreativci, ki so postavljali svoje rekorde po pretečenih 
kilometrih v enem kosu. 

Tekači so bili v cilju večinoma utrujeni, a zadovoljni, tudi 
Gašper Debeljak (v sredini) v družbi Klemna Boštarja in 
Marte Stare iz vrst organizatorjev. / Foto: Maja Bertoncelj

Gašper Debeljak, rekreativec iz Poljan: »Danes sem 
pretekel toliko, kot ves pretekli mesec. Vmes sem spil 
od deset do petnajst litrov tekočine. Pojedel sem nekaj 
sendvičev s pršutom in banane. Počutim se v redu, 
utrujenost in bolečine v mišicah verjetno še pridejo.«
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Simon Šubic

Kranj – Predsednik in povelj-
nik Gasilske zveze Mestne 
občine Kranj (GZ MOK) Jože 
Derlink in Tomaž Vilfan sta 
v četrtek prostovoljnim ga-
silskim društvom Besni-
ca, Golnik, Goriče, Podbli-
ca, Žabnica, Jošt in Mavči-
če razdelila opremo za prve 
posredovalce – defibrilator-
je in posebno opremo za nu-
denje prve pomoči. Sredstva 
za njihov nakup v višini 23 
tisoč evrov je prispevala Me-
stna občina Kranj. »Opremo 
so prejela gasilska društva, 
ki so najbolj oddaljena od 
centra občine in imajo v svo-
jih vrstah tudi že prve posre-
dovalce. V gasilski zvezi si-
cer stremimo k temu, da bi 
usposabljanje za prve posre-
dovalce, ki ga v Kranju vodi 
dr. Mitja Mohar, in tudi 80-
urni tečaj prve pomoči opra-
vilo čim več operativnih ga-
silcev,« je ob tej priložnos-
ti povedal Derlink. Za prve 
posredovalce so sicer do se-
daj usposobili okoli 40 ga-
silcev. 

»Vsako minuto možnost 
preživetja upade za deset 
odstotkov, zato je zelo po-
membno, da čim prej začne-
mo s temeljnim postopkom 

oživljanja, pri tem pa nam 
je v veliko pomoč tudi avto-
matski defibrilator. Naprave 
marsikdo ne zna oz. ne upa 
uporabljati, zato smo v ta na-
men usposobili operativne 
člane gasilskih društev. Za 
prve posredovalce je bistve-
no, da se čim prej odpravijo 
na teren, ker samo to lahko 
nekomu reši življenje. Gle-
de na dosedanje izkušnje pa 
se mnogo posredovanj kljub 
vsemu ne konča uspešno, 
zato bo treba v prihodnosti 

razmišljati tudi o zagotovi-
tvi psihološke pomoči pr-
vim posredovalcem,« je po-
udaril občinski gasilski po-
veljnik Tomaž Vilfan. 

»Želim vam, da boste mo-
rali defibrilatorje čim manj-
krat uporabljati, ko pa bo to 
potrebno, pa da bodo čim 
bolj pomagali,« je prisotnim 
prvim posredovalcem pove-
dal podžupan Boris Vehovec.

V PGD Goriče se je za prve 
posredovalce letos izobrazi-
lo osem operativnih članov. 

»Gasilci radi pomagamo, 
biti prvi posredovalec pa je 
še dodatna priložnost za nu-
denje pomoči,« je po pre-
vzemu nove opreme pove-
dal njihov član Andrej Gan-
tar. Predsednik PGD Golnik 
Gregor Omersa pa je o raz-
logih, da je postal prvi pos-
redovalec, dejal: »Sem gasi-
lec in odločil sem se, da bom 
ljudem pomagal tudi na ta 
način. Ne nazadnje pa mi to 
znanje lahko prav pride tudi 
doma.«

Opremili gasilska društva
Za nakup kompletov opreme za prve posredovalce v sedmih gasilskih društvih je Mestna občina Kranj 
namenila 23 tisoč evrov. 

Defibrilatorje in opremo za prvo pomoč so razdelili sedmim prostovoljnim gasilskim 
društvom. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Križ pri Komendi – V četr-
tek zvečer so se v prome-
tni nesreči v Križu pri Ko-
mendi poškodovale tri ose-
be. 26-letni voznik osebne-
ga avtomobila Alfa Romeo 
je tam okoli 20.15 zaradi vo-
žnje na prekratki varnostni 
razdalji trčil v 36-letnega vo-
znika osebnega avtomobi-
la Chevrolet Spark, pri tem 
pa so se poškodovali trije po-
tniki v vozilu 36-letnika in so 
jih z reševalnim vozilom od-
peljali v ljubljanski klinični 
center. Policisti so pri ogle-
du kraja nesreče in prever-
janju okoliščin ugotovili, 

da je povzročitelj vozil pod 
vplivom alkohola, odredili 
pa so mu še strokovni pre-
gled. V postopku so namreč 
pri njem zasegli manjšo ko-
ličino snovi, za katero sumi-
jo, da je konoplja. Policisti z 
zbiranjem obvestil nadalju-
jejo v smeri potrditve suma 
storitve kaznivega dejanja 
nevarne vožnje v cestnem 
prometu. Če se bo v analizi 
zasežene snovi izkazalo, da 
je imel 26-letnik pri sebi res 
konopljo, bodo zoper nje-
ga uvedli tudi prekrškovni 
postopek zaradi prekrška 
s področja proizvodnje in 
prometa s prepovedanimi 
drogami. 

Zasegli so mu konopljo 

Simon Šubic

Jesenice – Gorenjski krimi-
nalisti preiskujejo sum sto-
ritve kaznivega dejanja za-
nemarjanja in surovega rav-
nanja na škodo otroka, so 
včeraj potrdili na Policijski 
upravi Kranj. Po naših po-
datkih policija preiskuje so-
botni dogodek z območja Je-
senic, v katerem naj bi otro-
ka tako pretepli, da ga je za-
radi hudih poškodb ekipa 
Helikopterske nujne medi-
cinske pomoči z Brnika s he-
likopterjem prepeljala v lju-
bljanski klinični center. Po-
licisti naj bi dve odrasli osebi 

pridržali. Za surovo ravna-
nje z mladoletno osebo ali 
trpinčenje Kazenski zako-
nik predpisuje kazen zapo-
ra do petih let. 

»V zvezi s tem primerom 
poteka preiskava, katere po-
drobnosti pa iz razloga 287. 
člena Kazenskega zakoni-
ka ne moremo razkrivati,« 
so še dodali. Kazenski zako-
nik namreč prepoveduje ob-
javo osebnih podatkov otro-
ka, ki je udeleženec v sod-
nem, upravnem ali drugem 
postopku, ali objavo drugih 
informacij, na podlagi kate-
rih bi bilo mogoče prepozna-
ti njegovo identiteto. 

Preiskujejo hudo 
poškodovanje otroka

Trzin – Neznani storilec je pred dnevi vlomil v trgovino v Tr-
zinu. Drsna vrata na vhodu v trgovino je odprl z uporabo sile 
telesa. V notranjosti se je zadržal le pri blagajnah, kjer je z 
orodjem na vzvod odprl roloje, v katerih so bile shranjene 
cigarete. Koliko jih je odnesel, bodo ugotovili po opravljeni 
inventuri. 

Pokradel cigarete

Simon Šubic

Kranj – Večina Slovencev se 
poleti na dopust še vedno 
najraje odpravi z avtomobi-
lom, zato na Javni agenciji 
za varnost prometa (JAVP) 
svetujejo, da svojo pot skrb-
no načrtujete in pravočas-
no poskrbite za brezhib-
nost vozila. »Pred odho-
dom na dopust je obvezno 
treba poskrbeti za tehnič-
no brezhibnost vozila, lah-
ko opravimo tudi preventiv-
ni pregled v mehanični de-
lavnici. Odgovorni smo za 
ustrezno in varno nalaga-
nje prtljage, tako v samem 
vozilu kot tudi pri uporabi 
strešnih in drugih prtlja-
žnikov za prevoz prtljage, 
koles itd.« opozarjajo. 

Prtljago v vozilo naložimo 
tako, da večje in težje pred-
mete namestimo na dno, za 
zadnjo klopjo, tako da se ne 
morejo premikati, manjše 
in lažje kose pa razporedimo 
na vrh. Strešnih prtljažni-
kov ne smemo obremeniti 

nad predpisano težo, saj lah-
ko tako zmanjšamo stabil-
nost vozila. Preveriti mora-
mo tudi ustreznost tlaka v 
pnevmatikah, saj bo avto do-
datno obtežen – v povpre-
čju jih dodatno napolnimo 
za okrog 0,2 bara. Če upo-
rabljamo prikolico, preveri-
mo tudi njeno brezhibnost, 

še posebej pa delovanje zad-
njih luči in stanje pnevma-
tik. 

»Na pot se odpravimo ved-
no spočiti in ne pod časov-
nim pritiskom. Pri daljših 
monotonih vožnjah v vroči-
ni se zaradi utrujenosti naše 
reakcije upočasnijo, zmanj-
ša se tudi naša pozornost. 

Zato je pomembno, da ima-
mo pri sebi dovolj brezalko-
holne pijače ter da si med vo-
žnjo vzamemo tudi odmor,« 
priporočajo v JAVP. Pri vo-
žnji upoštevajte hitrostne 
omejitve, saj je neprilago-
jena hitrost tudi v času do-
pustov eden glavnih dejav-
nikov tveganja za prometne 
nesreče. Zaradi povečane 
gostote prometa pazite tudi 
na primerno varnostno raz-
daljo. 

Pred odhodom je priporo-
čljivo preveriti stanje na ce-
stah. Za boljšo zbranost med 
vožnjo poskrbite tudi s pri-
mernim hlajenjem v vozi-
lu, na pot se odpravite v času 
manjše vročine in manjše 
gostote prometa. Seveda se 
izogibajte alkoholni pijači in 
ostalim drogam, vsaj kadar 
nameravate voziti. 

Motoristi in kolesarji naj 
poskrbijo za dobro vidnost 
in prepoznavnost, zato naj 
uporabljajo luči, odsevne jo-
piče in seveda drugo zašči-
tno opremo. 

Na pot spočiti in pripravljeni
Na daljšo pot na kraj dopusta se vedno odpravimo spočiti in pravočasno, poskrbimo za brezhibnost 
vozila in pravilno naložimo prtljago.

Pri daljših monotonih vožnjah v vročini se zaradi 
utrujenosti naše reakcije upočasnijo, zmanjša se tudi naša 
pozornost. / Foto: Tina Dokl

Simon Šubic

Kranj – V nedeljo popoldne 
je pri plezanju v severni tri-
glavski steni zaradi odlom-
ljene skale padel alpinist. 
Dežurna ekipa Gorske re-
ševalne službe z Brnika je 
poškodovanega alpinista na 
kraju oskrbela in ga s heli-
kopterjem Slovenske vojske 

prepeljala v na zdravljenje v 
jeseniško bolnišnico.

Na Veliki planini je v nede-
ljo popoldne planinko obšla 
slabost. Na pomoč so prisko-
čili kamniški gorski reševal-
ci, ki so jo prepeljali do re-
ševalcev Nujne medicinske 
pomoči iz Kamnika, ti pa so 
planinko odpeljali v ljubljan-
ski klinični center.

Padel v severni steni

Domžale – V soboto zvečer se je v Depali vasi v občini Dom-
žale pri zemeljskih delih poškodoval hišni priključek na plino-
vodno omrežje. Gasilci Centra požarne varnosti Domžale so 
zavarovali kraj dogodka in omogočili dežurnemu vzdrževalcu, 
da je neovirano odpravil okvaro. O dogodku so obvestili pri-
stojne službe.

Poškodovali plinovodni priključek

Radovljica – V soboto dopoldne se je v Brezovici podrl del 
stene zapuščenega montažnega objekta in se naslonil na 
sosednjo stanovanjsko hišo. Mesto so zavarovali, nato pa 
nevarnost odstranili. 

Podrla se je stena



Alenka Brun

A
leksander, ki ga 
večina kliče San-
di, nima rav-
no navade, da bi 
okrogle obletni-

ce praznoval glasno in odme-
vno. Petdeseti rojstni dan je 
proslavil bolj v družinskem 
krogu, pa tudi s šestdesetim 
je bilo podobno, le zasedba 
je bila malce drugačna, če se 
lahko tako izrazimo. V vme-
snem času je postal dedek, 
recimo. Njegov šestdeseti 
rojstni dan so proslavili Pri 
Majču v Preddvoru.

Sandi je trener pri Smučar-
skem klubu Triglav v Kran-
ju. Sredi devetdesetih let prej-
šnjega stoletja je uspešno 
opravil izpit za trenerja smu-
čarskih skokov in nordijsko 
kombinacijo trener A PRO, 
ter s tem pridobil najvišji 
možni naziv specialne uspo-
sobljenosti na tem področju. 
Odraščal je v Britofu s štirimi 
brati. Je sicer najstarejši, a ne 
najvišji, se pošali, saj eden od 
bratov – Bojan – meri v višino 
dobra dva metra. 

Prvo ženo je spoznal na 
Gorenji Savi. Večkrat na teden 
se je namreč vozil na trenin-
ge, ona pa je stanovala v bliži-
ni. In ker je takrat kot prevoz-
no sredstvo uporabljal predv-
sem kolo, se je opogumil in jo 
navihano vprašal, ali »jo lah-
ko enkrat pelje na 'štangi'«. In 
tako se je začelo ... Poročil se je 
pri 23 letih in iz prvega zakona 
ima tudi dva, danes že odras-
la, otroka. Ima pa tudi že dva 
vnuka. In ker življenje postre-
že z marsičim, je naneslo, da 
sta se s soprogo razšla, kas-
neje pa se je Sandi še enkrat 
poročil in danes živi že šesto 
leto na Laškem oziroma po 

domače 'Vaškem' nad Baš-
ljem, kjer sta bili v preteklos-
ti dve kmetiji, danes pa je iz 
zaselka zraslo pravo naselje. S 
soprogo imata hišo neposred-
no pod Lovrencem, hribčkom 
s simpatično cerkvijo, na kate-
rega se v prostem času z vesel-
jem tudi povzpne. Včasih dva-
krat, trikrat na teden, pridejo 
pa tudi mrtva obdobja, ko ne 
gre nikoli 'v breg'. Najprej pa 
je Sandi živel na Visokem pri 
Preddvoru, preden pa se je 
priselil na Laško, pa v Kranju. 

Aktivno je v šport oziro-
ma skoke Sandi vpet vse od 
sezone 1969/1970. »To je 
bila moja prva zimska sezo-
na in prvi organizirani šport, 
ki sem se ga lotil izven šolskih 
dejavnosti.« Nad skakanjem 
na smučeh se je navdušil v 
sedmem razredu, pri 13 letih. 
Danes se sicer redki odločajo 
za začetek pri teh letih, a ker 
je Peter Prevc na vrhuncu, 
se otroci zgledujejo po njem, 
je tudi starejših začetnikov 

veliko. Tistih, ki končujejo 
osnovno šolo ali so v prvem 
letniku srednje šole. Običajno 
pa začenjajo pri petih, šestih 
letih.« Prvo leto je Sandi pri-
stajal na trebuhu ali na zad-
njici, v drugi sezoni mu je ste-
klo. Premagal je strah, prido-
bil zanesljivost in začel prista-
jati na nogah. Pa še uživati je 
začel v športu.

Celo desetletje je trajala nje-
gova skakalna kariera. Pozimi 
leta 1979 je zaključil. V enem 
mesecu se je trikrat poškodo-
val, v tem času pa je že dobil v 
varstvo prvo ekipo – stare 13, 
14 let. Od začetka do danes je 
deloval v SK Triglav Kranj. Pra-
vi pa, da je danes v bistvu na 
istem kot takrat, ko je začenjal, 
le da se mu je sedaj nabralo za 
en kombi tudi deklet. 

»Začel sem s pionirji, s kate-
rimi sem preživel osem let, 
eni so bili pa celo iz mladin-
skih vrst. In ko je takrat Janez 
Poljanšek iz Žirov odšel, so 
me čez čas – pa vmes je bil 

tu še Jeklo Gros – prosili, da 
bi prevzel mladinsko ekipo.« 
Potem je prišlo leto 1998, ko 
so mu sporočili, da ne bo več 
trener. Odločil se je za drugač-
no pot. Sledilo je pet let izobra-
ževanja, učenja masaž in spo-
znavanja alternativne medici-
ne. »Že kot trener sem nam-
reč delal na sebi in tako postal 
pozornejši še na konkretnejše 
stvari. Spoznal sem tudi, kate-
re besede so tiste, ki lahko pri 
tekmovalcu dejansko povzro-
čijo napredek.« Sledila je vrni-
tev v ekipo, a v vlogi maserja; 
kasneje pa je ponovno prevzel 
vlogo trenerja.

Zanimalo nas je še, ali je po 
končani skakalni karieri še 
kdaj stopil na skakalne smu-
či. »Enkrat so me 'shecali'; ko 
že kakšnih petnajst let nisem 
imel na nogah skakalnih smu-
či, da sem se na neki veteran-
ski tekmi zapeljal čez 25-metr-
sko skakalnico (smeh). Imel 
pa sem večjo tremo kot takrat, 
ko sem začel.«

ŽIVLJENJSKIH ŠESTDESET
Dvanajstega junija pred šestdesetimi leti je na svet prijokal Aleksander Čimžar, trener Smučarskega 
kluba Triglav Kranj. Rojstni dan je praznoval v krogu družine, v Preddvoru.

Sandi Čimžar (prva vrsta, tretji z leve, poleg otrok) je junija praznoval šestdeseti  
rojstni dan. / Foto: osebni arhiv

Če je odšla na zaslužen 
poletni počitek bohinjska kra-
vica Fejstka, ki jo poznajo pred-
vsem otroci, si julija in avgusta 
odmor privoščijo tudi resnično-
stni šovi. V smislu, da se – kot 
kaže – vračajo na male zaslo-
ne jeseni. Stari v novi preobleki 
ali pa čisto novi. V bistvu bodo 
gledalci spremljali resničnostne 
zgodbe posameznih tekmoval-
cev, akterjev in udeležencev 
šovov, katerih izbori kandi-
datov, snemanja in avdicije se 
odvijajo tudi v poletnih mese-
cih. Če pa pogledamo nazaj, 
o katerem od zmagovalcev 
domačih resničnostnih šovov 
še kaj slišimo, je tega bolj malo. 
Kot kaže, je še največ iz svoje 
udeležbe v zadnjem Baru, pa 
niti ni bil zmagovalec, iztržil 
Emi, ki se zadnje čase na ljud-
skih odrih pojavlja tudi z letoš-
njo zmagovalko Big brotherja, 
sicer njegovo favoritko, Mirelo. 
Pred nekaj dnevi pa smo srečali 
zmagovalca prvega slovenskega 
MasterChefa Saša Miljuševića 
v družbi še enega odmevnega 
akterja resničnostnega kuhar-
skega šova iz preteklosti, Janija 
Jugovica. Skupaj sta sodelovala 
pri tekmovanju v pripravi postr-
vi v Termah Snovik, ki je letos 
postreglo s kar nekaj spremem-
bami – predvsem v načinu tek-
movanja. Pa tudi Miha Haup-
tman iz MasterChefa je dobro 
unovčil svoj talent, v Monstera 
bistroju pa smo srečali Miša in 
Žana iz zadnje različice oddaje 
Gostilna išče šefa. V bistvu za 
tekmovalci kulinaričnih šovov 
še ostane neka sled.

Ampak vrnimo se k resnič-
nostnim šovom iz preteklosti in 
poglejmo v resničnostno jesen. 

Na Planet TV smo lahko 
spremljali Bilo je nekoč, kjer 
je po petnajstih tednih biva-
nja v preteklosti zmagal Niki 
Pagon. Vprašanje je, ali bo, ko 
danes v družbi izrečemo njego-
vo ime, sploh kdo vedel, da gre 
za zmagovalca resničnostne-
ga šova. Se pa na Planet TV 
jeseni vrača resničnostni šov 
Kmetija: nov začetek. V tretji 
sezoni šova obljubljajo najbolj 
surove razmere do sedaj, pa 
boj za preživetje bo še težji. 
Moški, ženske, pari, družine 
– prav vsi so vabljeni, ki bi se 
bili pripravljeni preizkusiti za 
petdeset tisoč evrov nagrade. 
Petdeset tisočakov je dobil tudi 
zmagovalec drugega domače-
ga MasterChefa, ki se je ravno 
tako zaključil pred poletjem. 
Naziv najboljšega amaterske-
ga kuharja v Sloveniji si je pri-

kuhal Štajerec Darko Klemen, 
nekje vmes pa je bil Tilen Artač 
tisti, ki je postal 'znan obraz' 
priljubljenega zabavnega šova 
Znan obraz ima svoj glas na 
Pop TV. Ne smemo pozabiti 
tudi na Bitko parov, šov, ki smo 
ga ravno tako lahko spremljali 
pa Pop TV. V velikem finalu 
sta zmagala Bojana in Tiho-
mir. (Še sledite? Bojim se, da 
bom med vsem naštevanjem 
koga pozabila ali nehote izpu-
stila.) Kmetijo smo že omenili, 
se pa jeseni na Planet TV obe-
ta še adrenalinski, ekstremni 
resničnostni šov Skoči! Pop TV 
pa bo gostil tudi ljubezenske 
zaplete: osem kmečki fantov se 
bo potegovalo za ljubezen svo-
jega življenja. Vodenje ljube-
zenskega resničnostnega šova, 
ki so ga poimenovali Ljubezen 
po domače, so zaupali Tanji 
Postružnik Koren. Večina se 
v tej vlogi spominja Saše Len-
dero, je pa imel romantični šov 
takrat rahlo drugačno ime. 
Težko se bomo izognili pri-
merjanju … Med fanti v šovu 
najdemo tudi dva Gorenjca: 
Mirana Šinkovca s Hotavelj 
in Nejca Pavlovčiča iz Goz-
da - Martuljka. Ne smemo 
pa pozabiti še na šov, ki vsako 
leto išče domače talente in se 
gledalci včasih res sprašujemo, 
kaj je v bistvu definicija talenta 
v oddaji Slovenija ima talent. 
Predizbori so bili junija, napo-
vedani so še avgusta, po novem 
pa so na Pop TV uvedli tudi 
Sprejemnico za talente. 

Aja, seveda, Filipini. Na 
Pro plus namreč napovedujejo 
drzen resničnostni šov Survi-
vor. In to slovenski. Mislim, da 
je to edini od vseh naštetih, ob 
katerem ljudje vseeno malce 
'trznemo'. Na male zaslone 
naj bi ravno tako prišel jese-
ni. Za zdaj o njem vemo bolj 
malo: končna nagrada naj bi 
bila petdeset tisoč evrov, lokaci-
ja snemanja Filipini, pogum in 
iznajdljivost tekmovalcev sta 
ključna, fizična sposobnost in 
močen karakter pa sploh pred-
stavljata prednost. Mimogrede 
pa nam je prišla na ušesa sicer 
nepreverjena vest, da so izbori 
mimo, snemanja že potekajo, 
med drugimi pa naj bi imeli 
med tekmovalci tudi Gorenjci 
kar močno predstavništvo. 

Bomo videli, kaj bo prinesla 
jesen in kaj od tega nas bo zani-
malo toliko, da bomo ponovili 
vajo iz preteklosti in spremljali 
vsakega po malo oziroma našli 
svojega favorita v pestri paleti 
ponujenega.

Kratek dvomesečni dopust

KOMENTAR
Alenka Brun
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M
essonghi 
Beach Holi-
day Resort 
je trizvezdi-
čno letoviš-

če, ki je od letališča na Krfu, 
ki ga večina imenuje Corfu, 
oddaljen dobre pol ure vož-
nje za avtobusom. Glasovci 
smo se tja odpravili v zače-
tku junija. Letovišče je kar 
veliko, ima več nastanitve-
nih objektov, tudi bungalo-
ve, stavbo kluba, ki pa s svo-
jimi bazeni in rekreacijski-
mi objekti v bistvu predstav-
lja manjše letovišče znotraj 
večjega. Gorenjci smo bili 
nastanjeni v glavni stavbi 
Poseidon, kjer so sobe sicer 
obtičale v duhu preteklosti, 
a so čiste. V njih najdemo 
tudi kakšen nov kos, kot sta 
televizija in klimatska nap-
rava, medtem ko ponudba 

'all inclusive' zadosti različ-
nim okusom. Izbor hrane je 
raznolik, zato gostje, kljub 
temu da se v enem tednu 
hrana lahko ponavlja, tega 
niti ne opazijo. 

Slišali smo precej češčine 
in slovaščine, manj ruščine 

in angleščine pa tudi nem-
ščino in italijanščino. V 
juniju je v Messonghi Beach 
Resortu letovalo največ dru-
žin, saj je ponudba zanje res 
dobra – od animacije do igral 
in bazena s toboganom. 
Dobro je vedeti, da uporaba 

interneta ni brezplačna: pet 
evrov za tri dni, deset za en 
teden. Vsaj junija so bile 
takšne cene. Če vas nasta-
nijo v glavno stavbo, potem 
se lahko kopate v dveh bliž-
njih bazenih in uporabljate 
hotelsko plažo, kjer so ležal-
niki brezplačni, senčnik pa 
plačate. A v času našega leto-
vanja se je zgodilo tudi, da so 
nas, če smo prišli na plažo v 
popoldanskih urah, morda 
celo 'spregledali' ... 

                        (se nadaljuje)

Grčija: otok Krf (1)

PRILJUBLJENI 
MESSONGHI

Glavna stavba oziroma hotel Messonghi Beach Resorta na Krfu: Poseidon. Do same stavbe 
vodi širok in pompozen, z zelenjem obdan dovoz. / Foto: A.B.

Ljude si lahko izberejo svoj prostor za sončenje tudi na 
travnih površinah. / Foto: A.B.

Prišel je tisti dan,
ko imaš rojstni dan.
Veselim se ga celo leto,
proti koncu je res napeto.

Želim ti obilo zdravja,
sreče in veselja.
Veliko dela
in veselega norenja.

Ljubezen pa tudi
na vrsto pride.
Hitro te bo zagrabila,
nikoli več te izpustila.

Karmen

Za rojstni dan

PESMI MLADIH

Darilo je lahko tudi pesem in tale rojstnodnevna pesem je 
lep primer, kako polepšati osebni praznik. Z željami ustvari-
ti pesem, ki je večna. Želim vam veliko morja in sonca. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Mateja Rant

S
voje vtise s srečan-
ja sta takole zapisa-
li učenki Ajda Mali 
in Hana Kocič:

»Naš razred se 
je letos v Tednu vseživljenj-
skega učenja udeležil poseb-
ne delavnice. Spoznali smo 
zgodovino zanimivega jezi-
ka – esperanta. K nam je pri-
šla zelo prijazna gospa Nika 

Rožej. Na zelo zanimiv način 
nam je predstavila zgodovi-
no tega jezika. Esperanto je 
umetni jezik, da bi se ljudje 
lahko sporazumevali na ena-
kopravni ravni. Zgrajen je iz 
različnih korenov besed in s 
preprostimi pravili. Ludvik 
Lazar Zamenhof je leta 1887 
izdal učbenik esperanta. 
Tako kot mi je tudi on želel, 
da bi se ljudje lažje sporazu-
mevali na enostaven in sku-
pen način. Vsak bi se poleg 

maternega jezika naučil še 
esperanta. Ta želja se na 
žalost vseh ni uresničila.

V esperantu smo se nauči-
li zapeti in zaplesati priljub-
ljeno ljudsko pesem Marko 
skače. Pesem je bila vsem 
zelo všeč. Kasneje smo si 
ogledali risan slovar. Na 
najino željo smo enega dobi-
li v šoli. Ko smo poznali ta 
prečudoviti jezik, smo se z 
učiteljico odločili, da bomo 
sodelovali na »tekmovanju«. 

Narisali smo velike plakate z 
naslovom Mir na zemlji. Za 
temo smo vzeli vodo. Voda 
na naših slikah povezuje lju-
di vseh narodov in živali. Na 
slike smo napisali lepe mis-
li. S Hano sva na plakat napi-
sali Paco sur tero, nia plej 
granda trezoro – mir na sve-
tu, naš največji zaklad.

Poleg slovenščine je to 
najin najljubši jezik in sva 
se odločili, da se ga še nau-
čiva.«

O ESPERANTU
V Osnovni šoli Simona Jenko Kranj so pred časom gostili predsednico Esperantskega društva Ljubljana 
Niko Rožej, ki je zdaj že nekdanjim petošolcem predstavila mednarodni jezik esperanto. 

Predsednica Esperantskega društva Ljubljana Nika Rožej je 
učencem Osnovne šole Simona Jenka predstavila umetni 
jezik esperanto. 

Mateja Rant

V 
Osnovni šoli 
Franceta Prešer-
na Kranj so ob 
koncu šolskega 
leta izdali novo 

številko glasila Krik, ki ima 
tudi svojo »pomanjšano« raz-
ličico Krikec. Glasilo Krik pri-
pravljajo učenci tretje triade, v 
njem pa objavljajo leposlovne 

prispevke vseh učencev. Pri-
spevki učencev razredne sto-
pnje mesto najdejo v Krikcu, 
svoje glasilo, Drobižek, prip-
ravljajo tudi učenci podružni-
čne šole Kokrica. 

Uredniški odbor Krika je v 
letošnjem šolskem letu ses-
tavljalo devet deklet, ki so gla-
silo pripravljale pod mentor-
stvom Nade Pajntar in Tine 
Habjan Lavtar. Nad pripra-
vo likovnih izdelkov je bdela 

Daša Lunder Črnilec. »Vse-
binski koncept je vsako leto 
podoben, poudarek je na 
aktualnih prispevkih, pove-
zanih z dogodki v šoli.« Inter-
vjuje in novinarske prispev-
ke so pripravljala dekleta iz 
uredniškega odbora, objavi-
li so tudi prispevke drugih 
učencev, ki so kaj zanimive-
ga napisali. Tokrat je mogo-
če prebrati zanimivi reporta-
ži s Tajske, kot sta jo doživela 

učenca Špela in Jan, poročilo 
z medobčinskega otroškega 
parlamenta in ekskluziven 
intervju s prihodnjo »zve-
zdo« slovenskega hokeja 
Nikom, k pogovoru so pova-
bili tudi smučarskega skakal-
ca Roberta Kranjca. Postregli 
so še z nasveti tetke Francke, 
s katerimi si je mogoče olaj-
šati življenje na »Prešerno-
vi«, v prihodnost pa pogleda-
li s horoskopom. Učitelji so 
se znašli pod modnim drob-
nogledom, na koncu je bilo 
mogoče izpolniti še kviz o 
ljubezni.

KRIK SPET PRIŠEL DO GLASU

Hotelska plaža je v neposredni bližini. / Foto: A.B.
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Po dveh skoraj 

popolnoma 

razprodanih 

delih planinskega 

vodnika 

Pozdravljene, gore 

je Jelena Justin 

najlepše vzpone 

zbrala v tretji 

knjigi. Vzpone je 

razporedila od 

nezahtevnih do 

zelo zahtevnih, da 

si bo vsak lahko 

sam zase izbral 

najprimernejšo pot.

                      + p oštnina

15 
EUR

Redna cena vodnika je 20 EUR. Če ga kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si

Te vrste priročnik bralci 
Gorenjskega glasa že 
poznate, saj je iz zbirke 
Vodnik po naravi kot so 
bili priročniki Gobe, Ptiči 
in Cvetlice. V Zdravilnih 
zeliščih je več kot 700 
fotografij in risb za 
enostavno določanje, 
opis zelišča, rastišče, 
značilnosti in uporaba. 
Vsaki rastlini je dodana 
letna ura, ki prikazuje 
čas cvetenja in zrelosti 
plodov vsake vrste.

Priročnik ima 192 strani. 
Cena je

1 2   5  0
EUR

Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali ga naročite  
po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si.  
Če ga naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.
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Samo Lesjak

G
lasbeni večer, 
na katerem je 
bilo dobro pos-
krbljeno tudi 
za gurmanske 

navdušence, je odlično odpr-
la zasedba Mali grad, ki pa 
ne prihaja iz Dalmacije, kot 
bi pričakovali, ampak izpod 
kamniških planin. V svojih 
vrstah združujejo člane iz 
Kamnika, Komende, Radov-
ljice in Metlike. Vsi se z veli-
kim veseljem in pevsko vne-
mo lotevajo tudi zahtevnej-
ših in solistično naravnanih 
skladb, ki jih izbirajo in štu-
dirajo s pomočjo kolegov iz 
Hrvaške. Program, ki ga del-
no dopolnjujejo tudi z inštru-
mentalno podlago, zajema 
tradicionalno dalmatinsko 
pesem pa tudi novejše skla-
dbe. V dvanajstih letih delo-
vanja ima Mali grad za seboj 
vrsto koncertov v Slovenji in 
na Hrvaškem, prisluhnili so 
jim tudi na koncertu v Lon-
donu. Posneli so samostojno 

zgoščenko, sodelovali v več 
radijskih in televizijskih 
oddajah, nastopali so z naj-
boljšimi hrvaškimi klapami 
v dvorani Tivoli in v Stožicah, 
navdušili pa so tudi tokratno 
loško občinstvo.

Za njimi so oder ob Loš-
kem gradu zasedli Tomi-
slav Bralić in Klapa Intra-
de, ki so z nedavnimi veliki-
mi koncerti, kamor je sodil 

tudi tokratni, naznanili tri-
deset let veličastne kariere. 
Njihovi koncerti so si enot-
ni po neverjetnih emocijah, 
zborovskem petju celotnih 
dvoran in nasmejanih obra-
zih publike ter izvajalcev, ki 
uživajo v vsakem trenutku 
koncerta. Za njimi je štiri-
najst albumov, niz nagrad, 
na tisoče prepotovanih kilo-
metrov, nešteto koncertov 

in lepih spominov. Na zače-
tku kariere so pesmi sklada-
li sami, danes pa sodelujejo s 
priznanimi avtorji. Koncert 
v Škofji Loki seveda ni minil 
brez velikih uspešnic, kot so 
Nisan te sriće, Cviće, Zora 
bila, Zalutali pogled, Lipoto, 
Samo more nosim ja u duši 
in mnogih drugih skladb, ob 
katerih se je občinstvo prije-
tno zazibalo v poletno noč.

VEČER POD ZVEZDAMI
Na idiličnem vrtu Loškega gradu sta nastopa klap dalmatinske glasbe pričarala čarobni  
poletni večer pod zvezdami.

Nepozaben dalmatinski večer na vrtu Loškega gradu: Klapa Intrade / Foto: Andrej Tarfila

Tržič – Poletni meseci predstavljajo idealni čas za turne-
je glasbenih skupin. Aktivni so tudi člani zasedbe Pop 
Design, ki so v petek s svojim nastopom osrečili vse v 
Bistrici pri Tržiču, ob koncu tedna pa bodo nastopili še na 
Trsteniku (8. julij) ter v Logatcu (9. julij).

Pop Design na poletni turneji

Dolgo vroče poletje za Pop Design / Foto: Luka Rener

Pirniče, Jersey – Na svetovnem plesnem pokalu, ki se je 
letos odvijal na angleškem otoku Jersey, so se v konkuren-
ci iz 34 držav izvrstno odrezale tudi plesalke Plesne šole 
Stevens iz Pirnič. Dekleta so uspešno nastopila v mnogih 
kategorijah, še zlasti pa so zablestele Manca Torkar, Neža 
Knific, Zala Strniša in Neža Mohar, ki so si v kategoriji 
klasični kvartert-senior priplesale zlate medalje. Prvič na 
tekmovanjih DWC so tako na podelitvi imeli čast zapeti 
slovensko himno. Pika na i pa je bil nastop v klasični solo 
variaciji, kjer je Neža Knific osvojila 4. mesto, Manca Tor-
kar pa je bila srebrna. »Iskrene čestitke vsem tekmoval-
kam in iskrena zahvala ravnateljici Martini Kutnar iz OŠ 
Pirniče za pomoč,« se je po koncu izjemnega gostovanja 
zahvalila Nena Stevens.

Zlate plesalke šole Stevens

Zlato na svetovnem plesnem pokalu: Plesna šola 
Stevens iz Pirnič / Foto: arhiv plesne skupine

Kranj – S koncertom legendarne sarajevske zasedbe 
Zabranjeno pušenje v KluBaru se je začel že osmi SubArt 
Festival. Ta bo v Down Townu ponudil še koncerte sku-
pin Attic Mist, Brujeria (MEX/ZDA) in GMB danes, 5. 
julija, Kultur Shock (ZDA) 6. julija in hrvaške zasedbe 
Brkovi 7. julija. Layerjeva hiša je gostila New York Ska Jazz 
Ensemble, danes bo tam nastopila Lolita, jutri Kar Češ 
Brass Band, v petek pa Black Barracuda duo. Koncertnim 
dogodkom se bodo na mestnih ulicah pridružili še ulično 
gledališče Ana Desetnica, ognjena predstava Anke Piro-
manke, Cirkus Normalikus in Bitja Teme. V četrtek bo na 
Vovkovem vrtu premiera filma Štiri stvari, ki sem jih hotel 
početi s tabo režiserja Mihe Knifica, pred Mestno knjiž-
nico Kranj pa bo v petek odprtje razstave zidnih poslikav 
stripov in ilustracij.

SubArt Festival v polnem teku

Osmi SubArt: Zabranjeno pušenje na odru terase  
KluBara / Foto: Primož Pičulin

Kranj – V četrtek, 7. julija, bo na terasi Kavarne Bazen na 
Savskem otoku ob 19.30 koncert zasedbe Jazz Funky Kvar-
tet.

Džezovski večer v Kavarni Bazen
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Minuli teden smo Gorenjci dobili 42 novih prebivalcev. V 
Kranju se je rodilo 15 dečkov in 11 deklic, med njimi todi 
sestrici. Najtežji je bil deček, ki je tehtal 4160 gramov. Naj-
lažji deklici je tehtnica pokazala 2030 gramov. Na Jese-
nicah sta se rodili 2 deklici in 14 dečkov, med slednjimi 
tudi bratca. Najtežja je bila ena od deklic, tehtala je 4660 
gramov. Najlažjemu dečku se je kazalec na tehtnici usta-
vil pri 2010 gramih.

Novorojenčki

V soboto, 11. junija 2016, so se v Škofji Loki poročili: Klemen 
Bergant in Špela Skubic, France Pegam in Helena Čebašek, 
Elvis Drožina in Tanja Mohorič, Nace Hawlina in Maruška 
Vidmar, Uroš Proj in Katja Reya ter Gregor Košir in Tamara 
Mejak; na Visokem pri Poljanah sta se tega dne poročila 
Goran Gligorević in Ana Čadež, na Gorenji Dobravi pa Gre-
ga Homec in Karin Čaušević. Dne 24. junija 2016 sta se na 
Brdu pri Kranju poročila Luka Štumbergar in Tina Plot. V 
soboto, 25. junija 2016, sta se v Preddvoru poročila Rok Bar-
lič in Klavdija Šarc, na Zgornji Beli Jure Stare in Irena Tumo, 
na Zgornjem Brniku Gregor Primc in Irena Žula ter Jure 
Dolenc in Saša Rakar, na Polici pri Naklem Sašo Strašek in 
Katarina Kepic, v Vopovljah Dejan Plevel in Olivera Bojko-
va, v Gozdu - Martuljku Gregor Ščavničar in Vesna Tepić, 
Čabračah Izidor Kumar in Katja Potočnik, 29. junija 2016 pa 
v Škofji Loki Boštjan Oblak in Jasna Trček, na Jesenicah pa 
Rudi Wolte in Vesna Wolte.

Mladoporočenci

Nadaljujemo s kombinacija-
mi treh kart, saj na ta način 
hitro pridemo do odgovora. 
Spraševalec ali mi sami, če 
gledamo karte sebi, izbere 
poljubne tri karte in si jih 
razloži. Najprej vsako pose-
bej, nato jih združimo. Ima-
mo karte Sovražnik, Božje 
oko in Bolezen. Na prvi 
pogled slabe karte, ki jih 
rešuje Božje oko. Sovražnik 
sam po sebi prikazuje viso-
ko, temno moško osebo, ki 
opazuje iz ozadja in čaka na 
pravi trenutek, da se razkri-
je ali pa tudi ne. Božje oko 
prinaša samo dobre stvari, s 
tem da lahko še bolj okrepi 
opazovanje, ki ga ima karta 
Sovražnik. Bolezen so raz-
ne odvisnosti ali zdravila 
ali droge, lahko pa čisto kaj 
drugega. Je lahko bolezen 
sama ali pa težave, ki jih ne 
rešujemo sproti, ampak jih 
prelagamo. Če združimo 
karte, dobimo pomen, da je 
oseba bolj stranski igralec 
svojega življenja, da opazuje 
in čaka na pravo priložnost, 
ki vsekakor pride. Prisoten 

strah se odstrani in začnejo 
se reševati težave. Naslednje 
karte so Ljubica, Ljubosum-
je, Sreča. Imamo zelo čus-
tveno osebo, ki je razpeta v 
trikotniku, kar vidimo v karti 
Ljubosumje. Ljubica je lahko 
oseba, ki sprašuje ali pa le 
pokaže čustveno ravnovesje. 
Sreča prinaša dober rezultat 
in čustveno stabilnost, ki je 
v tem trenutku ni. Kdo je v 
tem primeru tretja oseba, se 
ne ve, saj je vse odvisno od 
tega, kdo je dejansko tisti, ki 
opazuje in čaka razplet. Na 
naslov tanja.70@hotmail.
com ali na Gorenjski glas 
s pripisom 'šola vedeževa-
nja' in svojo šifro pošljite tri 
poljubne karte ali pa karte za 
druge sisteme, ki ste jih že do 
sedaj spoznali.

Srečno! Vedeževalka Tanja

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

»Družina«
Tudi jaz sem se odločila, da 
vam zastavim nekaj vpra-
šanj. Prekinila sem zvezo, ali 
se bova odločila, da obnoviva. 
Ali si bom ustvarila družino? 
Kaj pa služba in šola …? Za 
odgovore se vam lepo zahva-
ljujem. 
Saj veste, kaj pravijo za 
počen vrč. Da nikdar več 
ni cel. Jaz pa pravim, da je 
mogoče vse, če le človek to 
hoče in se zato primerno 
potrudi. Tako je tudi z vašo 
nekdanjo ljubeznijo. Naj-
prej se vprašajte, ali si jo še 
vedno želite, potem pa dajte 
vse od sebe. Med vama je še 
vedno ljubezen. Ne vem pa, 
ali je sama ljubezen dovolj. 
V roku dveh mesecev vam 
vidim, da se vam nekdo pri-
bliža in ne boste čustveno 
imuni. Odzvali se boste in 
začne se nova zveza. Druži-

no si boste ustvarili prej, kot 
si mislite, tudi otroci bodo, 
najmanj dva. Letošnje leto 
je za vas prelomno in polno 
dobrih stvari. Ne vidim, da bi 
bili prav zadovoljni s službo. 
Spomladi naslednje leto se 
odpirajo nove možnosti in 
takrat ne čakajte preveč. Za 
nadaljnje šolanje se boste 
odločiti po rojstvu prvega 
otroka. Presenetili se boste, 
saj ste sposobni veliko več, 
kot pa se zavedate. Vse bo 
dobro. Lep pozdrav.

»Devica 82«
Zanima me, ali bo najina lju-
bezen trajala. Imava se rada in 
vse je v redu, le včasih se pojavi 
dvom, kaj pa, če ne. Službo že 
dolgo iščem, zanima me, kako 
bo naprej. 
Seveda ostaneta skupaj in si 
ustvarita skupen dom. Lju-
bezen, ki jo imata, je nekaj 

najlepšega, tega se oba zave-
data, dajeta in jemljeta. To je 
to, kar išče vsakdo med nami. 
Hkrati sta si različna in ena-
ka. Lahko se zgodi karkoli, 
vedno bi prišla nazaj skupaj. 
Usoda je tista, ki vaju druži 
in vaju vedno bo. Vsi dvomi 
so povsem odveč. V istem 
obdobju, ko boste dobili slu-
žbo, se boste odločili tudi za 
nadaljnje izobraževanje. In 
to bo najkasneje v oktobru 
letos. Posebnih zdravstvenih 
težav ne bosta imela. Živita 
zdravo in imata vse prave 
vrednote. Samo tako naprej. 
Srečno!

»Strelka«
Prav lep in prisrčen pozdrav. 
Pišem vam, ker imam skrbi 
glede hčerke. Ji bo kdaj uspe-
lo uresničiti svojo željo? Kaj jo 
čaka v življenju, bo imela otro-
ke? Hvala za odgovor.

Trenutna zaposlitev, ki jo 
ima, je samo prehodna. Je 
zelo prilagodljiva, pridna in 
vestna, a to še zdaleč ni to, 
kar si želi. V roku dveh let se 
ji bodo uresničile sanje in 
dobila bo zaposlitev v svoji 
stroki, za katero se je izšola-
la. Imela bo otroke, družino 
in svoj dom. Vse to ji zelo 
veliko pomeni in vedno bolj 
jo je strah, da te lepe stvari 
njej niso namenjene. V tem 
času je precej žalostna in 
vsaka beseda ji veliko pome-
ni. Služba jo izčrpava, zato 
tudi prostega časa, ki ga ima, 
ne zna kvalitetno izkoristiti. 
Še naprej ji stojte ob strani. 
Mesec avgust bo zanjo zelo 
pomemben, saj bo spoznala 
svojo ljubezen in se čustveno 
predala in zaživela. Končno 
bo postala to, kar je v resnici: 
eno čudovito bitje. Vse bo ob 
svojem času. Srečno!

Nastja Bojić

V
odja ansambla 
Gašper s prijate-
lji je petdeset let 
sicer dopolnil na 
zadnji junijski 

dan, tri dni kasneje pa je bilo 
v visoškem kulturnem domu 
prav pestro in veselo. Pro-
gram, v središču katerega je 
bil seveda slavljenec, je pove-
zoval Franc Pestotnik - Podo-
kničar, ki je zbrane popeljal 
skozi slavljenčevo življenje, 
gostje so peli in se vrteli ob 
dobri glasbi Veselih Begunj-
čanov, Ansambla Bitenc in 
Gašperja s prijatelji, ki se lah-
ko pohvali z novo zgoščenko, 
predstavili pa so se tudi Bra-
netovi učenci harmonike. 

Zabavnih presenečenj ni 
manjkalo, saj so povablje-
ni slavljencu, ki ga zelo ceni-
jo, želeli pričarati nepozabno 
praznovanje. 

Brane je v stiku z glasbo že 
od nekdaj, s skupino je tesno 
sodeloval s Slavkom Avseni-
kom, tisti, ki ga poznajo, pa 
pravijo, da je odličen glas-
benik in spoštovanja vreden 
človek. V svojem življenju je 
doživel in preživel marsikaj, 
a se nikoli ni predal: »Je vztra-
jen, je borec, vedno vse vza-
me za dobro, je pošten in dob-
rosrčen, zato so ljudje radi v 
njegovi družbi,« pove prijate-
ljica in pevka Mirjana Boga-
taj. Marko Ciuha iz Ansam-
bla Bitenc pravi, da je Bra-
ne zabaven in topel človek, s 
katerim je prijetno sodelovati 

in s katerim se hitro zapleteš 
v pogovor, o slavljencu pa je 
s ponosom v očeh spregovo-
ril tudi prijatelj in pevec Bra-
ne Likozar: »Dolgo ga že poz-
nam … Tako kot on ima tudi 

glasba, ki jo ustvarja, dušo, 
ime ansambla Gašper s pri-
jatelji pa v sebi nosi pomem-
bno zgodbo in sporočilo. Bra-
ne je izjemno srčen človek, ki 
si zasluži le najboljše.« 

ZASLUŽI SI LE NAJBOLJŠE
V nedeljo je vstop med abrahamovce v družbi svoje družine, prijateljev in sodelavcev praznoval  
Brane Tičar - Gašper iz Nove vasi pri Preddvoru.

Seveda na tovrstnih rojstnodnevnih zabavah ne gre brez skupinskih fotografiranj. / Foto: Tina Dokl

Brane (drugi z desne) s svojimi najbližjimi / Foto: Tina Dokl
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KRANFEST
34. TRADICIONALNA KRANJSKA NOČ

od 21. do 23. julija 2016

NA VEČ KOT 
DESETIH

PRIZORIŠČIH

www.visitkranj.com VSTOP PROST!

NEDELJA, 10. JULIJA  OB 19. URI 
JM JAZZ WORLD ORCHESTRA & LOIS  BONNILA  
LETNO GLEDALIŠČE KHISLSTEIN

PETEK, 8. JULIJA
OB 21. URI 
TRI DIVE POLETNE NOČI 
Z BIG BAND RTV SLO
LETNO GLEDALIŠČE 
KHISLSTEIN
DARJA ŠVAJGER, NUŠA DERENDA 
IN ALENKA GODEC

Nagrade:
3-krat dve vstopnici za Beerfest 

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z 
ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri
žan ke) po šlji te do srede, 13. julija 2016, na 
Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 
Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi
ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no  
stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

16. julij, od 17. do 24. ure 
na vrtu gradu Khislstein
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Scarlett Johansonn je od vseh igralcev 
in igralk državni blagajni prinesla največ 
denarja. Pri enaintridesetih letih se lahko 
pohvali, da je državni proračun oboga-
tila za kar 3.3 milijarde dolarjev. Sledijo 
ji Cameron Diaz, Helena Bonham Car-

ter, Cate Blanchett, Julia Roberts, Elizabeth Banks, Emma 
Watson in Anne Hathaway.

Scarlett zasluži največ

Britanska pevka Rita Ora (25) je zara-
di izčrpanosti pristala v bolnišnici. »Za 
mano je naporen dan, vendar gre na 
bolje. Hvala vsem za podporo,« je pod 
fotografijo iz bolnišnice zapisala Rita. 
Pevka si je, po poročanju tujih medijev, 

hitro opomogla in še isti dan zapustila bolnišnico.

Rita Ora povsem izčrpana

Igralka Eva Longoria (41) bo na znameni-
tem pločniku slavnih dobila svojo zvez-
do, prav tako kot njena vzornica Sele-
na Quintanilla. »Nikoli si nisem upala 
sanjati, da bom dobila svojo zvezdo, še 
bolj pa je ironično, da bom zvezdo dobila 

istega leta kot moja vzornica, moj navdih in kolegica Sele-
na,« je zapisala igralka, ki pravi, da je zaradi nje verjela v 
boljše življenje. 

Eva Longoria bo dobila svojo zvezdo

Ameriška pevka Lady Gaga (30) se kon-
čno lahko sama vozi. Zvezdnica je minu-
li konec tedna sporočila, da je uspešno 
opravila vozniški izpit. »Po letu dni vož-
nje s spremstvom odraslega se sedaj 
končno lahko vozim sama,« je delila novi-

co preko Instagrama. Z oskarjem nagrajena pevka se je 
namreč vožnje učila vse od leta 2012.

Lady Gaga končno do vozniškega izpita

VRTIMO GLOBUS

Samo Lesjak

N
epozabni fičko, 
avto, ki je bil od 
šestdesetih let 
prejšnjega sto
letja priljub

ljen in razširjen ne le med 
navadnim ljudstvom po vsej 
bivši skupni državi, temveč 
so ga uporabljali tudi v poli
ciji, pri reševalcih, v vojski, 
šolah vožnje pa tudi na dir
kah, ohranja svoj nostalgič
ni simbol še dandanes. Las
tniki redkih primerkov pri 
nas jih tako ponosno posta
vijo na ogled na raznih dru
žabnih srečanjih. Tako se je 
več kot dvajset fičkov vseh 

barv v soboto že v jutranjih 
urah začelo zbirati na idilič
nem ranču na Lužah, kjer jih 
je gostoljubno sprejela Janja 
Jekovec. Fičko je zaradi svo
je udobne majhnosti pogos
to imenovan tudi avto za za
ljubljence – in teh ni manj
kalo tudi tokrat. Obiskoval
ci so z zanimanjem ogledo
vali odlično ohranjene avto
mobilske malčke – nekate
ri od njih so bili videti tako, 
kot bi jih pravkar pripeljali 
iz proizvodne linije. Vesele
ga razpoloženja ter druženja 
ob nastopih plesnih skupin 
Divji zahod in Country mač
ke ni moglo pokvariti niti 
popoldansko muhasto vre
me, ponosni lastniki fičkov 

pa so sklenili, da se na ran
ču zagotovo še srečajo, nato 
pa se po gorenjskih cestah 
odpeljali v sončni zahod.

Nova, povečana letna tera
sa Kavarne Dvor pa je bila 
razlog za sproščen poletni 
žur z glasbenim duom Sinji 
galeb. Tradicionalna kavar
na s trendovskim karakter
jem sodobne kafeterije s 
svojim umirjenim ambien
tom privablja vse generaci
je zadovoljnih gostov. Tako 
je bilo tudi na tokratnem 
koncertnem večeru, ko so 
se obiskovalci lahko prepus
tili dalmatinskemu melosu, 
manjkalo pa ni niti znanih, 
že ponarodelih uspešnic z 
vseh vetrov.

Tudi v Medenem vrtu v 
Šenčurju je bilo veselo, saj 
so v petek popraznovali peto 
obletnico delovanja te sim
patične kavarne in slašči
čarne. Za glasbene ritme so 
poskrbeli Down 2 Music, 
za obilo smeha pa standup 
komik Miki Bubulj. 

»Skupaj smo prežive
li pet neverjetnih, zanimi
vih, veselih, sladkih, uspeš
nih medenih let. Radi bi se 
vam zahvalili za zaupanje,« 
je dejal lastnik David Štraj
har, ki je na jubilejni večer 
prevzel vlogo mešalca osve
žilnih koktajlov, obiskovalci 
pa so se lahko posladkali tudi 
z rojstnodnevno torto in se 
veselili nagrad na srečelovu.

FIČKI NA DIVJEM ZAHODU
Idilični ranč na Lužah so v sproščenem kantrijevskem vzdušju preplavili legendarni fički, dobre volje pa 
ni manjkalo tudi v prenovljeni Kavarni Dvor ter v Medenem vrtu, ki je praznoval že pet sladkih let.

Ranč na Lužah je gostil legendarne fičke ter zala dekleta s pristnim kantrijevskim pridihom. / Foto: arhiv prireditve

Razigrane članice skupine Divji zahod so s plesno točno 
osrečile tudi Grega Grašiča. / Foto: Matic Zorman

Za smeh in veselje v Medenem vrtu je poskrbel stand-up 
komik Miki Bubulj. / Foto: arhiv GG (Luka Rener)

Lastnik David Štrajhar, na sliki v družinskem krogu, se trudi 
ohranjati Medeni vrt kot prostor sproščenega druženja za 
vse generacije. / Foto: Primož Pičulin

Vesela družba na novi terasi Kavarne Dvor: vodja Nuša 
Kuster ter lastnik Goran Ropret v družbi glasbenega dueta 
Nataše in Saša Kostića. / Foto: Matic Zorman

Simpatična in nadvse komunikativna Sanja prihaja iz 
Kranja, čista meščanka torej, predvsem pa strastna 
ljubiteljica knjig in kuharica, polna domiselnih 
kulinaričnih idej. Poleti se želi vpisati še na dodatni tečaj 
za izdelovanje sladic, pogumno pa se bo spoprijela tudi 
s planinarjenjem. / Foto: Gorazd Kavčič
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KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc
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Erika Jesenko
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Borovničeva sladica
Pa so nas končno spet obi-

skale, sladke male borovni-
ce, ki so brez dvoma eden bolj 
zdravih in poceni sadežev. Le 
čas si moramo vzeti, da jih na-
beremo. Velja poudariti, da te 
borovnice iz gozda niso ''obo-
gatene'' z nobenimi pestici-
di ali podobnimi snovmi. Bo-
rovničeva sladica je dovolj do-
ber razlog, da se odpravimo za 
eno uro v gozd in si tako pris-
krbimo potrebne borovnice.

Za borovničevo sladi-
co potrebujemo: za podla-
go: 1 paket tiramisu piško-
tov, 1 zavitek instant kapuči-
na, 2 žlici ruma; za borovni-
čevo plast: 0,5 kg borovnic, 
150 g želirnega sladkorja; za 
kremo: 200 g maskarpone 
sira, 200 g kisla smetane, 

200 g sladke smetane, 1 va-
nilin strok, 1 limono, 2 žlici 
ruma, 3 žlice sladkorja, bo-
rovnice za posip.

Tiramisu piškote naloži-
mo v pekač ali v pravokotno 
posodo. Kapučino pripravi-
mo po navodilu in mu do-
damo rum. Piškote enako-
merno prelijemo s priprav-
ljenim kapučinom. Borov-
nice stresemo v posodo, do-
damo dve žlici vode in za-
vremo. Zmanjšamo tempe-
raturo, kuhamo 10 minut 
in nato primešamo želirni 
sladkor. Kuhamo še 10 mi-
nut, nekoliko ohladimo ter s 
tem prelijemo piškote. Pos-
tavimo na hladno, da se oh-
ladi. Med tem pripravimo 
kremo: v posodi zmešamo 

maskarpone sir, kislo sme-
tano, semena iz vaniljinega 
stroka, sladkor, rum, nariba-
mo limonino lupinico in pri-
lijemo sok limone. Smetano 
stepemo in jo dodamo zme-
si iz maskarponeja. Dobro 
premešamo. Nadev razpore-
dimo po borovničevem pre-
livu. Nazadnje okrasimo še 

s svežimi borovnicami. Sla-
dico postavimo za dve uri v 
hladilnik.

Nasvet: Velikost pekača ali 
posode, v kateri pripravlja-
mo sladico, je približno 20 x 
30 cm. Sladico lahko naredi-
mo tudi v kozarcih. Če je na-
menjena otrokom, piškote 
namočimo s sadnim sokom 

ali kompotom, v kremi rum 
izpustimo.

Za podlago lahko tudi spe-
čemo enostaven in zelo so-
čen biskvit, za katerega pot-
rebujemo: 4 jajca, 4 žlice 
moke, 4 žlice sladkorja, 4 žli-
ce pomarančnega soka.

Rumenjake ločimo od be-
ljakov. Beljake stepemo v 
sneg. Rumenjake in sladkor 
penasto stepemo, da masa 
naraste na dvakratno količi-
no. Dodamo 4 žlice poma-
rančnega soka in nato pos-
topoma 4 žlice moke. Na-
zadnje vmešamo še sneg be-
ljakov. Maso vlijemo v manj-
ši pekač, ki smo ga prekrili 
s papirjem za peko. Biskvit 
pečemo v pečici, ogreti na 
180 oC, 20 minut. 

Nedelja – kosilo: goveja juha z rezanci, sesekljani bifteki, 
pečen krompir, glavnata solata, borovničev zavitek; večerja: 
skutin zeliščni namaz, toast, jogurt
Ponedeljek – kosilo: grahov golaž, njoki, hrenovke, glavnata 
solata z drobnjakom; večerja: kaša s krompirjem, malinov 
puding z malinovo polivko
Torek – kosilo: kumarična omaka, pire krompir, pečena pi-
ščančja bedra, zelena solata s paradižnikom; večerja: skutni 
žličniki z drobtinami, marelični kompot
Sreda – kosilo: piščančji paprikaš, kruhovi cmoki, mešana 
solata; večerja: ocvrte bučke, krompirjeva solata z mlado če-
bulo, drobno pecivo
Četrtek – kosilo: telečje srce v omaki, polenta s parmezanom, 
paradižnikova solata s feto; večerja: dušena blitva s slanino in 
jajci na oko, francoska štruca, borovnice s smetano
Petek – kosilo: koprivna kremna juha s kislo smetano, za-
pečene sardele, ledenka s fižolom; večerja: pečen krompir s 
kumino, jogurt, sadna kupa s sladoledom
Sobota – kosilo: telečja obara s cmočki iz drobtin, sadni biskvit 
s črnim ribezom, češnjami in rabarbaro; večerja: sendviči s 
posebno salamo, sadni jogurt

Borovničev zavitek
Vlečeno testo: 200 do 250 g mehke moke, 2 žlici olja, sol, pribl. 1 
dl mlačne vode, 1 žlica kisa
Nadev: 0,75 l borovnic, 80 g drobtin (po možnosti piškotnih), 
100 g masla ali margarine, 120–140 g sladkorja, žlička cimeta, 
naribana limonina lupinica, 1 jajce, 1,5 dl kisle smetane

Iz vseh sestavin dobro zgnetemo primerno mehko vlečeno 
testo, ki naj pokrito in po površini malce naoljeno počiva 
vsaj eno uro. Nato ga razvaljamo na pomokanem prtu, tan-
ko premažemo z oljem, nato pa ga z rokami raztegnemo na 
vse strani, da ga je polna miza. Tretjino razvlečenega testa 
najprej potresemo s prepraženimi drobtinami, nato z borov-
nicami, naribano limonino lupino ter sladkorjem, ki smo mu 
primešali cimet. Preostalo testo pokapamo s kislo smetano, 
v katero smo stepli jajce, ob robovih pa dodamo še narezane 
male kosme masla. Zdaj s pomočjo prta iz nadevanega testa 
zvijemo zvitek, ga položimo na pomaščen pekač in spečemo 
pri 180 stopinjah na srednji mrežici. Po želji lahko pečeni 
borovničev zavitek na koncu potresemo s sladkorno moko, 
ki smo ji dodali še vanilijev sladkor.

Grahov golaž
Potrebujemo: 2 čebuli, 4 žlice olja, 1 žlica moke, 1 žlica pa-
radižnikove mezge ali 2 sveža paradižnika, 1 jogurtov lonček 
kuhanega graha, 2,5 dl vode, sol, poper, po želji lahko tudi pol 
jušne kocke.

Na olju prepražimo drobno sesekljano čebulo, moko in pa-
radižnikovo mezgo, dodamo preostale sestavine, zalijemo in 
vse skupaj dobro prevremo.

Tedenski jedilnik

Mojca Logar

V Predosljah smo imeli novo 
mašo. Danes je to že prava red-
kost. To je v prvi vrsti dogodek 
za novomašnikovo družino in 
seveda za celoten kraj in faro. 
Zadnja nova maša v vasi Pre-
doslje je bila pred šestdesetimi 
leti. Novomašnik Bernard je 
star toliko kot naša domovina, 
torej petindvajset. V nedeljo se 
je podal na svojo novo pot. Zelo 
veliko je priprav na takšno slo-
vesnost. Sama nisem niti stara 
in niti več čisto rosno mlada. To 
je bila moja tretja nova maša, 
na kateri sem lahko sodelova-
la. Koliko vseh priprav imajo 
pri tem domači, niti natančno 
ne vem. K pripravam sodijo 
tradicionalna opravila, ki jih 
ne more opraviti en sam človek, 
in tako običajno ta dogodek vas 
in župnijo poveže. Na Sloven-
skem skoraj ni več praznika 
brez mlaja in na novi maši, ki 
je praktično največja slovesnost 
v nekem kraju, jih je veliko. 
Deset mlajev je daleč naokrog 
oznanjalo, da se dogaja nekaj 
velikega. Slovesnost polepša-
jo spleteni venci – girlande, 
ki krasijo cerkev. Za tokratno 
priložnost so jih spletli dves-
to metrov. Od tega jih je ena 
sama gospa spletla kar sto me-
trov in sedaj znam plesti vence 
tudi jaz. Prireditveni prostor 
– danes nepogrešljivi šotor – je 
veliko olajšanje in napredek v 
primerjavi s poprejšnjimi časi. 
Gostje, ki pridejo od blizu in 
daleč, je prav, da se pogostijo. 
Gospodinje so napekle zelo ve-
liko peciva. In tu so potem že 
profesionalna opravila, kot so 
ozvočenje, snemanje in prenos 
nove maše v dvorani novega 
župnišča, saj vsi navzoči ne 
morejo v cerkev. Pa natakarji 

– mladina in govorniki, pevci 
in ministranti, pritrkovalci in 
gasilci, celo prvo pomoč so pris-
krbeli, pa cvetje in še kaj sem 
gotovo pozabila. Nekatere stva-
ri tečejo usklajeno, ker so ljudje 
navajeni drug drugega, drugje 
se skregajo. Tako je življenje 
in življenje so tudi krivice. So 
šibkejši in močnejši, odvisno, 
na kateri strani se znajdeš oz. 
za kaj se odločiš. V pridigi je 
Peter Pučnik poudaril, da je 
vsak človek tudi ranljiv in naj 
se ne bojimo tega pokazati. 
To nas naredi bolj človeške in 
srčne. Edino, kar šteje, je lju-
bezen in odpuščanje. Sestra je 
novomašniku podarila na roke 
v kaligrafski pisavi prepisano 
knjigo vseh knjig, Sveto pismo. 
To je bilo večletno delo in roč-
no vezana knjiga spominja na 
srednjeveške rokopise. Na plat-
nicah ima znak alfa in omega. 
Vmes pa je ljubezen, vez popol-
nosti. 

Vesela sem, da sem lahko ak-
tivno sodelovala pri novi maši. 
Da je bila v to vključena vsa 
naša družina. Prijatelj je rekel, 
biti natakar, peti in pomagati 
na novi maši je čast, to si boš 
zapomnil za vse življenje. In to 
so otroci doživeli v cvetu naj-
lepše mladosti. 

Vedno oznanjate evangelij, 
če je treba, tudi z besedami. 
Takšno geslo si je izbral Ber-
nard, torej najprej zgled, po-
tem besede. Bernard, Bog te 
živi. Bodi zdrav, dela ti ne bo 
zmanjkalo.   

Nova maša

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Janez Logar

6. Poizkušajta se pogovoriti, 
kako vplivata drug na drugega. 
Vsak od naju daje varne ali ne-
varne signale in namige drugim 
možganom, ki stalno in neodvi-
sno od naše volje preverjajo, ali je 
neko dejanje partnerja (ali ko-
garkoli) varno ali nevarno. Kaj 
delata, ko sta res vesela in medse-
bojno zadovoljna, ter kaj naredi-
ta, kako odreagirata, ko pri sebi 
in pri partnerju zaznata stisko 
– da sem zavrnjen ali da bom 
ostal sam. Biti zavrnjen ali biti 
sam je za naše možgane enako 
boleče kot fizična bolečina. 

7. Ko pride do prepira, najprej 
globoko vdihnite in poizkušajte 
pogledati na konflikt z razda-
lje. Zelo pogosto je pod hudimi 
prepiri vsaj pri enem partnerju 
prošnja za več čustvenega stika. 
Žal pogosto oba tega ne prepoz-
nata. Potem ko sprejmete odgo-
vornost za svojo jezo in dejanja 
jeze, postanite radovedni, kje 
je jedro tega norega čustvenega 
plesa. Pogovorita se, kaj vama 
je ostalo po prepiru. Kako sta 
osamljena vsak v svojem kotu 
in kako počasi (v tihih dnevih) 
prodira strah pred osamljenostjo. 
Govorita o tem. Saj se od tega ne 
umre. Vaju bo pa strahotno za-
čelo sproščati in povezovati.

8. Povabite svojega partnerja 
k večji bližini. Igrajte se prepros-
to igro prepoznavanja empatije. 
Vsi nekaj sanjamo in premiš-
ljujemo. Začnita prepoznavati 
svoje čustvene odzive na obra-
zu. Poizkušajte ugotoviti nekaj 
osnovnih čustvenih izrazov pri 
vašem partnerju: veselje, prese-
nečenje, žalost, strah, jezo, sram 
in zadrego, strah … Preverjajte, 
ali je vaša ugotovitev pravilna. 
Z empatijo bosta dobila dostop 
do miselnega in čustvenega 

doživljanja drug drugega. Pou-
darek je na srečanju dveh oseb, 
ki sta vzajemno povezana. Ni 
nujno, da je vložek enakovre-
den, bolj je pomembno, da oba 
zavestno vstopata v prepozna-
vanje sebe in drugega v vajinem 
odnosu.

9. Izberite si miren trenutek, 
uglasite se s svojim notranjim 
svetom, ugotovite, kaj najbolj 
potrebujete v vajinem odnosu, 
in nato povejte te potrebe svoje-
mu partnerju. Izražene potrebe 
naj bodo preproste in konkretne. 
Si želite več udobja, umirjeno-
sti, podpore, slišanosti, spolnos-
ti, sočutja, sprejetosti, materi-
alnih dobrin, urejene odnose 
s starši … Če je preveč tvegano 
govoriti o tem, kar si res iz vsega 
srca želite, potem mu/ji povejte, 
kako tvegano, mučno, naporno 
in nevsakdanje je govoriti o svo-
jih željah in potrebah.

10. Bodita pozorna na dej-
stvo, da čustvene rane uničujejo 
vajin odnos. Vi lahko prizade-
nete vašega partnerja s svojimi 
dejanji ali besedami preprosto 
samo zato, ker mu zelo veliko 
pomenite – vi ste prvi, od kate-
rega je on čustveno odvisen. V 
trenutkih vajine bližine vpra-
šajte svojo ljubljeno osebo, ali 
obstajajo vaša dejanja in besede, 
ki še vedno bolijo. Ste se name-
noma umaknili, ko je bilo hudo 
… tega se z leti nabere veliko. 
Pomagajte mu/ji v tej bolečini, 
kajti čas je ne izbriše. Vašemu 
partnerju bo odleglo, če bo ve-
del, da vi veste, kako zelo je tak-
rat trpel. In že samo to vedenje, 
da mu/ji sedaj želite pomagati, 
dela čudeže.

O srečnem zakonu, III.

Janez Logar je terapevt  
v zakonsko in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net
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tedenski koledar
 vzhod zahod 

desetdnevna vremenska napoved

Torek
5. 7.

Sreda 
6. 7.

Četrtek
7. 7.

Petek
8. 7.

Sobota
9. 7.

14/29 °C 16/25°C 15/26 °C 15/27 °C 16/28 °C

Nedelja 
10. 7.

Ponedeljek 
11. 7.

Torek
12. 7.

Sreda
13. 7.

Četrtek
14. 7.

16/26 °C 16/27 °C 15/29 °C 14/27 °C 14/28 °C

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

B R E Z P L A Č N A  O B J AVA

Zbiramo šolske potrebščine  
za 12.000 otrok v stiski. Darujete lahko  

s poslanim SMS sporočilom s  

ključno besedo ZVEZEK ali ZVEZEK5   

na 1919 in darovali boste 1 ali 5 EUR. 

Prispevajo lahko uporabniki Telekoma Slovenije,  
SI.mobila, Tušmobila, Debitela, Izimobila in T-2.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_LAZJI_16_53
NALOGA

2 3 1 4

6 7 5 4 9
1 6 4 8 7 9

7 2
9 2 5 1 8 3

5 3 8 2 7

7 4 9 3

sudoku_LAZJI_16_53

REŠITEV

2 7 3 8 9 6 1 5 4
9 4 5 2 1 3 6 7 8
6 8 1 7 5 4 3 2 9
3 1 6 4 2 8 7 9 5
8 5 7 6 3 9 2 4 1
4 9 2 5 7 1 8 3 6
5 6 9 3 8 2 4 1 7
1 3 8 9 4 7 5 6 2
7 2 4 1 6 5 9 8 3

sudoku_LAZJI_16_53
NALOGA

2314

67549
164879

72
925183

53827

7493

sudoku_LAZJI_16_53

REŠITEV

273896154
945213678
681754329
316428795
857639241
492571836
569382417
138947562
724165983

sudoku_TEZJI_16_53
NALOGA

4 9 6
7 5 8

5 1 8 3 2
7 9 6 2

6
8 6 4 5

8 4 3 5 1
2 1 7

8 4

sudoku_TEZJI_16_53

REŠITEV

4 3 8 9 2 6 1 5 7
2 6 7 3 5 1 8 9 4
9 5 1 4 8 7 3 2 6
7 1 9 5 4 3 6 8 2
5 4 3 2 6 8 9 7 1
8 2 6 1 7 9 4 3 5
6 8 4 7 3 2 5 1 9
3 9 2 6 1 5 7 4 8
1 7 5 8 9 4 2 6 3

sudoku_TEZJI_16_53
NALOGA

496
758

51832
7962

6
8645

84351
217

84

sudoku_TEZJI_16_53

REŠITEV

438926157
267351894
951487326
719543682
543268971
826179435
684732519
392615748
175894263

LAŽJI 
SUDOKU

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici, ne v koloni, ne v 
enem izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravila P. F.                        

RADIO SORA, D.O.O., KAPUCINSKI TRG 4, ŠKOFJA LOKA

KINOSPORED

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 5. 7., in sreda, 6. 7.
20.30 VELIKI DOBRODUŠNI VELIKAN
16.10, 18.20 VELIKI DOBRODUŠNI  
VELIKAN, sinhro.
21.00 OČIŠČENJE: VOLITVE
21.20 PANAMA
18.50 DAN NEODVISNOSTI:  
NOVA GROŽNJA
19.20 OB TEBI
15.10, 17.00 ISKANJE POZABLJIVE  
DORY, sinhro.
15.00 ANGRY BIRDS, sinhro.
16.50 PLANET SAMSKIH

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 5. 7., in sreda, 6. 7.
16.30, 18.45  
VELIKI DOBRODUŠNI VELIKAN
15.45, 17.40  
VELIKI DOBRODUŠNI VELIKAN, 3D

18.00, 20.10 OČIŠČENJE: VOLITVE
18.30 DAN NEODVISNOSTI: NOVA GROŽNJA
20.50 DAN NEODVISNOSTI:  
NOVA GROŽNJA, 3D
18.10, 20.20 OB TEBI
16.25 ISKANJE POZABLJIVE DORY
15.30 ISKANJE POZABLJIVE DORY, 3D 
20.00 MOJSTRI ILUZIJ 2
16.00, 21.00 OBVEŠČEVALNA

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 8. 7.
21.30 SPREHOD PO GOZDU

Sobota, 9. 7.
18.00 VELIKI DOBRODUŠNI VELIKAN, sinhro.
20.00 POLETJE S SANGAILE

Nedelja, 10. 7.
18.00 VELIKI DOBRODUŠNI VELIKAN, sinhro. 
20.00 POLETJE S SANGAILE

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo pra-
vico do spremembe programa.

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

5. 7. tor. Anton 5.18 20.55

6. 7. sre. Bogomila 5.18 20.55

7. 7. čet. Ciril, Metod 5.19 20.54

8. 7. pet. Špela 5.20 20.54

9. 7. sob.  Veronika 5.21 20.53

10. 7. ned. Ljubica 5.21 20.53

11. 7. pon. Olga 5.22 20.52

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Poletni večeri v Smledniku
Smlednik – KUD Smlednik vabi na julijske Poletne večere. 
Prvi večer bo v četrtek, 7. julija, ko boste ob 21. uri lahko 
prisluhnili koncertu Severe Gjurin in Mihe Krakerja. Drugi 
večer bo v soboto, 9. julija, ob 21. uri. V kinu na prostem 
si boste lahko ogledali slovensko filmsko klasiko Moj ata, 
socialistični kulak, ki mu bo sledil pogovor s Tonetom Partlji-
čem. Vstopnine ne bo. Prireditve bodo potekale na prostem, 
na Trgu sv. Urha, v primeru slabega vremena pa v dvorani 
kulturnega doma Smlednik.

Za otroke
Preddvor – V TIC-u Preddvor bo v soboto, 9. julija, ob 10. uri 
bralna urica in ustvarjalna delavnica s pravljico Mala miška 
in veliko rdeče jabolko, med počitnicami pa bodo vsako sre-
do ob 10. uri potekale različne delavnice.

Kranj – V delavnici Čarobni prsti bodo otroci v četrtek, 7. ju-
lija, ob 17. uri ustvarjali papirnati čolniček. Med počitnicami 
bo v knjižnici potekal počitniški program. Otroci se lahko 
udeležijo poletnega turnirja v igranju družabne igre človek 
ne jezi se!, vodenega spoznavanja skritih in odkritih kotičkov 
Mestne knjižnice Kranj, se družijo ob družabnih igrah ali uži-
vajo v igranju z lesenimi igračami.

Zaključek Družinskega branja
Kranj – V četrtek, 7. julija, bo z začetkom ob 17. uri na dvo-
rišču gradu Khislstein v Mestni knjižnici Kranj drugo leto 
zapovrstjo potekalo praznovanje projekta Družinsko branje, 
kamor so povabili več kot dvesto družin, ki so letos sodelo-
vale pri projektu.

Ponovitev zlate maše
Stražišče – Župnija Kranj-Šmartin vabi na slovesnost pono-
vitve zlate maše Cirila Bergleza, ki bo v nedeljo, 10. julija, ob 
9. uri v cerkvi v Stražišču. Župnik Ciril je 23 let (1980–2003) 
zelo uspešno deloval v tej gorenjski župniji in pustil nepoza-
ben pečat pri gradnji in obnovitvi številnih sakralnih in dru-
gih cerkvenih objektov.

IZLETI

Okrog Treh Cim in na ferato
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj tudi letos vabi na pla-
ninski izlet, namenjen delavcem, članom, častnim članom 
in ostalim planincem. Podali se boste v najlepši predel 
Sekstenskih Dolomitov ter prehodili slikovito krožno pot 
okrog znamenitih Treh Cim (Tre Cime di Lavaredo), za lju-
bitelje ferat pa je predviden tudi vzpon po ferati Via ferata 
De Luca–Innerkofler na Patternkofel (Monte Paterno, 2744 
m). Izlet je primeren za vse planince z nekaj kondicije in za 
otroke od 12. leta starosti dalje. Pohoda bo za okoli štiri ure, 
ferata pa je težavnosti B (lažja do zmerno zahtevna ferata 
oz. zelo zahtevna zavarovana pot). Odhod z osebnimi avto-
mobili ali minibusom izpred Globusa v Kranju bo ob 4. uri. 
Prijave in informacije: tel. 041 757 009 ali saso.kosnik@in-
fonet.si (Sašo Košnik); tel. 040 255 163 ali prelovsek@gmail.

com (Uroš Prelovšek). Prijave v društveni pisarni niso mo-
žne, saj je pisarna zaradi dopusta zaprta.

Na Mirnock
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk vabi 
na pohod na Mirnock (2110 m) v Avstriji, in sicer v nedeljo, 
10. julija. Odhod bo ob 6. uri izpred penziona Špik v Gozdu 
- Martuljku. Z osebnimi avtomobili se boste peljali čez Ko-
rensko sedlo do Bistrice na Dravi. Čas celotne zmerne hoje 
bo šest ur. Hrano in pijačo imejte v nahrbtniku. Prijave do 
petka, 8. junija, sprejemata po telefonu: Sara 041 554 014, 
Simona 041 358 367.

Planinski izlet na Amariano
Tržič – Planinsko društvo Tržič vabi v soboto, 9. julija, na 
planinski izlet na Amariano v Karnijskih Alpah. Višinska raz-
lika na poti je 900 m, pot pa je deloma zahtevna. Prijave 
sprejemajo do jutri, srede, oz. do zasedbe mest. Hrana in 
pijača naj bosta iz nahrbtnika, na poti ni koče. Odhod je ob 
6. uri iz Tržiča.

Na Dobrčo
Kokrica – Društvo upokojencev Kokrica vabi članice in člane 
na planinski izlet na Dobrčo, ki bo v soboto, 9. julija. Po-
hodniki se bodo zbrali ob 7. uri pred Domom krajanov na 
Kokrici in se z vozili odpeljali do izhodiščne točke.

OBVESTILA

Nabiranje zdravilnih zelišč na Krvavcu
Šenčur – Zeliščarska sekcija pri Društvu upokojencev Šen-
čur vabi v petek, 8. julija, na nabiranje in spoznavanje zdra-
vilnih zelišč na Krvavec. Zbor udeležencev bo ob 8. uri na 
parkirišču za gasilskim domom v Šenčurju. Priporočljive so 
škarje in košarica.

V Medgeneracijskem centru Kranj
Kranj – V Medgeneracijskem centru Kranj bo v četrtek, 7. ju-
lija, ob 17. uri predavanje Meje v odnosih II. – Kako postaviti 
mejo in ohraniti »dober odnos« s predavateljico dr. Kristino 
Knific, ob 18. uri bo vadba trebušnega plesa, na katero pri-
nesite ležalno podlogo in rutico s cekinčki (zaželeno). Pred-
hodne prijave na 082 058 457 ali mck-prijava@luniverza.si.

KONCERTI

Koncert skupine Spoonfool
Zelenica – V petek, 8. julija, ob 19. uri lahko na Zelenici pris-
luhnete koncertu rokovske skupine Spoonfool. 

RAZSTAVE

Srebrenica
Tržič – Tržiški muzej v četrtek, 7. julija, ob 18. uri vabi v 
galerijo Atrij Občine Tržič na odprtje razstave Srebrenica. 
Fotografije Luka Dakskoblerja so nastale leta 2010 med 
dvodnevnim žalovanjem in obredom pokopa 775 žrtev, 
kar ostaja največji množični pokop v moderni zgodovini 
Evrope.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure, ali po e-pošti na: 
narocnine@g-glas.si

Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna po 
ceniku Pošte Slovenije.

V priročniku je 
poleg že poznanih 
receptov veliko 
novih, izdelanih 
iz na prvi pogled 
nenavadnih sestavin 
in kombinacij. Izbira 
sadja, zelišč in cvetja 
sega od akacije, 
vrtnic, vseh glavnih 
sadnih rastlin do 
ožepka, regrata, 
trpotca.  Opisani 
so mnogi uporabni 
načini  pridelave 
in pravilnega  
shranjevanja.  

Cena knjige je

15
EUR

w
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Uživajmo v doma  
pripravljenih sokovih!

OBČINA 
KAMNIK www.veronika.si

09 |07
2 0 1 6

Referent v nabavi/kooperaciji m/ž (Križe) 
V prvem letu boste večino dela opravljali v pisarni, po enem letu pa večji del na terenu 
(obiski kooperantov in dobaviteljev, usklajevanje dobavnih rokov, dostava in prev-
zem blaga, usklajevanje naročil in reševanje reklamacij). Poročali boste vodji nabave 
in kooperacij. Intec MKD, d. o. o., Retnje 1a, 4294 Križe. Prijave zbiramo do 8. 7. 2016. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog kakovosti m/ž (Blejska Dobrava) 
Pričakujemo organizacijske sposobnosti, znanje nemškega jezika, znanje računalni-
štva (urejevalnik besedila, delo s preglednicami), delovne izkušnje: vsaj 1 leto na po-
dobnih delih izven podjetja ali vsaj 3 leta v Technoplastu. Technoplast, d. o. o., Blej-
ska Dobrava 124, 4273 Blejska Dobrava. Prijave zbiramo do 15. 7. 2016. Podrobnosti 
na www.mojedelo.com.

Referent za sprejem strank m/ž (Ljubljana, Kranj, Domžale, Idrija, Nova Gorica, 
Sežana, Ptuj, Slovenj Gradec, Slovenska Bistrica, Ravne na Koroškem, Šoštanj, 
Žalec, Rogaška Slatina, Kamnik, Trbovlje, Hrastnik, Zagorje ob Savi, Sevnica, 
Izola, Jesenice, Slovenske Konjice, Kranj) 
Od kandidatov pričakujemo: zaključeno najmanj V. stopnjo izobrazbe, vsaj 1 leto iz-
kušenj s področja finančnega svetovanja in trženja finančnih produktov, dovoljenje 
za trženje enot investicijskih skladov in prodajo investicijskih kuponov oziroma del-
nic investicijskih skladov, odlično obvladovanje paketa MS Office, veselje do dela s 
strankami. Ilirika, d. d., Ljubljana, Slovenska cesta 54a, 1000 Ljubljana. Prijave zbira-
mo do 2. 8. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Voznik tovornega vozila m/ž (Slovenija) 
Pričakujemo: primerno izobrazbo ali NPK voznik, vozniško dovoljenje E-kategori-
je, veljavno kodo 95 v vozniškem dovoljenju, pravočasno, strokovno in kvalitetno 

opravljanje nalog, prednost bodo imeli kandidati z izpitom za viličarja. LES-MMS tr-
govska družba, d. o. o., Cesta na Bokalce 40, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 31. 7. 
2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com

Delavec v proizvodnji m/ž (Kranj)
Ste izkušen proizvodni delavec, pripravljeni na večizmensko delo? Potem vas vabimo 
v kolektiv priznanega mednarodnega proizvodnega podjetja in k prijavi na delovno 
mesto delavec v proizvodnji. Trenkwalder, d. o. o., Leskoškova cesta 9e, 1000 Ljublja-
na. Prijave zbiramo do 31. 7. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Terenski komercialist m/ž (osrednjeslovenska, goriško-primorska ter savinj-
sko-koroška regija) 
Pričakujemo: izkušnje v prodaji, poznavanje rezervnih delov za tovorna vozila, avto-
buse in prikolice, prednost je poznavanje ciljnih kupcev (mehanične delavnice za to-
vorna vozila, transportna podjetja, lokalni trgovci z nadomestnimi deli), poznavanje 
blagovnih znamk aftermarket proizvajalcev za nadomestne dele bo prednost, učin-
kovita komunikacija s kupci ... Skuba, d. o. o., Slovenčeva ulica 97, 1000 Ljubljana.  Pri-
jave zbiramo do 24. 7. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Monter senčil na terenu m/ž (Mengeš) 
Pričakujemo: IV. ali V. stopnjo izobrazbe, zaželena tehnična smer, zaželeni vsaj dve leti 
delovnih izkušenj, znanje s področja montaže senčil, komunikativnost in samostoj-
nost pri delu, zaželeno poznavanje področja gradbeništva in senčil. Rolete Kosec, d. 
o. o., Steletova ulica 4, 1234 Mengeš. Prijave zbiramo do 20. 7. 2016. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Delilec hrane m/ž (Kranj) 
Delo obsega: deljenje hrane v restavraciji in delo pri blagajni, priprava sestavin za 
kuhanje (termična in mehanska obdelava), opravljanje kuharskih del po navodi-
lih, pomoč pri distribuciji hrane, pomivanje in čiščenje. Slorest, d. o. o., Verovško-
va ulica 55a, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 30. 7. 2016. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Vodja prodaje m/ž (Ljubljana) 
Za znano in uspešno mednarodno podjetje sestavljamo prodajno ekipo. Iščemo vod-
jo prodaje. Če ste odločni, ambiciozni, si želite osebne rasti in uspeha, imate znanje 
in željo po vodenju, učenju, zasledovanju zastavljenih ciljev, ste prodajno naravnani, 
obvladate veščine komunikacije in ste ambiciozni, potem bi vas radi spoznali. Vablje-
ni kandidati iz vse Slovenije. Najboljši zdravniki, d. o. o., Celovška cesta 228, 1000 Ljub-
ljana. Prijave zbiramo do 16. 7. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

V SPOMIN

Srce še ni dojelo, da te pred letom dni nebo je vzelo …

Kristina Debeljak
roj. Egart, iz Dolenje vasi, po domače Kislova mama (1925–2015) 

Kje so tiste oči, ki so tako žarele? Kje so tiste roke, ki so tako objele?
Kje je tisti glas, kje je tista moč, ki je bila neuničljiva?

Ta ljubezen ne more umreti, tega glasu ni mogoče utišati,
teh rok ne gre pozabiti in ta moč se ne more nikoli razbiti.

Po tebi merim stvarem pomen in tvojo pesem skušam peti za tabo.
Neizmerno te pogrešamo! Povsod si z nami, naša ljubljena babi!

Hvala vsem, ki se je spominjate s svečko, cvetjem, mislijo, besedo …

Tvoji

OSMRTNICA
Tujina Ti je kruh delila,
zdaj Te bo domača zemlja krila.
Kako težak je čas slovesa,
a lažji z vero,
da zaslužil si nebesa.

V žalosti sporočamo, da nas je v 82. letu starosti zapustil naš dragi

Ivan Fik
iz Zabukovice pri Žalcu

Pogreb dragega pokojnika bo v sredo, 6. julija 2016, ob 16. uri na 
pokopališču v Radovljici. Žara bo v tamkajšnji mrliški vežici na 
dan pogreba od 8.30 dalje.

Žalujoča žena Kristina v imenu vsega sorodstva in žalujočih
Zabukovica, Godešič, Radovljica, Škofja Loka

NEPREMIČNINE
POSESTI
PRODAM

4,5 HA kmetijskega zemljišča pri Be-
gunjah in 8,5 ha gozda nad Rodinami, 
tel.: 041/632-881 16002337

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 16002341

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
DO OČAL kot na napotnico lah-
ko v enem tednu, popust do 100 
EUR, Optika Aleksandra, Qlandia,  
04 234 234 2, tel.: www.optika- 
aleksandra.si  
 16002266

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

SUHA bukova, razžagana drva in goz-
darski traktor goseničar, Gorje, tel.: 
031/561-707 
 16002331

TURIZEM
ODDAM

2 APARTMAJA v Metajni na Pagu, 3 
do 5 oseb, hiša na sami plaži, primer-
no za majhne otroke, prosto še do 15.  
7. in po 17. 8. 2016, tel.: 00385/989-
230-982, 040/726-544 16002305

V VODICAH pri Šibeniku oddam apart-
ma za 2 osebi, od 8. do 18. 7. 2016 in 
od 23.7. do 1. 8. 2016, tel.: 051/200-
090  16002335

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

ZLOŽLJIV otroški športni voziček, 
otroško kolo Miki Miška, hojico, jahača 
za  avto, tel.: 040/389-518  
 16002338

ŽIVALI IN RASTLINE
PODARIM

MUCKE, stare 2 meseca, tel.: 
041/585-320 16002329

PRIDELKI
PRODAM

ČEŠNJE domače, dnevno sveže ob-
rane hrustavke in domače naravne so-
kove, 16 vrst, vam ugodno nudi Kme-
tija PRINC, Hudo 1 pri Kovorju, Tržič, 
041/747-623 16002257

RUMEN stročji fižol, tel.: 031/817-
246 16002339

JEČMENOVO slamo in ječmen, tel.: 
04/25-91-008 16002334

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

5 PRAŠIČEV, težkih 30 do 40 kg, 
cena 2 EUR/kg, Kapus Franc, Zagori-
ška 16, Bled, tel.: 041/693-441  
 16002332

GOSI, race, kokoši, mlade, in 3 ovce z 
mladiči, tel.: 041/632-881 16002336

KOKOŠI – jarkice, rjave, črne in gra-
haste barve pred nesnostjo, pripeljemo 
na dom, tel.: 041/710-113 16002314

KRAVO dojiljo LS/LIM, staro 4 leta, z 
9 mes. starim teletom, tel.: 041/992-
946 16002333

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 041/756-022 16002340

PODARIM

1 LETO stare kokoši, tel.: 041/337-
678 16002316

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

DELO dobi kuhar/-ica-picopek, Gostilna 
Logar, Igor Logar, s.p., Hotemaže 3a, 
4205 Preddvor, tel.: 041/369-051 
 16002328

PODJETJE Jurčič&Co., d.o.o., zaposli 
avtokleparja za delo na tovornih vozilih. 
Pisne prijave z opisom dosedanjega 
dela pošljite po pošti na naslov Poslov-
na cona A 45, 4208 Šenčur.   
  16002304

ZAPOSLIMO voznika tovornega vozi-
la z dvigalom (kategorija C E). Pred-
nost imajo mlajši kandidati iz okolice 
Komende. Komteks, d.o.o., Loka  
119, Tržič. Prijave na: zaposlitev@ 
komteks.si. 16002342

ZAPOSLIM izkušenega sekača. Bo-
štjan Švegel, s.p., Lom pod Storžičem 
35, Tržič, tel.: 031/800-454  
 16002306

ZAPOSLIMO samostojnega mizarja in 
delavca z ročnimi spretnostmi za bruše-
nje in poliranje izdelkov. Delo se oprav-
lja v poslovni enoti v Šenčurju. Auros-
tar, d.o.o., Sv. Lenart 12, Selca, tel.: 
040/299-311 16002327

ZAPOSLIMO kuharja (m/ž) v gostilni na 
Bledu, Evronik, d.o.o., Zgoša 69, 4275 
Begunje, tel.: 040/277-276 Matjaž 16002343

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, novogradnje, od teme-
ljev do strehe, notranji ometi, fasade, 
betonske in kamnite škarpe, urejanje 
in tlakovanje dvorišč, z našim ali vašim 
materialom. Babić Miloš, s.p., Hraše 
24, Lesce, tel.: 041/622-946 16002163

BARVANJE napuščev in fasad, be-
ljenje, glajenje sten, barvanje oken in 
vrat, antiglivični premazi proti plesni, 
dekorativni ometi in opleski vam nudi 
Pavec Ivan, s.p., Podbrezje 179, Nak-
lo, tel.: 031/392-909 16002201

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 16002280

SANACIJA dimnikov z nerjavečimi 
tuljavami, vrtanje, zidava in popravila, 
nudimo dimne obrobe in kape. Cvetko 
Rajko, s.p., Brezje pri Dobu 4a, Dob, 
tel.: 051/828-419 16002330

STRIŽENJE živih mej, obrezovanje ok-
rasnega in sadnega drevja, podiranje 
dreves z odvozom materiala, izkopi z mini 
bagrom,  Vincencij Šubic, s.p., Zg. Bitnje 
141, Žabnica, tel.: 051/413-373 16002203

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Samo Kališnik, 
s.p., Velika Lašna 45, Kamnik, tel.: 
031/720-141                         16002277 

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE raznovrstne, zanimive po-
nudbe, z vse države, različnih starosti. 
Mnogo je samskih fantov, gospodov 
... Hitra spoznavanja, 031/836-378, 
www.zau.si 16002283

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Rezultati 53. kroga – 3. julija 2016
3, 6, 19, 24, 34, 35, 39 in 21

Loto PLUS: 6, 11, 16, 18, 27, 31, 32 in 10
Lotko: 5 3 0 4 7 6

Sklad 54. kroga za Sedmico: 250.000 EUR
Sklad 54. kroga za PLUS: 320.000 EUR
Sklad 54. kroga za Lotka: 100.000 EUR

LOTO
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Anketa

Tina Bogomolec:

»S partnerjem sva pravkar 
na dvotedenskem dopustu v 
Sloveniji; zadnja leta namreč 
živim v Nemčiji. Razmišljala 
sva tudi o dopustu na Teneri-
fih, a sva se nato odločila, da 
bova šla raje na Ibizo.«

Mihajlo Stankovič:

»Pokojnine so ves čas iste, 
življenjski stroški pa vedno 
višji, zato bom to poletje kar 
doma. Na hrvaški obali je do-
pust vse dražji. V vročih dneh 
se grem ohladit kar na Čukov 
bajer.« 

Tomaž Orehar:

»Bil sem že na hrvaški obali, 
a se bom to poletje še enkrat 
odpravil tja. Dopust že vrsto 
let preživljam na Hrvaškem, 
prav nič se ne naveličam, saj 
ves čas odkrivam nove loka-
cije.«

Elena Kukovica:

»S starši večkrat odpotujem 
v kakšno bolj oddaljeno de-
stinacijo, letos bo to Kuba. S 
fantom sva razmišljala tudi 
o dopustu v Turčiji, sedaj pa 
sva se odločila, da se bova z 
avtom odpravila po Italiji.«

Ana Šubic

Poletje je tu, z njim pa tudi 
sezona dopustov. V tokratni 
anketi smo tako naključne 
mimoidoče v Kranju povpra-
šali, kako bodo preživeli pro-
ste dni. 

Foto: Gorazd Kavčič

Od Čukovega 
bajerja do Kube

Ana Žunič:

»S fantom greva na Hvar, za-
radi nostalgije, ker sem pred 
petnajstimi leti z družino tam 
preživljala dopuste. V zadnjih 
poletjih sem se sicer names-
to na morje večkrat odpravila 
na glasbene festivale.«

Danes bo sprva pretežno jasno, popoldne bo več oblačnosti, 
nastane lahko kakšna nevihta. Jutri bo spremenljivo oblač-
no s krajevnimi padavinami, deloma nevihtami. V četrtek bo 
sončno.

Cveto Zaplotnik

Kranj – Skladi, ki jih uprav-
ljajo podružnice družb Apol-
lo, in Evropska banka za ob-
novo in razvoj (EBRD) sta 
že decembra lani podpisa-
li pogodbo za nakup Raiffe-
isen Banke, hčerinske ban-
ke družbe Raiffeisen Bank 
International AG (RBI). V 
četrtek sta končali prevzem 
banke, v petek se je banka že 
preimenovala v KBS banko, 
družba Biser Bidco, ki sta jo 
za prevzem ustanovila ame-
riški sklad Apollo in EBRD 

in je že lastnica 99,77 od-
stotka delnic banke, pa je v 
petek sporočila, da bo naj-
kasneje v 30 dneh in ne prej 
kot v 10 dneh objavila po-
nudbo za prevzem še preo-
stalih delnic. 

Skladi, ki jih upravljajo 
podružnice družb Apollo, 
in EBRD, so aprila že kupi-
li Novo KBM, njihov cilj pa 
je združiti banki in oblikova-
ti vodilno banko v Sloveniji, 
ki bo zagotavljala pregledno 
poslovanje, izboljšala po-
nudbo storitev in prenovila 
posojilno dejavnost.  

Raiffeisen banka odslej 
KBS banka

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Kolona 26 
prestižnih avtomobilov 
znamk Rolls-Royce in Ben-
tley je v petek opoldne, ko 
so z regionalne ceste sko-
zi Zgornjesavsko dolino za-
vili v center Kranjske Gore, 
vzbudila kar nekaj zanima-
nja med obiskovalci in do-
mačini. Nekateri radove-
dno, drugi morda s kanč-
kom zavisti so opazovali, 
kako so večinoma pari sre-
dnjih let v prestižnih jekle-
nih lepotcih elegantno zavi-
jali na parkirišče pred dvora-
no Vitranc, izstopali, prever-
jali, ali so dragoceni jekleni 
konjički tudi zadnje kilome-
tre vožnje prestali brez ka-
kšnih neprijetnih posledic.

V Slovenijo so se namreč 
na izlet pripeljali udeleženci 
13. mednarodnega srečanja 
ljubiteljev vozil Rolls-Royce 
in Bentley v Vrbi ob Vrb-
skem jezeru, ki se ga ude-
ležujejo vozniki iz Avstri-
je, Nemčije, Švice in Dan-
ske. V Kranjski Gori so jih 
sprejeli v gostišču Kotnik; 
kot je pojasnila direktorica 
Gostinstva Kotnik Alenka 
Nečemer, organizatorji tra-
dicionalnega večdnevnega 
srečanja ob Vrbskem jezeru 

na čelu s Hermannom Tra-
tnikom vsako leto pripravi-
jo drugačen program, ved-
no pa obiščejo različne kra-
je v Avstriji, Italiji in Slove-
niji. V Sloveniji so se pred 
nekaj leti že mudili na Ble-
du in v Ljubljani, tokrat pa 
jih je pot vodila čez Italijo, 
prelaz Predel do Kranjske 
Gore in nato mimo Jesenic 
in Begunj čez Ljubelj nazaj 
na izhodišče.

Najstarejše vozilo, ki 
je bilo v petek na ogled v 
Kranjski Gori, je model Ro-
lls-Royce phantom kabri-
olet letnik 1929, njegov la-
stnik pa se je pripeljal iz 

Švice. Med vozili je bilo tudi 
nekaj novejših, med njimi 
tako modela Bentley azure 

kabriolet letnik 2007 in Ro-
lls-Royce silver seraph le-
tnik 2009.

Kolona prestižnih lepotcev
Prestižni avtomobili znamk Rolls-Royce in Bentley so bili v petek na ogled tudi v Kranjski Gori, kjer so 
se ustavili v okviru enodnevnega izleta po Sloveniji.

Šestindvajset prestižnih jeklenih lepotcev je v petek zapeljalo v središče Kranjske Gore.

Slovenijo so si ogledali v okviru mednarodnega srečanja v 
avstrijski Vrbi.

Kranj – Medtem ko se ceni 100-oktanskega motornega benci-
na in kurilnega olja na trgu oblikujeta prosto, država še naprej 
na vsake dva tedna spreminja ceni 95-oktanskega bencina in 
dizelskega goriva. Ceni sta se danes, v torek, spet spremenili, 
95-oktanski bencin se je podražil za 0,6 centa na 1,223 evra 
za liter, dizelsko gorivo pa se je pocenilo za 0,3 centa na 1,12 
evra za liter.

Ceni bencina in »dizla« sta se spet spremenili

Medvode – Jutri, 6. julija, bo ob 19.30 v prostorih Knjižnice 
Medvode odprtje prve samostojne fotografske razstave prve-
ga slovenskega Pulitzerjevega nagrajenca Srdjana Živulovića. 
Prestižno nagrado je prejel za fotografijo prebežnikov, po-
sneto na nasipu pri Brežicah na poti v obljubljeno Evropo. 
Izbor fotografij bo v Knjižnici Medvode na ogled do 27. julija. 
Prireditev je del praznovanja občinskega praznika Občine 
Medvode. Na slavnostni seji bo danes Srdjan Živulović, ki je 
doma v Studenčicah v občini Medvode, prejel tudi priznanje 
občinskega sveta za izjemne dosežke.

Fotografska razstava Pulitzerjevega nagrajenca

Bohinjska Bistrica – Bohinjski občinski svetniki so na zadnji 
seji pred poletnimi počitnicami sprejeli prvi letošnji rebalans 
občinskega proračuna, ki je bil potreben zaradi sprememb 
tako na prihodkovni kot tudi odhodkovni strani. »Rebalans 
sredi leta je že skoraj nekaj običajnega, saj pri sprejemanju 
proračuna še ne vemo, koliko bo ostanka po koncu tekoče-
ga leta. Nekatere postavke so nove, veliko jih je, posebno 
pa me veseli, da je občinski svet namenil deset tisoč evrov 
za zdravljenje našega občana Luka Kovačiča, pri čemer vsi 
upamo, da se bo čim prej pozdravil in bo lahko spet zaživel 
polno življenje,« je dejal župan Franc Kramar in dodal, da 
je proračun kljub znižani povprečnini še vedno investicijsko 
naravnan. Tako se bo nadaljeval projekt kanalizacije, in sicer 
kanalizacija v vasi Brod, urediti želijo cesto na Rju, kjer se sicer 
zapleta pri pridobivanju soglasij, v planu pa so tudi nekatere 
druge investicije v infrastrukturo. Precej denarja namenjamo 
za pripravo projektov za prihodnje leto in naslednja leta.

Občina pomaga Luku
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